

با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی انجام شد

انتصاب نماینده ولی فقیه در لرستان و امام جمعه خرم آباد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حکمی حجت‌الاسلام سیداحمدرضا شاهرخی را به عنوان نماینده ولی‌فقیه در استان لرستان و امام جمعه خرم‌آباد منصوب کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

«بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب حجت‌الاسلام آقای سیداحمدرضا شاهرخی دامت‌افاضاته

نظریه‌بایان مسوولیت جناب حجت‌الاسلام آقای میرعمادی و باتشکر و قدردانی از زحمات ایشان در این سال‌ها، جنابعالی را که خود بر خاسته‌از میان همان مردم و شناخته‌شده و متعلق به آن منطقه می‌باشید به نمایندگی خود در استان لرستان و امامت جمعه شهر خرم‌آباد منصوب می‌کنم.
خاطر و وفاداری صادقانه مردم شجاع آن استان به انقلاب و نظام اسلامی و راه مستقیم امام بزرگوار هر گز از ذهنیت کشور و ملت زدوده نخواهد شد.
حضور جنابعالی ان‌شاءالله باید به تقویت این‌ایمان خالص و حمایت‌از جوانان مومن و ایجاد فضای سلامت معنوی و محبت اسلامی بینجامد.
بهره‌گیری از فرزاتگان حوزه و دانشگاه توصیه‌موکد اینجناب است.
توفیقات شما را از خداوند متعال مسالت می‌کنم.»

سیدعلی خامنه‌ای
۱۳ آذر ۱۳۹۸

روی موج خبر

کرده‌اند: مهر | ۲۷۷۱ داوطلب در انتخابات مجلس ثبت نام کرده‌اند

کمیته اطلاع‌رسانی ستاد انتخابات کشور اعلام کرد: تاظهر چهارمین روز ثبت نام از داوطلبان انتخابات مجلس ۲۷۷۱ داوطلب در کل کشور ثبت‌نام کرده‌اند می‌کنم.
کمیته اطلاع‌رسانی ستاد انتخابات کشور، اعلام کرد: تا ساعت ۱۳ و ۴۵ دقیقه در کل کشور ۹۶۰ نفر داوطلب برای ثبت نام به وزارت کشور و فرمانداری‌ها مراجعه کرده‌اند. در این اطلاعیه آمده است: از این تعداد، ثبت نام ۶۹۱ نفر قطعی شده است از ۶۹۱ نفری که ثبت نام آنها قطعی شده است، ۱۹۶ نفر مرد و ۷۲ نفر زن هستند. ستاد انتخابات کشور درباره آمار نهایی ثبت نام شدگان در انتخابات تاظهر دیروز، اعلام کرد: در مجموع از آغاز ثبت نام تا ساعت ۱۳ و ۴۵ دقیقه روز چهارشنبه ۲۷۷۱ نفر ثبت نام قطعی در سراسر کشور انجام داده‌اند.

■ **علی اصغر پیوندی رییس هلال احمر بازداشت شد**: باشگاه خبرنگاران |

علی اصغر پیوندی رییس جمعیت هلال احمر به اتهام تخلف‌های مالی بازداشت شد. شنیده‌ها حاکی از آن است که علی اصغر پیوندی روز گذشته به اتهام تخلف‌های مالی توسط نیروهای اطلاعات سپاه بازداشت شده است. روز گذشته اسماعیل رضائی، مدیر کل روابط عمومی هلال احمر در توییتر خبر از استعفا ی پیوندی، رییس جمعیت هلال احمر داده بود.

■ **لار بجائی قانون موافقتنامه تسهیل تجارت بدون کاغذار ابلاغ کرد**: خانه ملت |

رییس مجلس دهم، قانون موافقتنامه چارچوب تسهیل تجارت بدون کاغذ فرامرز ی در آسیا و اقیانوسیه، ابلاغ کرد. علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی، طی نامه‌ای به حسن روحانی رییس جمهوری، دو قانون به شرح زیر ابلاغ کرد: (۱) قانون موافقتنامه کم‌تیرانی تجاری دریایی در دریای خزر بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری قزاقستان (۲) قانون موافقتنامه چارچوب تسهیل تجارت بدون کاغذ فرامرز ی در آسیا و اقیانوسیه، نامندنگان مجلس در ۱۹ آبان ماه، با اصل لایحه موافقتنامه چارچوب تسهیل تجارت بدون کاغذ فرامرز ی در آسیا و اقیانوسیه با ۱۴۱ رأی موافق، ۲۰ رأی مخالف و یک رأی ممتنع و مجموع ۱۹۲ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.

■ **مردم انتخابات را از مسائل فرعی جدا می‌دانند**: وزارت کشور |

معاون سیاسی وزیر کشور بیان اینکه مردم خودشان را برای تعیین سرنوشت کشورشان مسؤول می‌دانند افزود: مردم انتخابات را با مسائل فرعی خلط نمی‌کنند. جمال عرف دیروز در خصوص تاثیر گذاشتن وقایع هفته‌های گذشته در خصوص افزایش قیمت بنزین افزود: مردم بحث انتخابات را برای تعیین سرنوشتشان از این نوع مباحث جدا می‌دانند. وی تاکید کرد: قاعدتاً در این روند نمی‌توان اعتراضات را به کلی نفی کرد اما به عنوان متغیر تاثیر گذار قطعی هم نباید به آن نگرست. عرف در خصوص تدابیر دولت برای جلب مشارکت مردم در انتخابات پیش‌رو اظهار داشت: بخشی از تدابیر باید اقتصادی باشد قولی که به مردم در خصوص پرداخت هزینه کمک معیشتی داده‌ام باید به سفره مردم بر گردد.

■ **استقبال چین از پیوستن کشورهای اروپایی به ساز و کار مالی ایران و اروپا**: بلنا |

چین از پیوستن کشورهای اروپایی به ساز و کار مالی ایران و اروپا استقبال کرد. به گزارش پایگاه اینترنتی وزارت خارجه چین، چون اینگ سخنگوی وزارت خارجه چین درباره پیوستن کشورهای جدید به ساز و کار مالی ایران و اروپا گفت: ما از این اقدام کشورهای اروپایی بسیار خوش‌حالییم و از آن حمایت می‌کنیم. این اقدام اروپا در واقع تلاش برای حفظ برجام است. این توافق باعث افزایش همکاری‌های اروپا با ایران و نیز زنده ماندن برجام می‌شود.

۲

تقابل

رهبر معظم انقلاب در پاسخ به گزارش دبیر شورای عالی امنیت ملی پیرامون اتفاقات اخیر مطرح کردند بارافت اسلامی رفتار شود

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به نامه دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره نحوه مدیریت وضعیت جانباختگان و مصدومین حوادث بعد از اصلاح قیمت بنزین فرمودند: نسبت به افراد مشکوک در هر گروه با جهتی که به رفت اسلامی نزدیک‌تر است، عمل شود.

به گزارش دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به گزارش ارایه شده از سوی دریابان علی شمعخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی که چندی قبل پیرامون نحوه مدیریت وضعیت جانباختگان و مصدومین حوادث اخیر خدمت ایشان تقدیم شد، ضمن موافقت با پیشنهادهات مطرح شده مقرر فرمودند: «هر چه سریع‌تر انجام شود و نسبت به افراد مشکوک در هر گروه با جهتی که به رفت اسلامی نزدیک‌تر است عمل شود.»

گزارش ارسالی بر اساس دستوری که بلافاصله پس از رخ داده‌های اخیر از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به دبیر شورای عالی امنیت ملی برای بررسی دقیق ریشه‌ها، عوامل و دلایل بروز ناآرامی‌ها و همچنین رسیدگی سریع به وضعیت جانباختگان و خانواده‌های آنان ابلاغ گردید، تهیه و ارایه شد. در این گزارش پیشنهاد شد که بر اساس چارچوب‌های قانونی موجود شهروندان عادی

سخنگوی دولت:

مقام معظم رهبری درباره بنزین، مصوبه سران قوا را تایید کردند

ظریف: استعفا نداده‌ام

گروه ایران |

سخنگوی دولت گفت: رهبر انقلاب اصرار به اصلاح ساختاری وضعیت اقتصادی داشتند و صرفا مصوبه سران قوا را تایید کردند. ربیعی در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: «آنچه رهبر انقلاب بر آن اصرار داشتند اصلاح ساختاری وضعیت اقتصادی کشور و جلوگیری از قاچاق بوده است تا کشور بتواند به سمت صادرات برود و بودجه کشور متکی بر ظرفیت‌های داخلی باشد.»

نشست خبری اعضای کابینه دوازدهم با نمایندگان رسانه‌های گروهی دیروز در شرایطی در حیطات دولت در پاستور برگزار شد که در جلسه روز چهارشنبه دولت درآیند بررسی بودجه سنواتی کل کشور در سال ۹۹ را به پایان برد؛ بودجه‌ای که بر اساس اظهارات سخنگوی دولت آخرین چکش کاری‌های آن مربوط به ردیف‌هایی بود که برای مالیات گروه‌های مختلف تدارک دیده شده بود و بعد از موافقت نهایی وزیر اقتصاد با این ردیف‌ها سرانجام فرآیند بررسی بودجه به پاستور به ایستگاه نهایی خود رسید تا مهم‌ترین سند مالی سالانه کشورمان در موعد مقرر راهی بهارستان شود.

بعد از اخبار مربوط به بودجه و بحث افزایش قیمت بنزین، شایعه استعفا ی ظریف اما دقیقی قبل از آغاز نشست در میان خبرنگاران دست به دست می‌چرخید؛ در چنین شرایطی طبیعی بود که اولین چهره‌ای که از ساختمان نهاد ریاست جمهوری به جمع خبرنگاران اضافه شود؛ وزیر امور خارجه کشورمان باشد؛ ظریف بلافاصله پس از حضور در جمع خبرنگاران درباره شایعه استعفا ی خود از وزارت امور خارجه گفت: «اگر استعفا داده بودم که الان اینجا در خدمت شما نبودم.» اولین پرسش مطرح شده از وز بر امور خارجه را خبرنگار عادل با موضوع اهداف اقتصادی و سیاسی سفر بن علوی به تهران مطرح کرد.

رییس دستگاه دیپلماسی کشور در مورد سفر یوسف بن علوی، وزیر خارجه عمان به ایران گفت: این سفر در چارچوب مشورت‌های دوره‌ای است که با همسایگان داریم، ایشان هم از قبل یعنی چندین هفته قبل گفته بود که برای مشورت به ایران می‌آید، در مورد مسائل منطقه، طرح صلح هر مز و در مورد روابط دو جانبه صحبت کردیم. ظریف تصریح کرد: می‌دانید که آخر این هفته- جمعه بعد از ظهر- رییس کمیسیون مشترک عمانی با بزرگ‌ترین هیاتی که در روابط دو کشور در بخش خصوصی وجود داشته است، به ایران می‌آید. رییس دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین بیان کرد: در این سفر در مورد تلاش‌هایی که عمان در حوزه امنیت خلیج فارس داشته صحبت شد. همچنین بحث‌های خوبی را با یوسف بن علوی به عنوان همسایه خوب ما که مشورت‌هایی را مرتب

که بدون داشتن هیچ گونه نقشی در اعتراضات و اغتشاش‌های اخیر و در میانه درگیری‌ها جان باخته‌اند در «حکم شهید» محسوب شده و خانواده‌های آنان تحت پوشش بنیاد شهید و امور ایثارگران قرار بگیرند.

همچنین در خصوص قربانیانی که در جریان تظاهرات اعتراضی به هر نحو جان خود را از دست داده‌اند موضوع پر داخت دیه و دلجویی از خانواده‌های آنان پیشنهاد گردید.

در مورد آن دسته از قربانیان حوادث اخیر نیز که به صورت مسلحانه و در درگیری با نیروهای حافظ امنیت کشته شده‌اند، مقرر گردید پس از بررسی وضعیت و سوابق خانواده آنان، حساب خانواده‌های موچه و آبرومند از فردی که اقدام به عمل مجرمانه نموده جدا شود و خانواده‌های آنان متناسباً مورد توجه و دلجویی قرار بگیرند.

مقام معظم رهبری در مورد نحوه مواجهه با خانواده‌های گروه سوم نیز که مشکوک به شرارت بوده‌اند نیز امر بر «رفت اسلامی» و توجه به خانواده‌ها نمودند.

با توجه به دستور و تاکیدات رهبر معظم انقلاب از چندی قبل کار رسیدگی به پرونده‌های تشکیل شده برای جانباختگان و مصدومین رخدادهای اخیر در سطح استان‌ها آغاز شده است.



داشته، داشتیم. فکر می‌کنم کم‌بودن این گونه سفرها باید سوال باشد نه زیاد بودنش. خبرنگار عادل در ادامه از ظریف درباره توییت اخیر خود مبنی بر اینکه نه تهدیدها تاثیر گذار است نه وعده‌های اروپایی‌ها، گفت: هفته گذشته شاهد اقدام مثبت از طرف اروپایی‌ها بودیم که ۶ کشور جدید به اینستکس پیوستند و تهدید بی‌موردی که اروپایی‌ها کردند. وزیر امور خارجه کشورمان اظهار کرد: لازم است بگویم بنده در سفرم به سوئد با وزیر خارجه کنونی این کشور تاکید کردم توقع ندارم از کشوری که حمایت از برجام می‌کند شرکت دارویی‌اش از فروش داروی نایاب به ایران خودداری کند، بالاخره پانسمان برای کودکان مبتلا به بیماری پروانه‌ای موضوعی نیست که همه کشورها تولید کنند، به لطف خدا در ایران پیشرفت‌های خوبی داشتیم اما آنقدر کم است و فقط تعدادی کمی از شرکت‌ها این دارو را تولید می‌کنند، پیش از این شرکت سوئدی این کالا را به ما می‌فروخته اما اکنون به خاطر تحریم‌های امریکا و به خاطر قلدری و زورگویی آن را نمی‌فروشد. ظریف افزود: لازم است یادآوری کنم خوب است که به اینستکس پیوندند، اما قبل از آن خود امریکا دعا می‌کند موارد دارویی و انسانی جزو تحریم‌ها نیست.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه رییس جمهور اعلام کرده پیام‌های خصوصی از طرف امریکا به ما ارسال شده است، گفت: من چیزی نمی‌شنیدم. ما از طریق سوسیس مرتب پیام دریافت می‌کنیم البته اینها هم پیام‌هایی بود که در زمان مجمع عمومی در یافت شد. رییس دستگاه دیپلماسی کشور درباره فعالیت‌های معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه نیز بیان کرد: کارهایی که تاکنون این معاونت انجام داده، اصفاً کارهای گسترده‌ای است و تلاش‌های زیادی انجام شده و این تلاش‌ها را ادامه می‌دهیم اما اینکه چه مقدار موفق شویم تا حدودی بستگی دارد به

چهره‌ها

واکنش ایران به حضور نیروهای ژاپن در خلیج فارس

معاون سیاسی وزیر امور خارجه، در واکنش به حضور نیروهای ژاپن در خلیج فارس می‌گوید: با حضور نیروهای ژاپن در خلیج فارس مخالف هستیم. به گزارش برنا، سیدعباس عراقچی در ادامه تاکید کرد: حضور نیروهای خارجی نمی‌تواند به ثبات و صلح منطقه منجر شود؛ با حضور نیروهای ژاپن در خلیج فارس مخالف هستیم؛ ما منتظر تصمیم نهایی ژاپن هستیم. وی افزود: موضع ایران در خصوص این اقدام ژاپن را به «به شینزو» نخست‌وزیر ژاپن منتقل کرده‌ایم. عراقچی اظهار کرد: اگر ایران نتواند از برجام مصفقتی به‌دست آورد، هر احتمالی برای برداشتن گام‌های بعدی وجود دارد که شامل جلوگیری از بازرسی‌های ژانسنی المللی انرژی اتمی می‌شود. دیروز اماد میر اول کابینه دولت ژاپن اعلام کرد در جریان سفر «سیدعباس عراقچی» به ژاپن و دیدار و گفت‌وگو با «به شینزو» نخست‌وزیر این کشور، برای وی توضیح دادیم که ژاپن در حال افزایش استفاده از نیروهای دفاع از خود برای تقویت اطلاعاتی در خاورمیانه است، او در عین حال تاکید کرد که مثل همیشه با ایران در ارتباط نزدیک هستیم. به گزارش کیودو، «یوشیهیده سوگا» دبیر کابینه دولت ژاپن دیروز با اشاره به دیدار روز گذشته عراقچی با به نخست‌وزیر ژاپن در توکیو گفت که در این دیدار آ به به عراقچی گفته است توکیو در نظر دارد نیروهای دفاع از خود را برای بهبود قابلیت‌های جمع‌آوری اطلاعات و اطمینان از تردد ایمن کشتی‌ها به منطقه خاورمیانه اعزام کند. عراقچی به عنوان فرستاده ویژه رییس جمهوری اسلامی ایران به توکیو سفر کرده بود.

▲

رهبر معظم انقلاب در پاسخ به گزارش دبیر شورای عالی امنیت ملی پیرامون اتفاقات اخیر مطرح کردند

بارافت اسلامی رفتار شود



گرفته شود، گفت: شورای امنیت مخیر بود که یکی از پنج‌شنبه‌ها را برای اجرای طرح در نظر بگیرد و شورای امنیت و وزیر کشور مخیر بودند هر زمانی تشخیص دادند طرح را اجرا کنند. این مساله در واقع به معنای تفویض اختیار و نه سلب مسوولیت بود.

▲ چرا قیمت بنزین پله‌ای افزایش نیافت

یکی از پرسش‌هایی که بلافاصله پس از افزایش قیمت بنزین در میان کارشناسان اقتصادی و تحلیلگران مطرح شد این موضوع بود که چرا دولت فرآیند افزایش قیمت بنزین را به صورت پلکانی طی نکرد؟ ربیعی در پاسخ به این پرسش تصریح کرد: یک سال مجلس این طرح را داد. یک سال وقایع ۹۶ رخ داد و مجلس قبلی هم افزایش پله‌ای قیمت بنزین را لغو کرده بودند. سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی در مورد زمان اعلام آمار جانباختگان و دستگیرشدگان اعتراضات اخیر تصریح کرد: امروز وزیر کشور در نامه‌ای محرمانه بخشی از خسارات مالی به مردم را اعلام کرد که این خسارات جبران خواهد شد؛ البته این فقط بخشی از خسارات است و جمع‌بندی در مورد خسارات، دستگیرشدگان و مجروحان و کشته‌شدگان در حال انجام است. البته این آمار باید تفکیک شود که این تفکیک نیز در حال انجام است. وزارت کشور به فرمانداری‌ها دستور داده است که افراد شناسایی شده تصحیح شود. ربیعی گفت:

قوه قضاییه به سرعت عمل کرد و در حال تفکیک آمار است. درخواست این بود که آزادی‌ها با سرعت بیشتری انجام شود که قوه قضاییه این کار را انجام می‌دهد. در شهرستان‌ها نیز سرکشی‌ها آغاز شده است. از رییس قوه قضاییه بابت اقدامات خود در این زمینه تشکر می‌کنم. ربیعی در پاسخ به پرسشی درباره دلیل معافیت مالیاتی هنرمندان گفت: بخشی را سازمان پر نامه و بودجه در قانون بودجه مطرح کرده است که اصحاب فرهنگ و هنر شامل معافیت مالیاتی شوند، ولی این لایحه باید در مجلس تصویب شود. من معتقدم این موضوع را نباید به چند نفر سلبریتی تقلیل داد. نظر نوبخت حمایت از اصحاب فرهنگ و هنر است، اما تصمیم‌گیری در نهایت با دولت و مجلس خواهد بود.

▲ موج آنفلوآنزا تا ۱۰ روز دیگر فروکش خواهد کرد

موضوع اپیدمی آنفلوآنزا و برنامه‌های دولت برای مقابله با آثار دیگر موضوعات مهمی بود که در جریان گفت‌وگو با اعضای کابینه به آن پرداخته شد؛ وزیر بهداشت در پاسخ به این دغدغه‌ها گفت: در حال حاضر بیماری آنفلوآنزا قابل کنترل است و بیک بیماری تا حدود ۸ تا ۱۰ روز دیگر فروکش خواهد کرد. سعید نمکی اظهار کرد: در شرایط سخت امروز

توانستیم داروهای مورد نیاز را به هر طریقی با دور زن تحریم‌ها فراهم کنیم و از طرفی دیگر ارز را برای سال آینده روی همین ۴۲۰۰ تومان نگه داریم تا داروهای اساسی گران نشود. وزیر بهداشت در ادامه با اشاره به اقدامات وزارتخانه در بحث درمان ناباوروی گفت: به تمام استان‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی ابلاغ کردیم که هر استان یک مرکز مجهز درمان ناباوروی داشته باشد و این مراکز را تحت پوشش بیمه رایگان برده‌ایم و قرار است تا سه نوبت حتی داروها هم رایگان ارایه شود.

او با اشاره به شیوع بیماری آنفلوآنزا در کشور تاکید کرد: بیماری آنفلوآنزا شیوع بالایی در سال ۹۴ با ویروس H۱N۱ داشت که نسبت به ویروس‌های دیگر نوع کشنده‌تری است؛ در سال ۹۶ و ۹۷ نوع H۳N۲ را داشتیم که تهاجم کمتری دارد، امسال دو هفته زودتر از بیش‌بینی‌مان درگیر ویروس H۱N۱ شده‌ایم، البته از بین بیماران تنفسی که بیش از ۴ هزار نفر در بیمارستان‌های مابستری شدند، تعدادی نمونه مثبت داشتند. وزیر بهداشت تصریح کرد: در حال حاضر بیماری قابل کنترل است و بیک بیماری تا حدود ۸ تا ۱۰ روز دیگر فروکش خواهد کرد. با رعایت اصول بهداشتی مانند شست‌وشوی دست‌ها، استفاده از ماسک و جلوگیری از روبوسی نگرانی عمده‌ای نخواهیم داشت.

▲ توافق وزارت آموزش و پرورش و وزارت راه برای تامین مسکن فرهنگیان

وزیر آموزش و پرورش گفت: برای مسکن فرهنگیان توافقی را با وزارت راه و شهرسازی انجام دادیم که ظرف سه سال اجرایی خواهد شد. محسن حاجی میرزایی با اشاره به مسکن فرهنگیان، اظهار کرد: ما برای تامین مسکن فرهنگیان توافقی را با وزارت راه و شهرسازی انجام دادیم مبنی بر اینکه ۱۷۰ هزار نفر از فرهنگیان بتوانند در شهرها و روستاها که فاقد مسکن هستند، صاحب مسکن شوند و ظرف سه سال این توافق اجرایی خواهد شد. او با بیان اینکه اقداماتی که برای تبدیل وضعیت نیروی انسانی در آموزش و پرورش در دستور کار است، تاکید کرد: تعدادی از مربیان پیش دبستانی و حق التدریسان آزاد که در سال‌های گذشته با آموزش و پرورش همکاری می‌کردند، این نام به جهت تبدیل وضعیت آنان ابلاغ شده و همه آنها باید در یک دوره یک‌ساله شرکت کنند و متناسب با جنس، رشته و منطقه و نیازی که آموزش و پرورش دارد، ظرف سه سال آینده یعنی تا پایان برنامه ششم توسعه، به‌استخدام در بیایند. وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: همچنین برنامه‌هایی برای آموزشیاران نهضت سوادآموزی و آموزش دهنده‌هایی که با این نهاد همکاری می‌کردند هم در دست اجراست..

ایران

| پنج‌شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۸ | ۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱ | سال ششم | شماره ۱۵۴۰ | Thu, Dec 5, 2019

جانشین فرمانده سپاه با بیان اینکه در اتفاقات اخیر تعدادی در هنگام فرار از کشور بازداشت شده‌اند، گفت که ما بسیاری را دستگیر کرده‌ایم و از صدا و سیما نشان خواهیم داد. اینها اشراری نبودند که در این موضوع شر شده باشند، بلکه سابقه شر بودن آنها برای سال‌های طولانی است که پرونده‌ها و محکومیت‌های متعدد داشتند. جالب است چون جنایت، خیانت و دزدی کردند در حال فرار از کشور بودند. ما خیلی‌ها را زمانی که از کشور فراری می‌کردند گرفتیم. سردار فدوی در حاشیه همایش اختتامیه بسیج حقوق‌دانان در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره اظهاراتش مبنی بر اینکه بسیج و سپاه بدون اسلحه مقابل اشرا مسلح ایستادند گفت: بالاخره این مردم بنزین را هزار تومان می‌خریدند، ولی یک مرتبه مجبور شدند از فردا سه هزار تومان بخرند. این خود یک مشکل بود. البته که از قبل بوده و دستور العمل است ما باید می‌رفتیم تا مردم آسیب نبینند هر چند که شبانین امکان آسیب‌رسانی را داشته باشند غائله خیلی بزرگی بود. وی افزود: فرماندار شهر قدس مصاحبه‌ای داشت و در آن گفت که با چشم خودش دیده بود آنها یی که آمده بودند وانت داشتند و برای دزدی آمده بودند و موضوع بنزین و قیمت بنزین نبوده است. آنها می‌خواستند از فرمانداری شهر ۷۰۰ هزار نفره دزدی کنند. سردار فدوی تاکید کرد: مردم با بصیرت ما بهرغم گرفتاری که داشتند صبح شنبه فیهمند که باید صف خودشان را که اعتراض به حق می‌داشتند را از صف‌اشار جدا کنند که این کار راهم کردند..



مدیر دفتر بودجه ریزی مرکز پژوهش‌های مجلس در انتقاد به معافیت مالیاتی هنرمندان گفت

اعتماد به نظام مالیاتی کشور در معرض تهدید

گروه اقتصاد کدان |

همانگونه که مسوولان اعلام کرده‌اند قریب به ۵۰هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی در کشور وجود دارد و دولت برای جبران بخش اعظمی از کسری بودجه خود با اعمال اصلاحات ساختاری در بودجه تصمیم به جلوگیری از فرارهای مالیاتی در کشور و در نهایت روی آوردن به درآمدهای سالمی مانند درآمدهای مالیاتی گرفته است.

در شرایطی که تحریم‌ها موجب شد تا درآمدهای پیش بینی شده از محل فروش نفت در بودجه ۹۸ تحقق نیابد بنابراین دولت باید در جهت کاهش و قطع وابستگی بودجه به نفت اقداماتی را انجام میداد که به گفته کارشناسان یک انتخاب که نه، یک الزام بود، از این رو دولت ملزم به اصلاحات ساختاری در بودجه شد. یکی از راهکارهایی که میتوانست از میزان آلودگی بودجه به نفت بکاهد، ساماندهی نظام مالیاتی در کشور بود که چند ماهی است دولت و مجلس به این مسئله ورود کرده است.

به گزارش «تعادل» معافیت‌های مالیاتی کلی برای یک صنف یا گروه خاص در همه جای دنیا منسوخ شده است اما در ایران مطابق با بند «ل» ماده ۱۳۹ قانون مالیاتهای مستقیم هر گونه فعالیت انتشاراتی، مطبوعاتی، قرآنی، فرهنگی و هنری دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی معاف از پرداخت مالیات هستند، در این راستا نیز وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی طی روزهای گذشته خواستار تداوم معافیت مالیاتی اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه شد و در نهایت نیز محمد باقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه و اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور از تداوم معافیت صد در صدی مالیاتی فعالیتهای انتشاراتی، مطبوعاتی، فرهنگی و هنری در لایحه بودجه ۹۹ خبر دادند به این صورت که با

دستور رئیس سازمان برنامه و بودجه به معافیت ۵۰ درصدی مالیاتی فعالیت‌های انتشاراتی و مطبوعاتی، فرهنگی و هنری دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در بودجه ۹۹ حذف شد و قرار بر این شد که فعالیت‌های مزبور کماتکان از معافیت صد درصدی مالیاتی برخوردار شوند. همانگونه که سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده است این تصمیم به منظور حمایت از هنرمندان،

کمک به بهبود صنایع فرهنگی و تقویت مشاغل فرهنگی و هنری اتخاذ شده که تاثیر مضاعف و مهمی بر سرانه مصرف کالاها و محصولات فرهنگی خواهد داشت اما در حقیقت به گفته برخی مسئولان و کارشناسان این اقدام را به نوعی تبعیض مالیاتی قلمداد کرده‌اند که مغایر با قانون اساسی است و در نهایت به اعتماد افشار محروم خدشه وارد میکند.

◀ **لغو معافیت مالیاتی در انتظار مصوبه مجلس**
فهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در این راستا بیان کرده است که بحث معافیت مالیاتی کلا منوط به تصویب مجلس است مالیات یکی از اموراتی است که وضع یا معاف کردن آن فقط با نظر مجلس شورای اسلامی صورت می گیرد.
بنابراین اساسا نمی‌شود با تصمیم دولت یا شورای اقتصاد معافیت مالیاتی وضع کرد آنچه نوبخت اشاره کرده



این تقدیس اتفاق بیفتد آنهار از بخش‌ها و حوزه‌های دیگر جدا بدانیم. زمانی ادامه داد: در واقع هر بخشی که در آمدی را در کشور دارد، باید مالیات بدهد حالا چه حوزه فرهنگ و هنر باشد و چه حوزه‌های دیگر. معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و امور بین الملل سازمان امور مالیاتی با اشاره به اینکه حوزه‌هایی مانند بهداشت اهمیت بیشتری نسبت به حوزه فرهنگ و هنر دارند اما باز هم نباید حمایت از آنها با معافیت‌های مالیاتی باشد، گفت: دولت اگر می‌خواهد از حوزه فرهنگ و هنر حمایت کند، یا باید بازاری را برای آنها ایجاد کرده یا در بحث عرض آنها ورود کند مانند تولید فیلم و غیره.

زمانی در پایان با اشاره به اینکه منطقی نیست که به خاطر تولید یک فیلم یا ایفای یک نقش توسط یک هنر پیشه، معافیت صورت گیرد، افزود: این موضوع تبعیضی آشکار بین بخش‌های مختلف در آمدی است؛ به‌طور مثال چرا «کارگر ضعیف» یا «مغازه‌دار با داشتن یک مغازه بسیار کوچک» یا «فعال اقتصادی با داشتن مشکلات زیاد، باید مالیات پرداخت کند اما «یک شخص که در حوزه فرهنگ، کار اقتصادی می‌کند»، نباید مالیات بدهد؟



این بود که معافیت مالیاتی قرار است در لایحه بودجه ۹۹ لغو بشود که به همکاران خود دستور دادم که این موضوع گنجانده نشود. در خصوص معافیت‌ها وزارت اقتصاد و دارایی به صورت جامع و مستقل این موضوع را بررسی می‌کند و نهایی خواهد شد.

دژپسند افزود: شورای ایجاد شده تا موضوع معافیت فعالیت‌های فرهنگی و هنری بررسی شود و پس از تأیید لایحه ساماندهی معافیت‌ها به دولت می‌رود که با همکاری دستگاه‌های دیگر خواهد بود. از ۲۵ کارشناس خواش کردم که نظر کارشناسی ارائه دهند تا وضعیت‌مان مشخص شود.

البته امیدعلی پارسا رییس سازمان امور مالیاتی نیز به ارسال لایحه حذف معافیت فعالیتهای فرهنگی و هنری به وزارت اقتصاد و امور دارایی اشاره کرده بود و به گفته وی حذف معافیت هنرمندان در

با وجودی که قرار شد پرداخت معافیت مالیات‌ها ساماندهی بشوند متأسفانه معافیت‌های مالیاتی افزایش هم یافته است. معاون سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه معافیت مالیاتی قشر خاصی بر عدالت مالیاتی تاثیر منفی میگذارد، تصریح کرده است: نباید بخشی را از بخش دیگر تقدیس کرد. حمایت دولت بر بخشی که درآمد دارد صرفا حذف مالیات نیست.

«تعادل» در گفت‌وگو با محمدهادی سبحانیان کارشناس اقتصادی و مدیر دفتر بودجه‌ریزی مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی به این موضوع پرداخته است که آیا معاف کردن هنرمندان از پرداخت مالیات در بودجه ۹۹ ضرورت دارد؟

وی چنین اظهار کرد: امیدوارم در بودجه ۹۹ شاهد تغییرات اصولی و اساسی باشیم ولی شواهد و قراینی که وجود دارد حاکی از آن است که احتمالا بخش قابل توجهی از این معافیت‌ها قرار نیست در بودجه ۹۹ لحاظ شود. اخیرا نیز رییس سازمان برنامه و بودجه با معاف کردن هنرمندان از پرداخت مالیات این احتمال را به یقین مبدل کرد و این موضوع گواه بر این است که به نظر می‌رسد خیلی عزم و اراده‌ای برای ساماندهی معافیت‌های مالیاتی در کشور وجود ندارد.

او نظیرش درباره معافیت مالیاتی‌سی هنرمندان را چنین توضیح داد: از دیدگاه من معاف کردن هنرمندان از پرداخت مالیات یک تبعیض آشکار است. سوال من این است که چگونه یک معلم، پزشک، پرستار یا یک کارمند که به جامعه خدمات قابل توجهی را ارائه می‌دهند، باید مالیات پرداخت کنند؟

سبحانیان بیان کرد: اما چرا باید هنرمندی که در یک شب کنسرت بر گزار می‌کند یا در یک فیلمی بازی میکند که ممکن است این فیلم اثر هنری چندان ارزشمندی هم نداشته باشد و بابت این موارد ده میلیارد تومان درآمد کسب کنند. مالیات ندهد؟ چه دلیلی وجود دارد که از پرداخت مالیات معاف شوند؟ این تبعیض برای بسیاری قابل فهم و درک نیست و می‌تواند به اعتماد مردم نسبت به نظام مالیاتی کشور لطمه جدی وارد کند، بنابراین به شخصه با معافیت مالیاتی هنر مندان مخالف هستم آن را به نوعی تبعیض قلمداد می‌کنم.

تنها ۳درصد از بنگاه‌های مشکل‌دار قابلیت احیا دارند



از این واحدهاست.

شاگر می تاکید کرد: بخشی از مشکلات این واحدها هم به دلیل پایین بودن توان جذب سرمایه یا تامین نقدینگی یا عدم توان قدرت رقابت در بازارهای فروش چه در بازار داخل و چه در بازار خارج و داشتن بدهی‌های بانکی و مشکلات مشابه دیگری است که می‌توان با حمایت کارگروه‌های استانی ستادهای تسهیل و رفع موانع تولید هم از تعطیلی واحدها جلوگیری کرد و هم برای بازگشت واحدهای نیمه فعال تعطیل به چرخه تولید اقدام شود.

معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: خوشبختانه با اختیاراتی که شورای عالی اقتصاد مقاومتی به ستادهای تسهیل و رفع موانع تولید ملی داده و پیگیری‌های اعضای ستاد رفع موانع تولید که در ترکیب این ستاد از جمله وزارت صمت، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، وزارت کشور، سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی و بخش خصوصی به ریاست وزیر صنعت و معدن و در استان‌ها و ادارات کل صنایع و معدن برگزار می‌شود امکان تقویت و بازگشت این واحدها به چرخه تولید وجود دارد.

مجلس با تبعیض ناروادر معافیت‌های مالیاتی مخالف است



دولت باید ساختار اقتصادی کشور را عادلانه اصلاح کرده و همه اقشار جامعه را در برابر پرداخت مالیات مسئول کند. ادامه داد: مجلس با معافیت مالیاتی که به دلیل محبوبیت عده ای خاص باشد مخالفت می کند.

جعفرزاده با بیان اینکه هنرمندان نیز از برخوردار ی از معافیت مالیاتی در شرایط کنونی راضی نیستند، تصریح کرد: خون هیچ فردی رنگی تر از دیگری نیست و هر فرد باید متناسب با میزان درآمد خود مالیات پرداخت کند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات در مجلس با بیان اینکه همه در برابر قانون مساوی هستند، تصریح کرد: همه در برابر پرداخت مالیات یکسان بوده و نباید استثنایی وجود داشته باشد مگر در شرایط خاص. به طور مثال پدری که دو فرزند معلول دارد به دلیل بالا بودن هزینه زندگی از پرداخت مالیات معاف است که این تصمیم عادلانه و مناسب است.

رشد ۲۶،۱ درصدی سرمایه گذاری خارجی

حجم کل سرمایه‌گذاری خارجی ناشی از طرح‌های مصوب هیات سرمایه‌گذاری در ۷ ماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۶،۱ درصد رشد داشته‌است. طرح‌های مصوب هیات سرمایه‌گذاری خارجی در ۷ ماه امسال ۵۵ فقره و در ۷ ماهه سال گذشته ۴۳ فقره بوده که بر این اساس ۲۷،۹ درصد طرح‌های مصوب هیات سرمایه‌گذاری رشد داشته‌است. حجم کل سرمایه‌گذاری خارجی در ۷ ماهه اول ۱۳۹۸ نسبت به ۷ ماهه اول سال گذشته ۲۶،۱ درصد رشد داشته‌است. البته رشد طرح‌های مصوب سرمایه‌گذاری به معنای جذب بهره‌بردار ی از سرمایه نیست و فقط گامی در جهت بالفعل شدن آن تلقی می‌شود و بهتر است آمار جذب سرمایه‌گذاری نیز منتشر شود.

تاکید سازمان مالیاتی

بر معافیت مالیاتی سپرده‌ها

امیدعلی پارسا در بخشنامه به ادارات امور مالیاتی تاکید کرده است، سپرده‌های بانکی از پرداخت مالیات معاف هستند. در این بخشنامه آمده‌است از آنجاییکه به موجب ماده ۱ قانون مالیات بر ارزش افزوده، عرضه کالا و ارائه خدمات در ایران مشمول مالیات بر ارزش افزوده است، لیکن سود دریافتی سپرده‌های اشخاص از بانک‌ها و موسسات اعتباری از مصادیق ارایه خدمات تلقی نبوده، فلذا مشمول مالیات و عوارض یاد شده نمی‌شود.

هفت تپه به چرخه کار و تولید بازگشت

مدیر کل بیمه بیکاری وزارت کار، با بیان اینکه شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه به چرخه کار و تولید بازگشته‌است، گفت: کارفرما متعهد شد ارقای شغلی کارگران در کمیت‌هر طرح طبقه‌بندی مشاغل را بررسی کند. کریم یآوری درباره آخرین وضعیت توتیل‌و کار در هفت تپه اظهار کرد: طی جلسات متعدد در فرمانداری و محل کار گاه هفت تپه و شوش، کارفرمای کشت و صنعت نیشکر پذیرفت تا حقوق مهرماه کارگران حداکثر تا پایان آذرماه پرداخت شود. وی با بیان اینکه طبق وعده کارفرما، حقوق آبان ماه کارگران حداکثر تا ۱۰ دیماه پرداخت شود، ادامه داد: بازنشته‌ها طی سه سبقت حق سنوات و مزایای قانونی خود را دریافت کنند.مدیر کل حمایت‌از پایداری مشاغل و بیمه بیکاری وزارت کار، با بیان اینکه همچنین کارفرما متعهد شده علونین شغلی و ارقای کارگران را در کمیت‌هر طرح طبقه‌بندی مشاغل بررسی و بر اساس قانون اقدام نماید، افزود: قرار شد لباس و کفش کار ایمنی برای کارگران در موعد مقرر تامین شود. یآوری با بیان اینکه مقرر شد حق غذای کارگران از ۱۰۰ درصد افزایش به پنج هزار تومان افزایش یابد، گفت: هم‌اکنون وقت آن است با توجه به تأخیر پیش آمده در پرداخت نیشکر، کارگران با تمام توان نسبت به وظائف خود اقدام کنند تا برداشت محصول دچار مشکل نشود و کارگران از حاصل دسترنج و کار خود معیشت خانواده‌هایشان را تأمین کنند. این مقام مسوول همچنین تاکید کرد: اساس کار باید کاشت، داشت و برداشت به موقع باشد تا منبع پرداخت مالیات کارگران با مشکل روبرو نشود.

قدرت‌های فاسد نمی‌گذارند رانت ۴۲۰۰ تومانی متوقف شود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی: ادامه اختصاص از ۴۲۰۰ تومانی به برخی کالاها اشتباه بوده و نباید ادامه پیدا کند.محمد حسن‌زاد با اشاره آمار رسمی تورم در آخر بهمن سال ۱۳۹۷ و مقایسه آن با بهمن سال ۱۳۹۶ گفت: در این مدت، تورم برنج تایلندی که به‌لادر چهار هزار و ۲۰۰ تومانی وارد شده‌است، ۸۲ درصد بوده در حالی که تورم برنج طارم تولید داخل که با بسیاری از هزینه‌ها مانند تراکتور، کارگر، سم، کود در داخل کشور تولید می‌شود، ۱۷ درصد بوده‌است. وی اضافه کرد: همچنین در این مدت، تخم‌مرغ ۱۲۱ درصد، جوی خارجی ۴۰۰ و ذرت خارجی ۵۴،۲ درصد، روغن نباتی جامد ۵۷،۸ درصد، کنجاله سویای وارداتی ۷۰۰ درصد، گوشت گوساله ۸۵ درصد، گوشت گوسفند ۱۰۰ درصد و گوشت مرغ ۸۸ درصد تورم داشته‌است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بر اساس آمار آخرین تورم اعلامی، آخر آبان امسال نسبت به آبان سال ۱۳۹۷، کل تورم ۴۱،۴ درصد، خوراک ۵۸،۵ درصد، گوشت ۸۰ درصد، شیر و پنیر و تخم‌مرغ ۴۲،۹ درصد، شکر ۵۶،۴ درصد است در حالی که در همین مدت تورم پوشاک که از وارداتی دریافت نکرده، در صداست، حسن‌نژاد گفت: پارسال ۱۴ میلیارد دلار از چهار هزار و ۲۰۰ تومانی به کالاهای اساسی اختصاص داده شد در حالی که کف قیمت دلار در بازار آزاد، ۱۱ هزار و ۲۰۰ تومان بوده‌است بنابراین اگر ۱۴ میلیارد دلار را در ۷ هزار تومان ضرب کنیم، ۹۸ هزار میلیارد تومان بارانه ارزی پرداخت شده‌است در حالی که کل بودجه عمرانی ما کمتر از ۳۰ هزار میلیارد تومان بوده‌است و این سود به دلالات رسیده‌است. وی علت منتشر نشدن اسامی شرکت‌های دریافت‌کننده از چهار هزار و ۲۰۰ تومانی را قدرت فسادان بیان و اضافه کرد: در این باره دو تن از معاونان وزارت جهاد کشاورزی و معاون بانک مرکزی و برخی از اقاردها بازداشت و رییس بانک مرکزی ممنوع الخروج شدند که این نشان می‌دهد قدرت‌های فاسد نمی‌گذارند رانت ۴ هزار و ۲۰۰ متوقف‌شود.

بازار سرمایه

بررسی ۶۷ گروه تحلیلی رونمای بازار سرمایه

بورس تهران به کدام سومی‌رود

گروه بورس | رشد قابل توجه قیمت‌ها در بازار سهام سبب

شده تا این بازار از ابتدای سال تاکنون به جز سرمایه‌گذاران مورد توجه تمامی بسیاری از افراد غیر بورسی نیز قرار بگیرد. توجه ویژه به بازار سهام در سال جاری بیش از هر چیز از تغییر نرخ ارز در سال ۹۷ و افزایش میانگین نرخ سامانه نیما در سال ۱۹۸ اثر پذیرفته است. این عامل مهم که بیش از هر چیز بر سود آوری شرکت‌های دارای فروش دلاری اثر گذاشته است، سبب شد تا در سال جاری سایر شرکت‌ها نیز به دلیل لزوم افزایش نرخ محصولات خود و افزایش ریالی سود مورد اقبال سرمایه‌گذاران قرار بگیرند. این عامل اگر چه توانست در کنار رونق برخی از صنایع که از واقعی شدن قیمت ارز تاثیر مثبت پذیرفتند به کسب بازده بیش از ۸۰ درصدی بورس تهران طی ۶ ماه نخست سال منجر شود. اما همچون تمامی روندها در بازارهای مالی تداوم نیافت و با واژگونی شاخص‌ها در میانه مهر ماه و ارفاف از اصلاحی شد. به دنبال این رویداد کم‌کم از میزان اظهار نظرهای مثبت کاسته شد و بسیاری خود را برای سقوط شاخص کل بورس حتی در سطوح پایین تر از ۳۰۰ هزار واحد آماده کردند. چنین افتنی اگر چه محقق نشد اما حاکی از آن بود که مفروضات تحلیل در بازارها باید بار دیگر مورد ارزیابی قرار گیرند. به همین منظور در روز گذشته بیش بینی ۶۷ گروه تحلیلی از سود شرکت‌ها و کل بازار، P/E، بازدهی کل بورس، روند مورد انتظار و متغیرهای چون نرخ تورم، نرخ ارز و قیمت‌های جهانی برای ادامه سال ۱۹۸ اعلام شد.

به گزارش بورس پرس، چهاردهمین گزارش اجماع ۶۷ گروه تحلیلی (هم‌ا شرکت مختلف سبدگردانی، تامین سرمایه و کارگزاری) که توسط یکی از شرکت‌های مدیریت سرمایه منتشر شده حکایت از آن دارد که شاخص بورس سال جاری را با بازدهی ۸۵ درصدی به پایان خواهد برد که ۷ واحد در صد از پیش‌بینی قبل، کمتر و ناشی از احتمال افت بیش از ۲ درصدی سود خالصی شرکت‌های بورسی است. همچنین در این گزارش علاوه بر پیش‌بینی سود شرکت بورسی، میانگین نرخ ارز مورد انتظار بورسی‌ها در سامانه نیما نسبت به دوره قبل، ۲ واحد در صد کمتر و نرخ تورم هم با کاهش ۹ واحد درصدی پیش‌بینی شده است.

به گزارش بورس پرس، چهاردهمین گزارش اجماع ۶۷

گروه تحلیلی (هم‌ا شرکت مختلف سبدگردانی، تامین سرمایه و کارگزاری) که توسط یکی از شرکت‌های مدیریت سرمایه منتشر شده حکایت از آن دارد که شاخص بورس سال جاری را با بازدهی ۸۵ درصدی به

پایان خواهد برد که ۷ واحد در صد از پیش‌بینی قبل، کمتر و ناشی از احتمال افت بیش از ۲ درصدی سود خالصی شرکت‌های بورسی است.

همچنین در این گزارش علاوه بر پیش‌بینی سود شرکت بورسی، میانگین نرخ ارز مورد انتظار بورسی‌ها در سامانه نیما نسبت به دوره قبل، ۲ واحد در صد کمتر و نرخ تورم هم با کاهش ۹ واحد درصدی پیش‌بینی شده است.

تغییر منفی از پیش بینی چند متغیر مهم

شاخص بورس، در مهرماه و پس از ثبت یک روند تاریخی در مسیر اصلاحی قرار گرفت و طی یک و نیم ماه در مدار فرسایشی به حرکت درآمد و ضمن اصلاح قیمتی، اصلاح زمانی نسبت‌طاولانی را از سر گذراند. در این مدت، گروه‌های تحلیلی مفروضات را بار دیگر

مورد بازنگری قرار دادند و برآوردها را این‌بار مطابق با تغییر روند قیمت در بازارهای داخلی و بازارهای جهانی به روز کرده‌اند. بنابراین گزارش اجماع دوره قبل (شهریور) در شرایطی منتشر شد که بورس تهران در مسیر صعودی در حال ثبت رکوردهای تازه بود و در نقطه مقابل، ضمن تداوم رکود معاملاتی در بازار

مروری بر معاملات بورس و فرابورس

شاخص کل به کانال ۳۲۲ هزار واحدی رسید

گروه بورس |

در آخرین روز معاملاتی هفته جاری اغلب نماگرهای بازار سهام بارشدی نسبی مواجه شدند. در این روز رونق نسبی معاملات در نمادهای فلزی معدنی و برخی از صنایع دیگر به افزایش هزار و ۷۱۴ واحدی شاخص بورس انجامید و مهم‌ترین نماگر بورس تهران را به سطح ۳۲۲ هزار و ۵۲۸ واحد رساند. بر اساس آمارهای معاملاتی به ثبت رسیده در روز گذشته اکثر شاخص‌های بورس تهران طی این روز بار شد مواجه شدند به‌طوری‌که شاخص قیمت «ژنی-ارزشی» با ۴۵۹۱ واحد افزایش معادل ۰.۵۳ درصد به ۸۶ هزار و ۳۹۰ واحد، شاخص کل «هم

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار عنوان کرد

ابزارهای جدید در اهند

افشای به موقع اطلاعات شرکت‌های بورسی در سال جاری دست‌انودر مهم نهاد ناظر است و اکنون ۹۱ درصد شرکت‌ها اطلاعات خود را به موقع ارسال می‌کنند و در سال جاری تنها ۸ درصد شرکت‌ها با تاخیر اطلاعات خود را ارسال کرده‌اند و یک درصد هم عدم افشا داشتند.

به گزارش شاپور محمدی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن بیان مطلب فوق در گفت‌وگویی رادیویی اظهار داشت: روند قانونی و تنبیهی تعلل شرکت‌ها در ارسال اطلاعات به ناشران بورسی اعلام شد. همچنین یک‌مک‌هایی برای آگاهی آنها ارسال و فرهنگ‌سازی مناسب صورت گرفت. محمدی که با رادیو ایران سخن می‌گفت به مزایای افشای به موقع اطلاعات در بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: افشای به موقع اطلاعات به شفافیت بیشتر بازار سرمایه کمک می‌کند و سرمایه‌گذاران می‌توانند به‌نگام و هم‌زمان به اطلاعات دسترسی

تعاون

تعاون



قبیل کاهشی است که معنای دیگر آن، انتظار فشار بر قیمت فروش تولید کنندگان طی ماه‌های باقیمانده از سال است.

در کل طی دو دوره اخیر عموماً روند مورد انتظار متغیرهای کلان از سوی بورسی‌ها کاهشی بوده است. تازترین نگاه بورسی‌ها به قیمت‌های جهانی هم غالباً منفی است. اگر چه انتظار افزایش قیمت نفت در بین تحلیلگران نسبت به شهریور مشاهده می‌شود اما در مورد سایر کامودیتی‌ها نظیر قیمت محصولات فولادی، متانول و اوره همچنان فضا در بین این گروه‌ها کاهشی است. نکته جالب توجه در این میان، چرخش مثبت انتظارات تحلیلگران در مورد بازار مسکن و پیش‌بینی افزایش بازدهی املاک است.

تحلیلگران براساس تازه‌ترین پیش‌بینی‌ها انتظار دارند سود شرکت‌ها در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸، حدود ۵ تا ۱۲ درصد افزایش یابد. اگر چه از محل تغییر قیمت جهانی کالا‌های پایه نظیر نفت، فلزات و محصولات پتروپالایشی انتظار رشد چندان‌ی در سال ۹۹ با میانگین سال ۹۸ نمی‌رود، اما پیش‌بینی رشد ۱۲ درصدی قیمت دلار در سامانه نیما به علت اصلی انتظارات افزایشی سود ۹۹ نسبت به ۹۸ تبدیل شده است.

مطابق گزارش اجماع، با وجود حرف و حدیث‌های فراوان برای تحمیل هزینه‌های مختلف توسط دولت به شرکت‌های بورسی، این موضوع بر انتظارات تحلیلگران تاثیر نگذاشته و همچنان سود سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ در صد افزایش ۱۵ سال گذشته، در هر سالی که سود شرکت‌های بازار نسبت به سال گذشته افزایشی بوده و نسبت قیمت به در آمد بازار در محدوده‌ای کمتر از عدد ۵ کمتر قرار داشته، بازدهی سهام به‌طور عمومی از اوراق با در آمد ثابت از جمله سپرده‌های بانکی و اوراق خزانه و سایر اوراق بدهی بیشتر بوده است.

سقف نسبت قیمت به در آمد فوراً در بازار در دو سال گذشته مربوط به مهر ماه سال ۹۷ است و عدد ۱٫۵۵ نشان می‌دهد. اما با جهش سودآوری شرکت‌ها طی ادوار اخیر به‌خصوص در نیمه نخست سال ۹۸، این نسبت کاهش یافت و در تیر ماه عدد ۲٫۴ واحد را هم به خود دید.

چنین محدوده‌ای برای ارزش‌گذاری سهام در حالی مرجعیت یافته که میانگین این نسبت برای بازار سهام طی ۱۰ سال اخیر ۴.۵ بوده است. به‌نظر می‌رسد ریسک‌های سیاسی و شرایط خاص کشور اجازه فراتر رفتن ارزش‌گذاری از این محدوده متوسط در سال اخیر را نمی‌دهد.

به‌نظر می‌رسد تعدد مراجع ارزش‌گذاری شرکت‌ها (از تحول سودآوری سهام به‌خصوص در گروه‌های کوچک‌تر تا جذابیت افزایش سرمایه‌بنگاه‌های بورسی از منابعی نظیر تجدید ارزیابی دارایی‌ها تا سود انباشته) به عنوان ضربه گیر واکنش بازار به انتظارات کاهشی سودآوری عمل کرده است.

با وجود این، پیش‌بینی تحلیلگران از میزان بازدهی کل بازار در مقایسه با گزارش قبلی در شهریور ماه کاهشی بوده است.

تحلیلگران در دوره قبل انتظار بازدهی ۹۲ درصدی را برای شاخص کل پیش‌بینی کرده بودند. این رقم در پیش‌بینی آذر به ۸۵ درصد کاهش یافته است. اگر چه بازار سهام همچنان از نگاه تحلیلگران واجد ظرفیت برای تداوم روند صعودی است (بازدهی بورس از ابتدای سال تا روز گذشته ۸۰ درصد بود که ۵ واحد در صد از میانگین مورد انتظار تحلیلگران فاصله دارد.)

متغیرهای کلان: نرخ تورم، روند نرخ ارز و قیمت‌های جهانی هم به‌دلیل اثر گذاری مستقیم و غیر مستقیم بر سهام همچنان در تور تحلیلگران وزن ویژه‌ای دارند. پیش‌بینی بورسی‌ها از نرخ تورم و نرخ ارز نسبت به دوره

سود مورد انتظار: یکی از نتایج مهم این گزارش نسبت به گزارش قبلی کاهش ۳ درصدی سود پیش‌نگراست. جریان نقدینگی طی ماه‌های اخیر بر خلاف انتظار تحلیلگران رقم خورده و این شکاف بین تحلیلگران و معامله‌گران در واگرایی نماگرهای اصلی سهام و جهش ۱۹۵ درصد شاخص هم‌وزن در قیاس با بازدهی ۸۰ درصدی شاخص کل تا به اینجا یکی کار نشان داده شده است.

در واقع اثر توزیع نامتوازن منابع بین صنایع در گزارش اجماع غایب است و همین به‌صورت کم‌نما در این داده‌های تحلیلگران نمایان شده است.

■ **نتایج مهم:**

با وجود اهمیت به مرجع ارزش‌گذاری صاحب‌نظران بورسی و انحراف اخیر بازار از روند مورد انتظار، نمی‌توان اثر رویکردهای تحلیلی در جهت یابی شاخص کل در بلندمدت را نادیده گرفت. این موضوع به‌ویژه با روند فراینده مشارکت تحلیلگران و غنای رو به تزاید پیش‌بینی‌ها اهمیت خود را نشان می‌دهد.

در این گزارش، سود مورد انتظار از شرکت‌هایی که نزدیک به ۴۵ درصد ارزش کل بازار سهام را تشکیل می‌دهند، ارایه شده است. در گزارش دوره قبل در شهریور ۶۳ گروه تحلیلی در این گزارش مشارکت کرده بودند. البته خطای پیش‌بینی جزو ذات تحلیل است و بنابراین هر گونه انحراف مسیر واقعی از روند مورد انتظار را نباید به معنای ناکارآمدی پیش‌بینی دانست که باید به پیچیدگی و واقعیتی دانست که تماماً در این‌گفتم‌نمی‌آید.

متغیرهای کلیدی این گزارش، سود شرکت‌ها و سود خالص کل بازار، نسبت قیمت به در آمد، بازدهی کل بورس، میزان تغییر پیش‌بینی‌ها و همچنین روند مورد انتظار صاحب‌نظران بورسی در مسیر متغیرهای کلانی چون نرخ تورم، نرخ ارز و قیمت‌های جهانی برای سال ۹۸ است.

معاملات ۷۹ واحد رشد کرد و به رقم ۴۱۹۵ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس به بیش از ۲۴۱ هزار میلیارد تومان رسید. همچنین در ۹۹ روز معامله‌گران فرابورس بیش از ۱.۷ میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۲۹۴ هزار معامله و به ارزش ۱۲۶۵ میلیارد تومان دادوستد کردند. نمادهای میدکو، گهر زمین، فولاد هرمزگان، پتروشیمی زاگرس، مادیران و قاسم ایران در تقویت شاخص فرابورس بیشتری اثر را داشته و نماد پتروشیمی مارون بیشترین اثر کاهشی را در شاخص فرابورس را داشته‌اند. نمادهای پربیننده مربوط به ذوب‌آهن اصفهان، صنایع کاغذ پارس، سرمایه‌های میراث فرهنگی، بانک دی، کشت و صنعت شهداد ناب خراسان، داروسازی آوه سینا و کشاورزی و دامپروری بینالود بوده‌اند.

ابزارهای مشترک و هیبریدی است. انتشار اوراق بیمه اتکایی در دستور کار است و در بودجه ۹۹ نیز گنجایش دهانه‌ای باشند ریسک‌های موجود در بازار را پوشش می‌دهند. شاپور محمدی افزود: آموزش و افزایش دانش مالی قبل از ورود به بازار سرمایه یکی از نکاتی است که سهامداران حتما رعایت کنند و می‌توانند در دوره‌های متفاوت شرکت اطلاع‌رسانی و خدمات بورس، کانون کارگزاران و شرکت‌های مختلف دارای مجوز شرکت کنند. طبیعی است، که دانش‌آموختگان رشته‌های اقتصاد، حسابداری، مدیریت مالی، مهندسی صنایع تخصص اولیه را در این خصوص به دلیل آشنایی با ریاضی خواهند داشت اما سایر افراد بهتر است در این خصوص دوره‌های آشنایی با معاملات بازار سرمایه را پشت سر بگذارند. دبیر شورای عالی بورس در خصوص همکاری بازار سرمایه و صنعت بیمه نیز متذکر شد: مهم‌ترین همکاری این دو بازار با یکدیگر در ابتدا، ایجاد

با ۱۱۱ واحد رشد معادل ۳.۸۳ درصد به ۳ هزار و ۹ واحد رسید. در عین حال نگاهی به آمارهای معاملاتی روز چهارشنبه بازار سهام حکایت از آن دارد که قیمت سهام نمادهای «تحرکه، تکشا، خفنز، پسهند، کماسه، غشهد و کسرام» بیشترین افزایش قیمت و نمادهای «قمرو، اکالا، جافست، شیریز، سیدکو، غنوش و لپارس» بیشترین کاهش قیمت را در بازار سرمایه رقم زدند و در تابلوهای بورس به ثبت رسیدند.

به این ترتیب، در پایان داد و ستدهای دیروز بورس، ۴۰۵ هزار نوبت معاملاتی، ۱ میلیارد و ۴۹۴ میلیون برگه اوراق بهادار به ارزش ۱۶ هزار و ۲۵۹ میلیارد تومان در بورس معامله شد.

در فرابورس نیز کلیت معاملات مشابه بورس تهران بود از این رو شاخص کل این بازار نیز در پایان

افشا به موقع و شفافیت، به کشف قیمت دقیق‌تر و صحیح سهام منجر می‌شود و در تصمیم‌گیری سرمایه‌گذاران نقش بسزایی ایفا می‌کند.

تنوع سرمایه‌گذاری، ویژگی بازار سرمایه

سختگوی سازمان بورس به فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: فرصت‌های موجود در بازار سرمایه بسیار متنوع است. بیش از ۶ هزار شرکت در بورس و فرابورس قابل معامله هستند. از مردم خواهش می‌کنم تا متنوع سرمایه‌گذاری کنند و تمام وجوه خود را روی یک سهم قرار ندهند. دوم اینکه، با تحلیل خرید کنند و از توجه به شایعات خودداری کنند.

رییس سازمان بورس تأکید کرد سهامداران باید آفاق سرمایه‌گذاری بلندمدت برای خود ترسیم کنند و اگر اطلاعات به موقع داشته باشند، از فروش منصرف می‌شوند. رییس سازمان بورس خاطر نشان ساخت:

روی خط شرکت‌ها

■ مجوز افزایش سرمایه ۳ شرکت صادر شد:

شرکت‌های تولیدی چدن‌سازان، کارخانجات تولیدی شیشه دارویی رازی و غلتک‌سازان سپاهان درباره وضعیت افزایش سرمایه‌های خود گزارش‌هایی را منتشر کردند. به گزارش سنا، شرکت تولیدی چدن‌سازان در گزارش خود، از صدور مجوز افزایش سرمایه ۷۰ درصدی شرکت خبر داد.

«چدن» با سرمایه‌فعلی یک هزار میلیارد ریالی قصد دارد سرمایه خود را با افزایش ۷۰۰ میلیارد ریالی، به یک هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال معادل ۷۰ درصد افزایش دهد. این افزایش سرمایه قرار است از محل سود انباشته تامین شود و صرف تأمین مخارج انجام شده و تکمیل طرح‌های در دست اقدام، تامین سرمایه در گردش (جهت خرید غلتک‌های ضایعاتی) و مشارکت در افزایش سرمایه شرکت سنگین صنعت کوهپایه شود. از سوی دیگر مجوز افزایش سرمایه ۴۱ درصدی شرکت کارخانجات تولیدی شیشه دارویی رازی صادر شد. «کرازی» اعلام کرد با توجه به اینکه سرمایه فعلی شرکت ۸۵۰ میلیارد ریال است و این شرکت قصد اصلاح ساختار مالی و تامین سرمایه در گردش را دارد، سرمایه خود را به یک هزار و ۸۵۰ میلیارد ریال معادل ۴۱ درصد افزایش می‌دهد. گفتنی است؛ این افزایش سرمایه از محل سود انباشته تامین می‌شود. شرکت غلتک‌سازان سپاهان نیز افزایش سرمایه ۶۲ درصدی را در دست اقدام دارد که مجوز آن نیز صادر شده است. سرمایه این شرکت ۳۷۵ میلیارد ریال بود که با افزایش ۲۲۵ میلیارد ریالی معادل ۶۱ درصد افزایش می‌یابد و به مبلغ ۶۰۰ میلیارد ریال می‌رسد.

■ عرضه اولیه اسناد خزانه اسلامی در ۱۶ آذر

ماه: فرابورس در ادامه موج عرضه‌های اولیه اسناد خزانه اسلامی، با صدور اطلاعیه‌ای جزئیات عرضه اولیه یک اخزای جدید را اعلام کرد. بر اساس اعلام فرابورس، عرضه اولیه اسناد خزانه اسلامی با تاریخ سررسید ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۰ در نهاد «خز» ۸۰۸۱ سر در روز شنبه ۱۶ آذر ماه انجام می‌شود. بر اساس اطلاعیه فرابورس، به استناد پذیرش ۱۶ مرداد ماه ۹۸ اوراق اسناد خزانه اسلامی با سررسید ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۰ توسط سازمان بورس و اوراق بهادار، نماد معاملاتی اوراق مذکور برای اولین بار روز شنبه ۱۶ آذر ماه ۹۸ در بازار ابزارهای نوین مالی گشایش می‌یابد و قیمت پایانی اوراق، میانگین موزون و معاملات روزانه اوراق در روز گشایش خواهد بود. گفتنی است، کلیه اطلاعات حقوقی و حقوقی می‌توانند با در اختیار داشتن کد معاملاتی فعال در سیستم‌های سپرده‌گذاری مرکزی اوراق و تسویه وجوه نسبت به خرید اوراق اسناد خزانه اسلامی اقدام کنند.

■ «پارس» ۹۹۸٫۴ ریال سود برای هر سهم

اعلام کرد: شرکت پتروشیمی پارس در صورت‌های مالی ۶ماهه‌سود هر سهم را ۴ هزار و ۹۹۸ ریال اعلام کرد که در مقایسه با سود ۴ هزار و ۷۸۵ ریالی دوره ۳ ماهه با رشد همراه شده است. «پارس» در این گزارش سود عملیاتی ۲۸۸۱ هزار و ۲۵۴ میلیارد ریال، سود خالص را ۲۹ هزار و ۹۸۷ میلیارد ریال و سود انباشته را ۲۸ هزار و ۹۷۷ میلیارد ریال اعلام کرده است. این شرکت در تشریح اهداف خود در خصوص تولید و فروش محصولات اعلام کرده که دستیابی و تحقق برنامه تولید پیش‌بینی شده در بودجه سال ۹۸ از طریق رف تکنکاهای تولید و جلوگیری از توقفات تولید با برنامه‌ریزی منسجم و توسعه سهم فروش‌های داخلی به منظور کاهش اثرات تحریم ضمن حفظ سهم بازارهای صادراتی به منظور حفظ درآمدهای ارزی است. همچنین با توجه به رابطه مستقیم و معنادار قیمت فروش محصولات با قیمت نفت، قیمت فروش محصولات برای سال ۹۸ بر اساس قیمت پیش‌بینی شده نفت در بودجه کل کشور توسط واحد برنامه‌ریزی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس تعیین و در بودجه لحاظ شده است. «پارس» درباره هزینه‌های توزیع و فروش اعلام کرد در حوزه هزینه حمل محصولات با توجه به اجاره کشتی جهت حمل محصولات صادراتی به منظور کاهش آثار تحریم نسبت به سال ۹۷ دارای افزایش خواهد بود که آثار افزایشی آن در بودجه لحاظ شده است.

■ گزارش ۶ماهه «فنورد» منتشر شد: شرکت

نورد و قطعات فولادی، صورت‌های مالی میان دوره‌ای ۶ماهه منتهی به ۳۱ شهریور، ۱۳۹۸ را منتشر کرد. شرکت نورد و قطعات فولادی در اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای ۶ماهه خود سود هر سهم را یک هزار و ۵۳۲ ریال اعلام کرد. این رقم در حالی منتشر می‌شود که این شرکت سود دوره ۳ماهه خود را مبلغ ۵۴۶ ریال محقق کرده بود. از سوی دیگر، سود عملیاتی «فنورد» در گزارش منتشر شده ۲۸۴ میلیارد و ۱۶۹ میلیون ریال، سود خالص ۲۲۰ میلیارد و ۷۰۸ میلیون ریال و سود انباشته ۳۱۶ میلیارد و ۵۱۲ میلیون ریال اعلام شده است.

این شرکت قصد دارد تولید خود را به ۱۳۸ هزار تن ورق و ۹۹ هزار تن شمش فولادی و فروش خود را به ۱۲۸ هزار تن ورق در سال ۱۳۹۸ برساند. همچنین نرخ فروش شش ماهه اول ۴۹ هزار ریال بوده است که با توجه به ثبات وضعیت اقتصادی و ارزی برای شش‌ماه‌های مانده سال نیز همین نرخ پیش‌بینی می‌شود. «فنورد» اعلام کرد، با توجه به اجرای پروژه تولید ورق‌های فولادی و عمر و صندوق‌های ماشین آلات به قیمت هفده میلیون دلار معادل یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال خریداری شود. اما با عنایت به اینکه شرکت امکان دسترسی به تامین سرمایه مزبور را ندارد، لذا فروش دستگاه استند موجود ورق عریض منطقه است.

ادامه نظارت بر بازار تا پایان نوروز ۹۹

ایسنا | رییس اتاق اصناف استان تهران از تداوم نظارت بر بازار تا بعد از تعطیلات عید نوروز ۹۹ خبر داد.قاسم نوده‌فرهانی به‌تشدیدنظارت‌هابر بازار درپی اصلاح قیمت‌بنزین اشاره کرد و گفت:باتوجه‌به‌نیاز بازار به کنترل ونظارت در ایام شب‌عید،بازرسی بازار تا بعداز تعطیلات نوروز ۹۹ ادامه خواهد داشت.به گفته او، آمار بازرسی‌های روزانه از اصناف حاکی از شش تا هفت درصد تخلف است که تغییر ی نسبت به قبل از افزایش نرخ‌بنزین نداشته‌است.

گردش مالی ۲میلیارد دلاری در حوزه موبایل

باشگاه خبرنگاران جوان | رییس انجمن وارد کنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی گفت: بیش از ۲میلیارد دلار در حوزه موبایل گردش مالی رخ می‌دهد.از سال گذشته طرح جیستری شروع شد و حساسیت‌های زیادی به وجود آمد که در این زمان شرکت‌ها باتوان بیشتری وارد بازار شدند. حسین غروی را ادامه داد: به دلیل اجرای طرح جیستری، تنهاصنّفی هستیم که قابلیت شفاف‌سازی از ابتدای چرخه واردات کالا تا عدمده فروشی و خرده فروشی را داریم و انتظار می‌رود قانون برای احقاق حقوق شرکت‌های وارد کننده، سر و سامان دادن به بازار توزیع و همچنین ضایع نشدن حق خود، در خصوص این موضوع چاره‌ای بیندیشد.او افزود: در جای دیگر، قانون گذار، واردات موبایل را از طریق خریداری ارز از صادر کننده محدود کرده است، اما سازو کار مدونی برای انجام عملیات مناسب و اطمینان سازی برای هر ۲ معامله ایجاد نکرده است. غروی افزود: اکنون وارد کننده، برای استفاده از ارز حاصل از صادرات، در ابتدا باید دنبال یک صادر کننده قابل اطمینان باشد و همین مورد، به دلیل جدایی صنف وارد کنندگان و صادر کنندگان اصلا کار راحتی نیست. برندها و تصمیم گیران دولتی می‌توانند بازار موبایل را کنترل کنند که اکنون برندها نقشى ندارند و تصمیم گیران دولتی تصمیم اصلی را در کنترل بازار موبایل دارند.او افزود: تقسیم‌گیری در درستی در حوزه قیمت موبایل انجام شده است. باید زیر ساخت مناسب برای عملکرد کسب و کار فراهم شود که در نظر داریم تا ۱۰ سال آینده این زیر ساخت فراهم شود. این مقام صنفی درباره طرح مالیات ۱۴م درصد پسماند، بیان کرد: مالیات ۱۴ درصد در صد پسماند به وارد کنندگان فشار وارد می‌کند. اما در تلاش هستیم باعث بالا رفتن قیمت موبایل نشود. بالا رفتن قیمت بنزین ربطی به افزایش قیمت موبایل ندارد، اما بالا رفتن قیمت ارز در افزایش قیمت موبایل تاثیر گذار است. او افزود: قیمت‌ها اکنون در سطح پایینی به بازار عرضه می‌شود. در سه ماه گذشته تمام شرکت‌هایی که فعال بودند ضرر کردند و سودی دریافت نکردند.

تولید روزانه ۲۸۰۰ تا ۲۹۰۰ تن تخم‌مرغ

باشگاه خبرنگاران جوان | رییس هیات‌مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران گفت: روزانه ۲۸۰۰ تا ۲۹۰۰ تن تخم‌مرغ در کشور تولید می‌شود که به دلیل از دیاد تقاضا، این میزان در کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد. ناصر نبی پور درباره آخرین تحولات بازار تخم‌مرغ اظهار کرد: هم‌اکنون متوسط نرخ هر کیلو تخم‌مرغ در بر مرغاری ۷ هزار و ۶۰۰ تا ۷ هزار و ۸۰۰ تومان معادل شانه‌ای ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان است. او نرخ مصوب هر کیلو تخم‌مرغ را ۷۱ هزار و ۷۴۰ تومان اعلام کرد و گفت: باتوجه به از دیاد تقاضا و نوسان قیمت تخم‌مرغ، تشکل‌ها اعلام آمادگی کردند که اگر از سازمان مبادین عرفه‌های را در اختیار مان بگذارد، این امکان وجود دارد تا تخم‌مرغ را به صورت مستقیم به مردم عرضه کنیم. نبی پور با اشاره به اینکه گرانی قیمت تخم‌مرغ در خرده فروشی را تباطی به تولید کنندگان کندرسانان کشور، حمایت‌های محبت‌محوب هر کیلو تخم‌مرغ در بر مرغاری ۸۱ هزار و ۹۰۰ تومان معادل شانه‌ای ۱۷ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام کرده و همواره و مسوول ذی ربط باید نظارت کافی بر بازار داشته باشند تا سودجویان نتوانند اقدام به گران‌فروشی در بازار کنند.

وجود ۷۰۰ کارت بازرگانی تمدید نشده

باشگاه خبرنگاران جوان | عضو اتاق بازرگانی تهران گفت: بیش از ۷۰۰ کارت بازرگانی از سال گذشته هنوز تمدید نشده‌است. رضا دبیدار درباره کارت‌های بازرگانی اظهار کرد: استفاده از کارت‌های بازرگانی می‌تواند برای بازرگانان سودمند باشد چرا که می‌توانند از طریق سامانه بازرگانی، به مبادله کالا اقدام کنند. او با اشاره به اینکه بیش از ۷۰۰ کارت بازرگانی از سال گذشته هنوز تمدید نشده‌است، اظهار کرد: شناسایی فعالان اقتصادی بر عهده اتاق بازرگانی بوده و مجریان پارلمان بخش خصوصی عموماً افراد موّجبه هستند. پیشنهاد می‌شود تا تمام مراحل اعطای کارت بازرگانی به این بخش واگذار شود. دبیدار از مزیت‌های کارت‌های بازرگانی گفت: استفاده از این کارت‌ها، می‌تواند تخلفات بازرگانی را کاهش دهد، اما متأسفانه مسئولان افرادی که از این کارت‌ها سوءاستفاده می‌کنند. عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اینکه استفاده از کارت‌های بازرگانی می‌تواند به شفافیت کمک کند، گفت: داشتن یا نداشتن کارت بازرگانی به خودی خود مزیت محسوب نمی‌شود بلکه کارت بازرگانی به معنای گواهی‌نامه‌ای است که با آن می‌توان تجارت فرامرزی کرد چه در حوزه صادرات و چه در واردات. کسی که با این کارت‌ها تجارت کند می‌تواند از مزایا و مضرات این تجارت بر بخوردار شود چرا که تجارت همیشه سودآور نیست و زیان هم دارد.

۶

تعارف

طی گزارشی تحلیل شد

مزایای شرکت‌های مدیریت صادرات

تعداد |

شرکت‌های مدیریت صادرات به‌عنوان بخش صادرات برای یک یاچند تولیدکننده کالا یا خدمات عمل کرده، تجارت را به اسم تولید کنندگان ارایه و به ایجاد بازار بین‌المللی برای محصولات دیگر شرکت‌ها کمک شایان توجهی می‌کنند. این شرکت‌ها عموماً در محصولات جانبی بازار خارجی یا هر دو تخصص دارند و به همین دلیل، بهترین شرکت‌ها محصولات خود و بازارهایی را که در آن به‌شکلی موثر خدمت می‌کنند شناخته، دارای شبکه‌های مستقر از توزیع کنندگان خارجی هستند و همین دسترسی فوری به بازارهای خارجی یکی از دلایل اصلی استفاده از این شرکت‌ها است؛ زیرا برقراری رابطه تولیدی با نماینده خارجی به ویژه برای صنایع نوپا و کوچک ممکن است یک فرآیند پر هزینه و طولانی باشد. در همین راستا، زها شکرچیان، کارشناس اقتصادی، در گزارشی به مزایای شرکت‌های مدیریت صادرات پرداخته است که در ادامه آورده شده‌است.

نحوه فعالیت شرکت‌های مدیریت صادراتی به گزارش «تعداد» شرکت‌های مدیریت صادرات عر ضه‌محور بوده، اما در عین حال روابط با تولید کنندگان و نزدیک به توزیع کنندگان بین‌المللی، مولفه مهم این نوع شرکت‌ها به‌شمار می‌رود. اغلب شرکت‌های مدیریت صادرات در بازارهای خارجی شبکه‌های فروش دایر کرده و برای این منظور عموماً دارای شعبه و برخی زیرساخت‌ها مانند انبار فروش هستند. آنچه معمول تر است، اینکه شرکت‌های مدیریت صادرات نماینده‌ها و شبکه‌های گسترده از توزیع کنندگان و واسطه‌های تجاری را در هر یک از بازارهای هدف به کار گرفته و برای انجام امور صادراتی خود از آنها استفاده می‌کنند.

در نتیجه همکاری تولید کنندگان با شرکت‌های مدیریت صادرات، صادرات آنها سریع تر انجام می‌شود. شرکت‌های مدیریت صادرات به دلیل داشتن شبکه‌هایی از نماینده‌ها، توزیع کنندگان در بازارهای هدف خیلی سریع تر از تولید کنندگان و بدون درگیری مستقیم پرسنل و سایر منابع سازمانی، فعالیت‌های صادراتی آنها را انجام می‌دهند. آنها زمان کافی برای اختصاص به امور صادراتی را دارند و به نظر نمی‌رسد که گزینهای بهتر از شرکت‌های مدیریت صادرات برای استفاده از تجربیات آنها در مورد فعالیت‌های صادراتی وجود داشته باشد. این شرکت‌ها کلیه اقدامات مشتمل بر ایجاد تقاضا و نیز پاسخگویی به تقاضای موجود یا ایجاد شده در بازارهای بین‌المللی را مانند انجام تحقیقات بازاریابی برای شناساندن بازار هدف، تعیین ویژگی‌های کمی و کیفی محصول مورد نیاز بازار هدف، شناسایی و انتخاب توزیع کننده ماهر و با تجربه، مذاکره برای کسب مجوزهای لازم، آموزش توزیع کنندعه‌ها در نحوه بازاریابی بر محصول خاص، ارایه خدمات پس از فروش به مشتریان، تهیه اسناد و مدارک مورد نیاز صادرات کالا یاخذ مناقضات بین‌المللی خارج از کشور، ارایه اذامات و پیشنهادنوع بسته‌بندی محصول صادراتی، تعیین دقیق هزینه‌هایی مانند بیمه و حمل و نقل، ارایه مشاوره‌های موثر در قیمت‌گذاری محصولات، ارایه خدمات انبارداری در بازار هدف، هماهنگی امور حمل و نقل و نهایتاً مدیریت ریسک پرداخت‌ها و تعهدات طرفین را برای تولید کنندگی که می‌خواهند کالای خود را به بازارهای صادراتی عرضه کنند، بر عهده می‌گیرند.

آنها از طریق دسترسی آسان به مواد اولیه، بازاریابی و

کانال‌های توزیع در خارج از کشور و نیز فراهم آوردن اطلاعات مربوط به تجارت بین‌المللی، تجار بزرگ و متخصصان را در دست‌یابی به بازارهای صادراتی یاری می‌کنند و وظیفه تشکیل هیات‌های تجاری بازاریابی، برگزاری نمایشگاه‌ها، کنفرانس‌های تخصصی، ایجاد مراکز اطلاعات بازاریابی، برقراری روابط تجاری، تسهیل سرمایه‌گذاری مشترک و ایجاد دفاتر تجاری در بازارهای خارجی را بر عهده دارند.

◀ **مزیت این شرکت‌های صادراتی چیست؟**

مزیت شرکت‌های مدیریت صادرات از آنجانشأت می‌گیرد که این شرکت‌ها بدون توجه به لزوم تخصص گرایی در کالا و خدمت، صرفاً به بازرگانی کالا مبادرت می‌ورزند. شرکت مدیریت صادرات در مرحله اول باید تسلط خود بر کانال توزیع یک محصول را نشان دهند. افراد متخصص در این زمینه به خوبی آگاه هستند که منظور از تسلط بر کانال توزیع یعنی سابقه فروش قبلی و شناخت کامل خواسته‌ها و نیازهای مشتری در بازار صادراتی و مفهوم این تسلط، جست‌وجو برای یافتن مشتری بعد از قرار داد با بنگاه‌های تولیدی نیست. برخی موضوع تحقیقات بازار با بازرگانی خارجی را با کارگرهای شرکت‌های مدیریت صادرات اشتباه گرفته، سعی می‌کنند از استفاده از نام مدیریت صادرات برای شرکت مدیریت صادرات با دیدن نیاز مشترک پایش را در بازار هدف صادراتی که طرف همکاری با او هستند به خوبی بشناسند و با این شناخت به دنبال کالاها یا خدماتی باشد که بیشترین انطباق با بازار مورد نظرش را داشته باشد.

◀ **شرکت‌های مدیریت صادرات و بنگاه‌های کوچک و متوسط**

در واقع شرکت مدیریت صادرات یک شیوه کارا برای تشویق و توسعه صادرات بنگاه‌های کوچک و در نهایت نیل به اهداف تجاری به‌شمار می‌رود. با ظهور تجارت الکترونیک، محل بین‌الملل شکل تخصصی‌تری به خود گرفته است. بنابراین نیاز به سازمان‌های متمرکزی که در زمینه فراهم آوردن نرم‌افزار و سخت‌افزار و تجهیزات کامپیوتری مورد نیاز، توان و تخصص سرمایه‌گذاری داشته باشند، محسوس است. شرکت‌های مدیریت صادرات قادر به انجام چنین سرمایه‌گذاری‌هایی بوده و امکان ایجاد تسهیلات لازم برای بنگاه‌های کوچک و متوسط را فراهم می‌کنند، به ویژه در کشورهای جنوب شرق آسیا، توسعه صادرات واحدهای کوچک و متوسط به دلیل ایجاد اشتغال، فرزدایی و ارتقای وضعیت زنان در نیروی کار و تمرکز دایی در مناطق شهری فعالیت از زنده‌ای به‌شمار می‌رود. شیوه‌های گسترش صادرات بنگاه‌های کوچک و متوسط در کشورهای مختلف با یکدیگر متفاوت هستند، بنابراین میزان کمک‌های اعطایی به شرکت مدیریت صادرات در کشورها متفاوت است. اقتصاددانان در کشورهای مختلف بر این باورند که کمک‌های مزبور می‌تواند بین یک تا ۵، درصد ارزش فز موصول صادراتی باشد. در حال حاضر در کشور، به واسطه ماهیت چالش برانگیز حوزه تجارت بین‌الملل، اغلب شرکت‌های کوچک و متوسط از امکان لازم برای ورود و بقا در بازارهای بین‌المللی برخوردار نیستند. باتوجه به مشکلات چالش‌های پیش‌رو شرکت‌های کوچک و متوسط جهت صادرات، یکی از راهکارها و ابزارهای مناسب جهت توسعه صادرات، ایجادو حمایت شرکت‌های تخصصی مدیریت صادرات و ترغیب

▲

تاریخچه

پیشینه

مزایای شرکت‌های مدیریت صادرات

کانال‌های توزیع در خارج از کشور و نیز فراهم آوردن اطلاعات مربوط به تجارت بین‌المللی، تجار بزرگ و متخصصان را در دست‌یابی به بازارهای صادراتی یاری می‌کنند و وظیفه تشکیل هیات‌های تجاری بازاریابی، برگزاری نمایشگاه‌ها، کنفرانس‌های تخصصی، ایجاد مراکز اطلاعات بازاریابی، برقراری روابط تجاری، تسهیل سرمایه‌گذاری مشترک و ایجاد دفاتر تجاری در بازارهای خارجی را بر عهده دارند.

◀ **مزیت این شرکت‌های صادراتی چیست؟**
مزیت شرکت‌های مدیریت صادرات از آنجانشأت می‌گیرد که این شرکت‌ها بدون توجه به لزوم تخصص گرایی در کالا و خدمت، صرفاً به بازرگانی کالا مبادرت می‌ورزند. شرکت مدیریت صادرات در مرحله اول باید تسلط خود بر کانال توزیع یک محصول را نشان دهند. افراد متخصص در این زمینه به خوبی آگاه هستند که منظور از تسلط بر کانال توزیع یعنی سابقه فروش قبلی و شناخت کامل خواسته‌ها و نیازهای مشتری در بازار صادراتی و مفهوم این تسلط، جست‌وجو برای یافتن مشتری بعد از قرار داد با بنگاه‌های تولیدی نیست. برخی موضوع تحقیقات بازار با بازرگانی خارجی را با کارگرهای شرکت‌های مدیریت صادرات اشتباه گرفته، سعی می‌کنند از استفاده از نام مدیریت صادرات برای شرکت مدیریت صادرات با دیدن نیاز مشترک پایش را در بازار هدف صادراتی که طرف همکاری با او هستند به خوبی بشناسند و با این شناخت به دنبال کالاها یا خدماتی باشد که بیشترین انطباق با بازار مورد نظرش را داشته باشد.

و تشویق شرکت‌های کوچک و متوسط جهت همکاری بلندمدت با شرکت‌های تخصصی مدیریت صادرات به‌منظور پیش‌بر دامور صادراتی است. شرکت‌های تخصصی مدیریت صادرات به جهت ماهیت، دارای شبکه وسیعی از شرکت‌ها و افراد موثر خارجی در کشورهای هدف خود هستند، در حالیکه برای شرکت‌های کوچک و متوسط ایجاد چنین شبکه‌ای ناممکن نیست یا بسیار زمان‌بر و پرهزینه‌است. مزیت دیگری که همکاری با شرکت‌های تخصصی مدیریت صادرات برای شرکت‌های کوچک و متوسط در بر خواهد داشت این است که سید محصولات شرکت‌های مدیریت صادرات در یک گروه صنعتی و فناوری و به صورت خوشه‌ای بوده و از این جهت بازارهای مشترک ایجاد می‌کند و ممکن است محصولات چندین شرکت را پوشش دهد. در صورتی که اگر شرکت‌های کوچک و متوسط بخواهند تمامی اقدامات بازاریابی و مذاکره و صادرات را به عهده بگیرند باید به صورت مستقل همه هزینه و ریسک شناسایی بازار جدید را به عهده بگیرند.

با وجود ارایه این خدمات متوسط توسط شرکت‌های مدیریت صادرات در کشورهای بزرگ صادراتی، این دسته از شرکت‌ها صرفاً خدمات لازم را در مورد بازاریابی و صادرات به شرکت‌ها ارایه می‌دهند و به صورت بخش بین‌الملل شرکت‌ها عمل کرده در نهایت با قطعی شدن فروش، نقد و قرار داده به صورت مستقیم بین تولیدکننده و خریدار منعقد و به شرکت‌های مدیریت صادرات سود کمسیون صادراتی تعلق می‌گیرد. بنابراین در صورتی که هدف از حضور در بازار بین‌الملل و حمایت‌های صادراتی نهادهای مدیریت صادرات کشور، رسیدن به صادرات پایدار و رو به رشد و پیوستن به عرصه رقابت با شرکت‌ها و برندهای بین‌المللی و تصاحب بخشی از بازارهای هدف باشد، لازم است تا در طراحی راهبردهای تجاری و چیدمان ابزارهای مدیریت صادرات، در خصوص این دسته از شرکت‌ها این نامه‌او مقررات موثری وضع شود.

◀ **نمونه‌های موفق**

در موفق‌ترین تجربه‌های استفاده از شرکت‌های مدیریت صادرات، در «امریکا، ژاپن و کره جنوبی»، این شرکت‌ها سه دسته فعالیت مشابه داشته‌اند:
۱. نقش اول آنها ایفای نقش یک واسطه برای کلیه معاملات صادراتی، وارداتی و بازاریابی است.
۲. وظیفه دوم آنها عبارت است از انجام فعالیت‌های واسطه‌گری مالی با شبه‌بانکی.
۳. سومین مسوولیت اجرایی شرکت‌های مدیریت صادرات، جمع‌آوری اطلاعات در زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، قانونی، فرهنگی و فنی در بازارهای مختلف است.» از دیگر فعالیت‌های آنها به‌طور نمونه در ژاپن، می‌توان مواردی مانند تجارت و توزیع، مدیریت مشاوره‌ای، پوشش ریسک در قبال نوسانات قیمت و نرخ مبادله، ورود و صدور تکنولوژی و سرمایه‌گذاری مشترک جهت توسعه بازارها را نام برد. امروزه خدمات مهم انجام شده به وسیله شرکت‌های مدیریت صادرات سه مورد دیگر را نیز در بر می‌گیرد که عبارتند از: توانایی مکان‌یابی بازارهای خارجی جدید، ایجاد تماس‌های شخصی با خریداران بالقوه خارجی و آگاهی از شرایط رقابتی بازارهای خارجی. بررسی تجربه شرکت‌های موفق مدیریت صادرات در کشورهای مختلف نشان می‌دهد، هر چه زیرساخت‌های یک کشور توسعه یافته‌تر، سهم بنگاه‌های کوچک و متوسط در صنعت آن کشور بالاتر، تولیدات صنعتی آن کشور پرخوردار از استانداردهای لازم، کانال‌های توزیع آن کشور پرکننده‌تر و متنوع‌تر و حمایت‌های مالی و راهبردی دولت از شرکت‌های مدیریت صادرات هدفمندتر باشند، عملکرد این شرکت‌ها در توسعه و پایدار سازی صادرات بیشتر بوده‌است.

◀ **چه باید کرد**

در حال حاضر در صورتی که شرکت‌های مدیریت صادرات بخواهند به صورت تخصصی صرفاً به ماموریت توسعه صادرات محصولات خاص بپردازند، لازم است هزینه زمان و ریسک بسیار بالایی بپردازند و ممکن

در پی درخواست فعالان اقتصادی

کمیته مشترک بازرگانی با آفریقای جنوبی فعال شد

راهکارهای اقتصادی آن را حل کنیم. معاون بین‌الملل اتاق ایران رسیدگی به مساله روادید و راهاندازی خط هوایی مستقیم از ایران به دوی‌بخش غرب شرق آفریقا را از برنامه‌هایی دانست که سوزی این معاونت پیگیری می‌شود. مهر داد سیاست‌نسب، نماینده وزارت صمت در کمیته مشترک ایران و آفریقای جنوبی که برای سه سال به عنوان رایزن بازرگانی سفارت ایران در آفریقای جنوبی فعالیت می‌کرد، تصریح کرد: بدون شک ایجاد چنین کمیته‌ای که بتواند انسجام و مسیر حرکت واحدی را به نفع فعالیت‌های اقتصادی کشور در بازارهای هدف ایجاد کند، ضروری بود. او با بیان این نکته که ۲۰۰ شرکت از نظر اقتصادی به آفریقای جنوبی وابسته هستن، افزود: این نکته حائز اهمیت بوده و می‌تواند زمینه‌دستری مابه کشورهای جدید را مهیا کند. سیادت‌نسب، حقوق‌افعی تجارت ایران با آفریقای جنوبی را اخوند ۳۰۰ میلیون دلار برآورد کرد که به دلیل ورود کشور سوم در روند صادرات محصولات ایرانی به این کشور، آمار رسمی گمرک در مورد حجم صادرات ایران به آفریقای جنوبی کاهش می‌یابد. او همچنین از رشد میزان صادرات سال به آفریقا جنوبی طی ۶ ماهه ابتدای سال جاری خبر داد و افزود: در این ۹۷ حجم صادرات ۲۷۷ میلیون دلار بود که در ۹۸ ماهه اخیر رقم به ۴۳ میلیون دلار رسیده‌است.

ندامشرف جولادی، کارشناس میز آفریقای جنوبی در وزارت امور خارجه، در سخنان خود مروری بر بازار آفریقای جنوبی، سلاطین و نیازهای آن داشت. وی باتوجه به تعاملات بانکی این کشور بر اساس دلار آمریکا گفت: یکی از موانع اصلی برای حضور پررنگ ایرانیان در این بازار حجم بالای تعاملات آفریقای جنوبی بر اساس دلار آمریکا است. راهکاری هم که تاکنون برای حل این مشکل ارایه داده‌اند، استفاده از بانک‌های کوچکی است که کمترین میزان معاملات دلاری را داشته باشند. او ادامه داد: ساختار سیاسی و اقتصادی آفریقای جنوبی نیز تفاوت‌های مهمی با ساختار سیاسی اقتصادی ایران دارد. در این کشور بیش از ۸۰ درصد اقتصاد در اختیار بخش خصوصی قرار دارد و از بعد سیاسی نیز کشور به‌صورت حزبی اداره می‌شود. از آنجا که شناخت روحیات، سلاطین و ساختار فرهنگی و سیاسی کشورها برای حضور قریب‌تر در این بازار انجام موثر است، شرکت‌ها سرمایه‌گذاران باید اطلاعات خود را در حوزه‌ها تکمیل و به‌روز کنند. کارشناس میز آفریقای جنوبی در وزارت امور خارجه همچنین سرمایه‌گذاری در بخش آموزش مهارت‌های فنی و حرفه‌ای را یکی از حوزه‌های مناسب برای ورود به این بازار بر شمرد. در این نشست اسماعیل‌رازقی، به عنوان نماینده وزارت امور خارجه در کمیته مشترک ایران و آفریقای جنوبی معرفی شد. رازقی به‌زودی به عنوان نفر دوم سفارت ایران در این کشور، عازم آفریقای جنوبی می‌شود.

تشکل‌ها

| پنج‌شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۸ | ۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱ | سال ششم | شماره ۱۵۴۰ | Thu, Dec 5, 2019

یارانه چه مزیتی بر سهمیه دادن به خودروها دارد؟

سال گذشته بحث‌هایی در مجلس مبنی بر ارایه یارانه به افراد به جای خودرو مطرح شد که در نهایت مورد اقبال دولت قرار نگرفت. کارشناسان اقتصادی معتقدند، هر چند پرداخت یارانه به افراد عادلانه‌تر از خودروهاست، اما دولت باید برابری بین نسلی را در توزیع این منابع در نظر بگیرد.

سال گذشته خبرهایی از تهیه و تدوین طرحی در مجلس شورای اسلامی به گوش رسید که مطابق آن باید یارانه بنزین به تمام ایرانی‌های دارای کد ملی تلقی می گرفت، بررسی و مطالعه روی این طرح از سال ۱۳۹۶ در مرکز پژوهش‌های مجلس کلید خورد که به‌موجب آن بنزین به هر فرد ایرانی به‌جای سهمیه به هر خودرو اختصاص می‌یابد. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در این خصوص گفته بود: در این طرح، یارانه نقدی تغییر نخواهد کرد و مطابق قیسل و سیاست‌های موجود اجرا خواهد شد، اما به هر ایرانی دارای کد ملی، به‌اندازه درآمدش سهمیه داده می‌شود. یارانه به‌طور ماهانه تلقی می‌گیرد. این سهمیه‌ها به‌جای کارت سوخت در کارت ملی هوشمند افراد یا کارت بانکی که‌از آن به عنوان کارت سوخت بر خط تعبیر می‌شود، بارگذاری خواهد شد.

وی در تشریح اعتبارات اختصاص یافته به کارت افراد گفته بود: اعتبار تخصیص یافته در کارت، فقط قابلیت پرداخت هزینه بنزین در پمپ بنزین‌ها، پرداخت قبض برق، آب، گاز طبیعی خانوارها و همچنین کرایه اتوبوس و مترو را در طول ماهانه و در پایان ماه، در صورت باقی ماندن اعتبار در کارت، به‌صورت نقد از خودپرداز قابلیت برداشت خواهد داشت. سال گذشته این طرح از سوی برخی نمایندگان مجلس به دولت پیشنهاد شد، اما در نهایت مورد موافقت دولت قرار نگرفت؛ موضوعی که عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به آن اشاره می‌کند. علی‌اکبر کریمی در گفت‌وگو با ایر پالاس اظهار کرد: سناریوی اصلاح قانون حامل‌های انرژی یک پیشنهاد به‌صورت غیررسمی بود که مورد تأیید دولت قرار نگرفت. وی با بیان اینکه روش‌هایی که منجر به افزایش قیمت شود، از باب رویکردهای عدالت‌مدانه و همچنین همراهی مردم در اجرای آن باید مورد توجه قرار گیرد، گفت: حسن طرح مذکور این بود که می‌توانست همراهی مردم را با افزایش قیمت بنزین جلب کند، زیرا آن‌ها انگیزه پیدای می‌کردند همسان با افزایش قیمت بنزین و یارانه افزایش یافته فشار ضعیف، همراهی بیشتری با طرح داشته باشند. این نماینده مجلس با اشاره به اینکه بیش از ۵۰ درصد جمعیت فاقد خودرو و هستند، گفت: بر همین اساس، نکته مورد توجه طرح یادشده این است که یارانه به‌جای خودرو به اشخاص داده شود.

عضو کمیسیون اقتصادی در پاسخ به این پرسش که آیا امکان مطرح شدن مجدد این طرح در مجلس وجود دارد، اظهار کرد: بعید است که این طرح دوباره در مجلس پیگیری شود، زیرا طرح دیگری اجرا شده و شرایط موجود بر اساس شاکله این طرح شکل گرفته است. در اینجا لازم است به دو پرسش اساسی پاسخ داده شود؛ اینکه چرا دولت با این طرح موافقت نکرد؟ و دوم آیا یارانه نقدی به افراد به‌جای خودرو عادلانه‌تر است؟ علی مزکی، عضو هیات عملی موسسه‌نیویارن که در حوزه توزیع درآمد صرفه تخصیص دارد، اینداین دو حوزه تفاوت قائل شده و می‌گوید: یک بار می‌خواهیم ببینیم سیاست بهینه کدام است و زمان دیگری در تئوری، موضوع را مورد بررسی قرار می‌دهیم. در تئوری این رami داریم که اگر واقعا رفتار است یارانه بدیم(پیش از آن باید سهمیه چرا باید یارانه داده شود و سپس اینکه چرا به همه یارانه داده شود؟) بهتر است به افراد داده شود. اما در جنبه عملیاتی که بیشتر مورد توجه دولت‌هاست، هزینه‌اجرا اهمیت بسیاری پیدا می‌کند. مزکی معتقد است که شناسایی خودرو و راحت‌تر می‌کمرهزینه‌تر است، اما در همین روز یارانه خودرویی در عمل برای دولت‌ها جذاب‌تر است؛ موضوعی که البته از سوی محمدتقی فیاضی، کارشناس اقتصادی انجمن قابل قبول نیست.

از نظر فیاضی هیچ مشکلی در حوزه اجرایی برای یارانه دادن به افراد وجود ندارد، چرا که در قانون هدفمندی یارانه دقیقاً به همین صورت انجام شد و همه افراد به‌صورت یکسان از مبلغ ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان بهره‌مند شدند. فیاضی معتقد است: مهم‌ترین مسئله‌ای که در زمینه یارانه بنزین و به‌طور کلی سوخت مغفول شده، این است که منابع نفتی ما طبیعی و تجدیدناپذیر است که در ادبیات اقتصادی از آن به عنوان منابع بین نسلی یاد می‌شود. از این زاویه هر نسلی سهم محدودی از این منابع می‌تواند داشته باشد. این سهم محدود می‌تواند به دو شکل برای مردم توزیع شود: یا رایگان به همه مردم داده شود یا اینکه با بالاترین قیمت فروخته شود. در هر دو صورت آن چیزی که مغفول واقع می‌شود توزیع برابر بین نسلی این منابع است که منابع بین نسلی را در نظر نمی‌گیریم و بی‌محاجا از آن‌ها استفاده می‌کنیم. نکته اساسی فیاضی این است که «اگر به این این منابع محدود و مضر محیط زیست یارانه دهیم (یا به‌طور یکسان یا اینکه به فقیرها بیشتر داده شود) در هر دو حالت به راه‌اشتباهی ما گذشت. این یعنی اگر به هر خودرو یارانه تعلق بگیرد، در این صورت مطمئناً افراد ثروتمند بیشتر از این یارانه نفع خواهند برد، اما در مقابل اگر فشار ضعیف هم سهم بیشتری بر بند بازهم اشتباه است.» وی گفت: البته این موضوع را نباید با وظایف اجتماعی دولت در توزیع برابر در آمد در جامعه اشتباه گرفت. این وظیفه ذاتی دولت است اما باید از طریق اخذ مالیات منابع از سمت پردرآمدها و توزیع بین کم‌درآمدها باز توزیع کند. از نظر اجرایی هم دولت یکی تمام این سال‌ها فرصت کافی داشته‌است که با کمک اطلاعاتی ایجاد کند تا این منابع به‌صورت عادلانه توزیع شود.

تقابل

رئیس جمهوری در همایش ملی بیمه و توسعه:

خواهم گفت با چه دردرس‌هایی برجام ماند

ادامه از صفحه اول

روحانی افزود: هیچ‌کس باور نمی‌کرد که ما در مذاکره با شش قدرت بزرگ دنیا می‌توانیم از آنها این نکته را بگیریم که بر خلاف آنچه در قطعه‌نامه‌های سازمان ملل آمده ایران حق غنی‌سازی دارد. پس از توافق موقت، مذاکرات بعدی را آغاز کردیم و در آن هدفی داشتیم که از نظر بسیاری از کارشناسان شدنی نبود؛ ما می‌گفتیم که بعد از توافق تمام قطعه‌نامه‌های ذیل فصل ۷ سازمان ملل علیه ایران باید یک جاسفخ شود. هیچ متخصص حقوق بین‌الملل باور نمی‌کرد که شش قطعه‌نامه فصل هفتی سازمان ملل که ما حتی یک ساعت آنها را اجرا نکردیم توسط شورای امنیت یک مرتبه و یک جا لغو شود. اما این کار شد و قطعه‌نامه ۲۳۳۱ قطعه‌نامه‌های تحریمی را لغو کرد.

رئیس جمهور با اشاره به شرایط کشور بعد از لغو قطعه‌نامه‌های تحریمی اظهار کرد: بعد از برجام شاهد ایجاد رونق در اقتصاد و کشاورشی‌های بسیاری در ایران بودیم. در این میان شرکت‌های خارجی به ایران آمدند و قرار دادهایی امضا شد فقط یک کشور در آن شرایط ۵۰ میلیارد دلار به ما اعتبار داد. در آن زمان یکی از رهبران بزرگ آسیایی به ما گفت که بعد از برجام با چشم حسادت به ایران نگاه می‌کردند؛ چرا که می‌دیدند که هر چه صنعتگر و سرمایه‌گذار است به سمت تهران سرازیر شده است.

وی با بیان اینکه در کشور بعد از برجام شرایط مناسبی ایجاد شد، اظهار کرد: در این شرایط لازم بود برجام را حفظ کنیم؛ در آینده خواهیم گفت که با چه درس‌هایی برجام را نگه داشتیم و چه فشارهایی روی ما بود اما به هر قیمتی که بود من نگذاشتم ایران ناقض برجام باشد. ما گفتیم که اگر قرار است این توافق روزی نقض شود، به دست ما نقض نخواهد شد، چرا که ما مسلمانیم و به عهدمان پایبند هستیم و چیزی را به سادگی امضا نمی‌کنیم، اما اگر امضا کردیم یای آن می‌مانیم.

روحانی با بیان اینکه دولت سختی بسیاری کشید تا برجام را حفظ کند، خاطر نشان کرد: ما در سال ۱۳۹۳ می‌توانستیم به توافق نهایی برسیم، اما تا سال ۹۴ این اتفاق به تأخیر افتاد به دلیل اینکه صهیونیست‌ها و عربستان در این زمینه فشارهایی وارد می‌کردند؛ وزیر خارجه عربستان و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای به تأخیر انداختن توافق به وین رفتند و توانستند در انجام توافق تأخیر بیندازند و در آن تأخیر بود که به امریکا قول دادند که قیمت نفت را پایین می‌آورند.

مشاهده کردیم که قیمت نفت از ۱۱۲ دلار به زیر ۲۰ دلار رسید.

رئیس جمهور ادامه داد: آنها زمانی که قیمت نفت کاهش یافت، گفتند که اینجا جایی است که ایران دیگر نمی‌تواند کشور را اداره کند و هر چه امریکایی‌ها بگویند امضا می‌شود، اما ما ایستادگی کردیم و در اواخر سال ۹۳ و اوایل سال ۹۴ با وجود کاهش شدید قیمت نفت توانستیم کشور و اقتصاد را حفظ کنیم و تورم را کاهش دهیم. ما توانستیم در سال ۹۴ نرخ تورم را تک رقمی کنیم و همچنین بر خلاف آنچه فکر می‌کردند رشد اقتصادی ما بالا رفت و شرایط اقتصادی کشور آرامش یافت؛ در این زمان نوعی امریکایی‌ها به عربستان و رژیم صهیونیستی گفتند که حرف‌تان اشتباه بود. آنها به این نتیجه رسیدند که ایران تسلیم نمی‌شود و در نهایت با ما قماردار را امضا کردند.

وی با اشاره به عهدشکنی امریکا و خروج او از برجام خاطر نشان کرد: عربستان و اسراییل به کاخ سفید فشار آوردند و گفتند که اگر از برجام خارج شوی و تحریم شدید وارد کنی، نظام ایران چند ماه بیشتر باقی نخواهد ماند؛ انجنان اطمینانی پیدا کرد و منتظ شد که گفتند وقتی بالاترین تحریم تاریخی در ۱۳ آبان ۹۷ اعمال و اجرا شود امکان ندارد که ایران تا ۱۱ تادی ماه یعنی اول ژانویه بتواند به حکومت ادامه دهد. آنها به صراحت گفتند که در ژانویه در تهران خواهند بود. روحانی با بیان اینکه فعالان در حوزه صنعت بیمه متخصصان کاهش ریسک و خسارت در زندگی مردم هستند، اما این وظیفه در سطح دیگری بر عهده دولت است، گفت: ما باید به عنوان دولت ریسک مردم را کاهش دهیم و شرایط آنها را برای تعالی و توسعه ادامه کنیم و کرده اینکه بگوییم مذاکره نمی‌کنیم بسیار راحت است، اما وقتی می‌گوییم مذاکره می‌کنیم آن زمان اول گرفتاری برای دولت است؛ چرا که باید بنشیند، بحث کند، دعو کند و استدلال کند.

رئیس جمهور با بیان اینکه از مذاکره نکردن و تحریم همه منطقه و دنیا و ملت بزرگ ایران ضرر خواهند کرد، ادامه داد: ما دولتی نبودیم که از زیر بار یک مسؤولیت سخت قرار کنیم. ما می‌دانستیم برخی امور چقدر سخت است و من می‌دانستم که اگر در نیویورک جواب تلفن رئیس جمهور امریکا را بدهم در فرودگاه مهرآباد عده‌ای افراطی به سمت من لنگه کشش برتاب می‌کنند اما به جان خریدم چرا که این موضوعات برای من مهم نبود، بلکه آنچه برای من مهم بود، این بود که وجدانم راضی باشد و به قوی که به مردم دادم پایبند باشم و پایبند ماندم.

وی اظهار کرد: ما در آن شرایط، شرایط کشور را آرام کردیم اما مجدداً اسراییل، عربستان و افراتیون امریکا سر ترامپ کلاه گذاشتند و بزرگ‌ترین کلاه‌هی که سر ترامپ رفت درباره موضوع برجام بود؛ به او گفتند که اگر از برجام خارج شوی و تحریم‌های سنگینی بر ایران اعمال کنی این نظام سقوط می‌کند و آن زمان پیروز بزرگ تاریخ هستی و می‌گویی بعد از ۴۱ سال من رئیس جمهوری بودم که ایران را در هم شکستم. روحانی با بیان اینکه ترامپ می‌خواست ادای ریگان را در بیاورد، اظهار کرد: ترامپ نمی‌دانست

▲

| پنج‌شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۸ | ۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱ | سال ششم | شماره ۱۵۴۰ | Thu, Dec 5, 2019

ایران

تحریم‌های غلط، نادرست، ظالمانه و تروریستی خود را کنار بگذار د بافصله سران کشور ۵+۱ می‌توانند با یکدیگر ملاقات کنند و مادر این زمینه هیچ مشکلی نداریم.

وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در مساله تحریم به آغازگر است، نه مقصر است و نه امروز لجبازی می‌کند؛ برخی در ذهن جوانان می‌گویند که ایران در حال لجبازی است اما ما این بهانه را از دست آنها گرفته‌ایم و امروز دیگر بهانه‌ای در اختیار آنها نیست؛ تحریم‌های ظالمانه و غلط را کنار بگذارند، برای مذاکره بایبند ما مشکلی برای مذاکره نداریم، اما در شرایطی که حق ما تأمین نشود همه باید دست به دست هم دهیم و در کنار هم بایستیم.

روحانی با اشاره به در پیش بودن روز دانشجو خاطر نشان کرد: امروز ۱۶ آذر دانشگاه‌های ما این است که بگویند و اعلام کنند راه برای ایستادگی در برابر اقدامات تروریستی امریکا چیست؛ در تمام دانشگاه‌ها همه دانشجویان و اساتید باید یک سوال مطرح کنند و آن شعار علیه ترور و تروریسم‌های اقتصادی و آمادگی ما برای ایستادگی و مقابله در برابر تحریم‌های ظالمانه است.

رئیس جمهور در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به اقدام امریکادر تحریم کردن صنعت بیمه در تحریم نفتی و بانکی گفت: اینکه بیمه به عنوان نخستین موضوع در تحریم امریکا قرار گرفته دال بر اهمیت آن است؛ چرا که بدون بیمه نمی‌توان کار کرد و افراد باید برای انجام کارهای خود به جایی اتکا کنند تا بتوانند ریسک و خسارت‌ها را جبران کنند.

وی با تأکید بر اینکه شرایط تحریمی که در آن قرار داریم تقصیر ایران نیست و با تحریم صهیونیست‌ها و از تجاع منطقه صورت گرفته و عملی ظالمانه از سوی کاخ سفید است، گفت: ما امروز راهی جز مقاومت و ایستادگی در برابر تحریم‌کنندگان نداریم. در عین حال نیز ما روزنه مذاکره را نبسته‌ایم؛ اگر آنها حاضر باشند تحریم‌ها را کنار بگذارند ما آماده مذاکره حتی در حد سران کشور ۵+۱ هستیم و این را نیز به صراحت اعلام کرده‌ایم.

روحانی با تأکید بر اهمیت صنعت بیمه از مردم خواست که زندگی خود را بیشتر به بیمه نزدیک کنند و فرهنگ بیمه را در جامعه تبلیغ و تشویق نمایند. وی گفت: همه باید تلاش کنیم که فرهنگ بیمه را در جامعه بگسترانیم؛ چرا که اگر فرهنگ بیمه در جامعه گسترش یابد مردم احساس آرامش بیشتری خواهند داشت. همچنین با گسترش و توسعه فرهنگ بیمه در جامعه، وضعیت صنعت بیمه نیز رونق پیدا می‌کند و این رونق موجب رونق در تولید و همچنین بازار سرمایه نیز می‌شود.

روحانی خاطر نشان کرد: دولت دوازدهم از ابتدای کار خود با دو حادثه سخت مواجه شد؛ نخستین حادثه زلزله کرمانشاه بود که خسارات زیادی به روستاها و شهرها وارد کرد. در زلزله کرمانشاه ۱۰۷ هزار و ۷۱۰ واحد مسکونی خسارت دیدند که نیاز به مرمت و بازسازی کامل داشتند که تمام این اقدامات عمدتاً ظرف یک سال انجام شد. در سال ۹۷ دولت مشغول رسیدگی به وضعیت زلزله‌زدگان کرمانشاه بود اما تا آن سال تمام شد در فروردین ۹۸ سیل به سراغ‌مان آمد و ۲۵ استان کشور با سیل مواجه شدند که این موضوع در تاریخ ۵۰ ساله کشور سابقه ندارد.

وی ادامه داد: در جریان سیل ابتدای سال ۱۴۷ هزار واحد مسکونی دچار آسیب شدند که بخشی از آسیب‌های وارد شده برطرف شده و کار احداث واحدهای تخریب شده نیز آغاز شده است و ما قرار است یک ساله و تا پایان سال جاری این واحدهای مسکونی را تحویل دهیم.

رئیس جمهور با اشاره به حضور گسترده نهادهای مختلف پس از وقوع حوادث و مشارکت آنها گفت: دستگاه‌های تبلیغاتی روزی که سیل یا زلزله رخ می‌دهد همه پای کار هستند اما زمانی که آرامشی نسبی فراهم می‌شود همه می‌روند و فقط دولت و مردم باقی می‌مانند و این دولت است که باید خانه‌ها را درست کند. روحانی با مقایسه اقدامات انجام شده از سوی دولت ایران با دولت‌های اروپایی در زمینه رسیدگی به وضعیت مناطق حادثه دیده گفت: ایران



آیت‌الله‌علیه‌السلام، رهبر ایران

جزو کشورهای کارآمد در این زمینه است.

وی بااشاره به نقش صنعت بیمه در زمینه جبران خسارت‌های ناشی از بلایای طبیعی اظهار کرد: شرکت‌های بیمه باید سه صحنه ببایند و منازل، واحدهای تجاری و بانک‌ها را تحت پوشش خود قرار دهند؛ چرا که با این کار بسیاری از دردها و گرفتاری‌ها کاهش می‌یابد.

رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به طرح دولت برای تحت پوشش بیمه قرار دادن همه مردم خاطر نشان کرد: قانون اساسی دولت را مکلف کرده که همه مردم را تحت پوشش بیمه درمانی قرار دهد. در این راستا دولت دوازدهم کار بزرگی انجام داد و طرح بیمه سلامت را اجرا کرد. در این زمینه ده‌ها نفر از کشورهای مختلف دنیا درباره وسعت و چگونگی اجرای این طرح من سوالاتی پرسیدند و به دنبال آن بودند که بدانند ما با چه روشی توانستیم این کار بزرگ را انجام دهیم.

 	برش	
◀ روحانی با اشاره به برخی اعتراضات بعد از افزایش قیمت بنزین؛ در حوادث چند روز و هفته گذشته دچار مساله‌ای شدیم که از نظر مردم از سال ۹۸ قابل پیش‌بینی بودو من این موضوع را به دوستان گفته بودم: عده‌ای از کسانی که دستگیر شدند بی‌گناه هستند و باید آزاد شوند، عده‌ای دیگر هستند که تخلفی به‌نظر من جرم آنچنانی نیست. ممکن است فردی لاستیکی را آتش زده باشد یا جوانی بافریاد شعاری سر داده باشد که به نظر من در باره این افراد نباید سخت‌گیری کنیم اما اگر کسی با سلاح گرم و سرد و قمه به خیابان آمده و آن کسی که فروشگاه‌ها را غارت کرده با افراد دیگر تفاوت دارد. روحانی با تأکید بر لزوم تفکیک میان افراد بازداشت شده ادامه داد: قوه قضاییه باید تلاش بیشتری کند و انتهایی که مجرم هستند باید براساس قانون با آنها رفتار نشود و انتهایی هم که تخلفی کردند و جرم کوچکی داشتند باید با رأفت اسلامی برخورد شود. در این حوادث عده‌ای با احساسات می‌آیند و مسائلی پیش می‌آید اما انتهایی که سازمان یافته به خیابان‌ها آمدند و اعتراضات‌شان در آینده بخش خواهد شد برنامهریزی‌شان از پیش از دو سال قبل بوده است. وی ادامه داد: این افراد قصد داشتند سال قبل در مقطعی اقدامات خود را انجام دهند که موقعیت مناسب برایشان پیش نیامد. اسمال نیز به دنبال زمان مناسبی بودند و بیشتر در تلاش بودند که در اواخر دی و بهمن ماه و ایام نزدیک به انتخابات اقدامات برنامهریزی شده خود را انجام دهند، اما زمانی که موضوع بنزین اعلام شد، اربابان‌شان از خارج به آنها اعلام کردند که زمان کارشان فرا رسیده است؛ با این افراد باید برخورد شود و اگر کسی تخلفی کرده و وابستگی‌هایی دارد قوه قضاییه باید با آن برخورد کند.		

روحانی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به سیاست‌های دولت یازدهم در زمینه تدوین لایحه بودجه سالانه کشور با تأکید بر اینکه از ابتدای دولت یازدهم تا سال ۹۹ بودجه عمرانی کشور حداقل شد.

برابر شده است، اظهار کرد: با وجود همه مشکلات، بودجه سال آینده را به گونه‌ای تدوین خواهیم کرد که با مقداری صرفه‌جویی، هم حقوق کارمندان را مقصداری افزایش دهیم و هم در بودجه عمرانی حرکت‌هایی انجام خواهیم داد. در سال ۹۲ بودجه عمرانی کشور ۱۱ هزار میلیارد تومان بود که این رقم در سال آینده به بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان خواهد رسید. این در حالی است که برخی مردم فکر می‌کنند که دولت به شرایط تحریم حاکمتر می‌تواند حقوق کارمندان خود را پرداخت کند.

وی ادامه داد: اگر تحریم‌ها، جنایت صهیونیست‌ها، ارتجاع و تندروهای امریکا نبود ما شرایط دیگری داشتیم. به گزارش ایسنا، رئیس جمهوری در بخش دیگری از صحبت‌های خود به بیان توضیحاتی درباره علت اتخاذ تصمیم سهمیه‌بندی و افزایش قیمت بنزین پرداخت و گفت: زمانی‌که قیمت کالایی از هزار تومان به ۱۵۰۰ تومان برسد طبیعی است اما اگر قیمت این کالا به مرتبه چند برابر شود غیرطبیعی خواهد بود. در عبارت دیگر اگر روزی فردی جلوی مغازه‌ای رفت و قیمت کالایی هزار تومان بود و دو ماه بعد قیمت آن کالا به دو هزار تومان افزایش یافت اما حقوق او ثابت ماند دیگر زندگی برای او خیلی سخت خواهد بود. به همین دلیل نیز دولت برای ۱۸ میلیون خوار و ۶۰ میلیون نفر از مردم کشور در نظر گرفت که یک کمک معیشت پرداخت کند.

روحانی با بیان اینکه در ابتدا قرار بر این بود که بسته معیشتی به صورت اعتبار برای خرید کالاها در اختیار مردم قرار بگیرد، اما بانک مرکزی برای این کار آمادگی لازم را نداشت، افزود: برخی از دوستان از ما می‌پرسند که چرا دولت این تصمیم را گرفت که در پاسخ باید بگویم ما باید به فکر آینده کشور و چهار سال بعد نیز باشیم؛ این مروت نیست که بگوییم چون تا سال ۱۴۰۰ رئیس جمهور هستم، سال ۱۴۰۱ به من مربوط نیست، بلکه ما یک ملت و یک کشور هستیم.

^[1] روحانی با اشاره به عهدشکنی امریکا و خروج او از برجام خاطر نشان کرد: عربستان و اسراییل به کاخ سفید فشار آوردند و گفتند که اگر از برجام خارج شوی و تحریم شدید وارد کنی، نظام ایران چند ماه بیشتر باقی نخواهد ماند؛ انجنان اطمینانی پیدا کرد و منتظر شد که گفتند وقتی بالاترین تحریم تاریخی در ۱۳ آبان ۹۷ اعمال و اجرا شود امکان ندارد که ایران تا ۱۱ تادی ماه یعنی اول ژانویه بتواند به حکومت ادامه دهد

^[2] روحانی با اشاره به عهدشکنی امریکا و خروج او از برجام خاطر نشان کرد: عربستان و اسراییل به کاخ سفید فشار آوردند و گفتند که اگر از برجام خارج شوی و تحریم شدید وارد کنی، نظام ایران چند ماه بیشتر باقی نخواهد ماند؛ انجنان اطمینانی پیدا کرد و منتظر شد که گفتند وقتی بالاترین تحریم تاریخی در ۱۳ آبان ۹۷ اعمال و اجرا شود امکان ندارد که ایران تا ۱۱ تادی ماه یعنی اول ژانویه بتواند به حکومت ادامه دهد

میراثی ناشناخته؛ بحران «ساب پرایم»

زه‌ری به نام «نرخ بهره منفی»

نویسنده‌گان: **دومینیک بیهو** | استاد اقتصاد مالی دانشگاه پاریس | اعضای انجمن طرفدار مالیات بر معاملات مالی به نفع فعالیت برای شهروندان |

فردریک لامبر | دانشجوی دوره دکتری ام مرکز اقتصاد دانشگاه پاریس شمالی | اعضای انجمن طرفدار مالیات بر معاملات مالی به نفع فعالیت برای شهروندان |

از زمان بحران ۲۰۰۸-۲۰۰۷، تلاش بانک‌های مرکزی کشورهای غربی برای احیای اقتصاد مثل انبار کردن شبکه‌های باروت در یک کارخانه کبریت‌سازی است. به منظور تزریق مصنوعی نقدینگی در بخش مالی، سیاست نرخ بهره پایین و حتی منفی اتخاذ شده است. امری که موجب ناپایداری عمیق سیستم می‌شود و شرایط را برای یک بحران جدید آماده می‌کند.

پرداخت هزینه برای سپرده گذاشتن پول در بانک؟ ایده‌ای عجیب و غریب. بسا این وجود در آلمان و اخیراً در سوئیس حدود ۳۰ موسسه تصمیم گرفتند پرداخت هزینه برای سپرده ثروتمندترین مشتریان خود مقرر نمایند. شعبه سوئیس بانک (یواس‌بی) اعلام کرد که از اول نوامبر ۲۰۱۹، از سپرده‌های بیش از ۲ میلیون دلار (حدود ۱٫۸ میلیون یورو) ۰٫۷۵ درصد بهره خواهد گرفت. در فرانسه چنین اقداماتی در دستور کار نیست. ولی نرخ بهره بهره برخی حساب‌های پس‌انداز پایین‌تر از تورم، یعنی معیار افزایش قیمت‌ها است. به‌طور خلاصه ارزش پول پس‌انداز شده کاهش می‌یابد. تمام اینها نشان‌دهنده کاستی آشکار عملکرد در بخش مالی و در مرکز آن استفاده از نرخ سود منفی است که آشکارا یک خطای اقتصادی می‌باشد.

اصولاً زمانی که یک فعال اقتصادی از دیگری وام می‌گیرد، مبلغ بیشتری را باز پرداخت می‌کند: مبلغ اولیه به اضافه مبلغی که بر حسب نرخ بهره محاسبه می‌شود. با نرخ بهره منفی، وام‌گیر ی نیز به نوبه خود بی‌معنی می‌گردد. بدین ترتیب یک وام ۱۰۰ یورویی بر حسب نرخ منفی ۲ درصد پس از یک سال ۹۸ یورو باز پرداخت می‌کند. به دیگر سخن با نرخ منفی می‌توان از طرف وام گرفتن پولدار شد...

آیا این وضع یک خیال پرداز نیست؟ نه به هیچ‌وجه. در سال‌های اخیر اوراق قرضه دولتی فرانسه و آلمان با نرخ منفی خریداری می‌شوند. پاریس و برلن بدین ترتیب مبلغی کمتر از آنچه وام می‌گیرند باز پرداخت می‌کنند. سیاست هزینه سپرده‌گذاری در برخی از بانک‌ها به همین دلیل نرخ سود منفی است: سپرده‌گذاران با اینکه با واریز کردن نقدینه، به بانک «وام می‌دهند»، مجبور به پرداخت هزینه هستند.

برای توضیح چنین وضعیت غیر عادی‌ای، باید به اقدامات اتخاذ شده پس از بحران مالی ۲۰۰۸-۲۰۰۷ تبر گردیم. دولت‌های غربی مضطرب، به منظور جلوگیری از فروپاشی سیستم مالی، با پرداخت انبوه نقدینگی، با یگزین بزرگ نهادهای مالی‌ای را نجات دادند که عمدتاً مسوول بحران بودند. ولی «برنامه نجات» اضطراری تنها یک جنبه از این عملیات بود. بخش بااهمیت دیگر، اعمال سیاست‌های پولی به اصطلاح «غیر متعارف» در مقیاسی بی‌سابقه بود. با چه راهکاری؟ تزریق نقدینگی به فعالان و بازارهای مالی بدون اعمال هیچ گونه پیش‌شرطی.

بدین‌سان در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲، بانک مرکزی اروپا وام‌های بلندمدت با شرایط بسیار مطلوب به بانک‌های اروپایی اعطا کرد؛ برای مثال وام‌هایی با نرخ بهره صفر به مدت ۳۶ ماه. این عملیات گسترده در سنتر شرایط ناپایدار بانکی باهدف کمک به بانک‌ها برای مقابله با مهلت‌های باز پرداخت خود انجام شد.

صنعت نساجی در اقتصاد ۲ همسایه

آمارهای بانک جهانی نشان می‌دهد که در حدود سه دهه گذشته روند رشد صنعت نساجی ایران و ترکیه معکوس بوده‌است: در حالی که سهم ۲۰ درصدی نساجی از اقتصاد کشورمان در سال ۱۹۹۱ به حدود ۳ درصد در سال‌های اخیر رسیده، این رقم برای ترکیه حرکت از ۱۵ تا ۲۷ درصد بوده‌است.

به گزارش ایرنا امروزه، نساجی و پوشاک یکی از بخش‌های عمده صنعت است که در زمینه اشتغال، درآمدزایی و آرزآوری می‌تواند به اقتصاد همه کشورهای از جمله ایران کمک‌فرآوری بکند. شایدنی دلیل نبوده‌است که اولین اقدام «میرکبیر» در زمینه صنعتی کردن و پیشرفت ایران احداث کارخانه‌های نساجی بود.

چرا صنعت نساجی مهم است؟

واقعیت این است که صنعت نساجی و پوشاک در تمام دنیا از اهمیت خاصی برخوردار بوده و عامل توسعه اقتصادی در کشورهای هند، ویتنام، بنگلادش و پاکستان بوده است. تجربه موفقیت که در کشورهایی آسیایی ژاپن، کره جنوبی، تایوان و چین نیز تکرار شده‌است.

صنعت نساجی و پوشاک به دلیل جایگاه خاص آن و اهمیتش برای فرد و اینکه پوشاک یکی از نیازهای اساسی انسان است، توان تاثیر گذاری بالایی بر نرخ رشد، اشتغال و تولید را دارا اهمیت صنعت نساجی و پوشاک به حدی است که چین از سال ۱۹۹۱ تا ۲۰۰۸ بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی جذب شده را به صنعت نساجی و پوشاک اختصاص داده‌است. همچنین، صنعت نساجی بیش از ۴۰ درصد اشتغال صنعتی و صادرات پاکستان و ۴۸ درصد از صادرات تایوان را شامل می‌شود.

ایران و ترکیه در چشم‌انداز صنعت نساجی

این صنعت برای کشوری مانند ترکیه بسیار حیاتی است. در واقع از اوایل سال‌های ۱۹۸۰ و در ادامه تا سال ۱۹۹۰ میلادی ۴۰ درصد از درآمد ارزی صادراتی ترکیه را صنعت

عوامل ناپایداری و عدم ثبات سیستم انباشته می‌شوند

تزریق‌های نقدینگی از جمله به‌صورت خرید اوراق بهادار بانک‌های مرکزی شکل گرفت. به ویژه از ماه مه ۲۰۱۰ هنگامی که بحران بدهی یونان، نهادهای مالی اروپا را مجبور کرد مقررات مالی اروپایی، مخالف هرگونه مداخله مستقیم در بازارهای بدهی دولتی را زیر پا بگذارند. بانک مرکزی اروپا بدهی کشورهای مقروض (یونان، ایرلند، پرتغال...) به بانک‌ها و سرمایه‌گذاران در بازار ثانوی را خریداری نمود. سپس، از سه ماهه اول سال ۲۰۱۵، بانک مرکزی اروپا برنامه‌های «هرشی کمی» (quantitative easing) را همانند فدرال رزرو (بانک مرکزی آمریکا) به‌اجرا در آورد. در سال ۲۰۱۶، بیش از ۸٫۷ ژوئن ۱۵۱ ژوئیه بیش از ۱۰۰ میلیارد یورو اوراق بهادار بدهی‌های خصوصی را به‌منظور حمایت از قیمت‌اوراق بهادار و به‌ویژه برای محدود کردن خطر سقوط بازار قرضه‌خردیاری کرد. سومین جنبه سیاست‌های پولی غیر متعارف: بانک‌های مرکزی به گونهای قابل توجه به کاهش نرخ بهره پایه (نرخ‌ی که بانک‌ها در کوتاه‌مدت برای تأمین اعتبار در اختیار دارند) متوسل شدند. فدرال رزرو از زمان آغاز بحران، در سپتامبر ۲۰۰۷، نرخ خود را به سوی کاهش هدایت کرده‌است. بانک مرکزی اروپا، پس از یک دوره نقدینگی که از آن پرخوردارند را به اقتصاد واقعی منتقل کنند. به بیان دیگر آنها بخش‌های دیگر اقتصاد را آبیاری کنند تا سرمایه‌گذاری رشد نماید و شغل ایجاد شود.

این عملیات به شکست انجماد، نرخ پایین منجر به تجدید فعالیت اقتصادی نشد. در عوض جیم شدن بی‌سابقه حوزه مالی و تشدید بی‌ثباتی‌ای را به همراه آورد که نشانه‌های آن در حال افزایش است. در واقع کاهش نرخ سود عوارضی منفی و انحرافی به همراه دارد. اول اینکه، سودآوری فعالیت‌های اعتباری سنتی



بانک‌ها را از بین می‌برد، به ویژه در آلمان که بخش بانکی خصوصاً وابسته به فعالیت‌های نرخ بهره است. برای مقابله با کاهش سودآوری فعالیت‌های اعتباری (بازی) که خطرناک‌ترین آنهاست را گسترش می‌دهند. افت سود اوراق بهادار بدهی عمومی، سرمایه‌گذاران نامدین صندوق‌های بیمه یا صندوق‌های بازتشتگی رانیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. بدهی‌های وثیقه‌ای یک بخش اساسی از دارایی آنها است. هنگامی که کاهش سود اوراق قرضه توانایی آنها برای تحقق تعهداتشان را تهدید می‌کند، آنها دست به سرمایه‌گذاری‌های پر منفعت‌تر و در نتیجه خطرناک‌تری می‌زنند.

در نتیجه عوامل ناپایداری و بی‌ثباتی سیستم مالی تراکم ۱۵۱ ژوئیه بیش از ۱۰۰ میلیارد یورو اوراق بهادار بدهی‌های خصوصی را به‌منظور حمایت از قیمت‌اوراق بهادار و به‌ویژه برای محدود کردن خطر سقوط بازار قرضه‌خردیاری کرد. سومین جنبه سیاست‌های پولی غیر متعارف: بانک‌های مرکزی به گونهای قابل توجه به کاهش نرخ بهره پایه (نرخ‌ی که بانک‌ها در کوتاه‌مدت برای تأمین اعتبار در اختیار دارند) متوسل شدند. فدرال رزرو از زمان آغاز بحران، در سپتامبر ۲۰۰۷، نرخ خود را به سوی کاهش هدایت کرده‌است. بانک مرکزی اروپا، پس از یک دوره نقدینگی که از آن پرخوردارند را به اقتصاد واقعی منتقل کنند تا سرمایه‌گذاری رشد نماید و شغل ایجاد شود.

این عملیات به شکست انجماد، نرخ پایین منجر به تجدید فعالیت اقتصادی نشد. در عوض جیم شدن بی‌سابقه حوزه مالی و تشدید بی‌ثباتی‌ای را به همراه آورد که نشانه‌های آن در حال افزایش است. در واقع کاهش نرخ سود عوارضی منفی و انحرافی به همراه دارد. اول اینکه، سودآوری فعالیت‌های اعتباری سنتی

تقابل

در بین شرکت‌های ضعیف ایجاد نماید، که به لطف شرایط اعتباری مساعد فعالیت می‌کنند. سپس به دلیل اینکه می‌تواند باعث سقوط در بازار اوراق بهادار شود. افزایش نرخ می‌تواند اثر مکانیکی کاهش ارزش قیمت اوراق قرضه بدهی‌ها را همراه داشته باشد که بر اساس سود کمتری معامله شده بودند و منجر به فروش اضطراری آنها در بازاری گردند که از پیش تحریک شده و گوش به زنگ است. سرانجام، عقبگرد بانک‌های مرکزی می‌تواند موجب افزایش ارزش برخی ارزها و به زیان صادرات کشورهای مورد نظر بوده و باعث ایجاد جنگ ارزی گردد.

تاوانی بانک مرکزی

سیاست‌های پولی «غیر متعارف» به نقطه باز گشت نا پذیر رسیده‌اند، حتی اگر ناکارآمدی آنها آشکار باشد. این سیاست‌ها از جهت لزوم حمایت از بخش مالی، خارج شدن از بحران و تقویت فعالیت‌های اقتصادی توجیه شده‌اند. حال آنکه از یک سو آنها تا حد زیادی در افزایش بی‌ثباتی مالی نقش داشته‌اند و از سوی دیگر، امکان احیای دستنگاه را فراهم نکرده‌اند. رشد جهانی به سرعت کاهش یافته است، به‌طوری که برخی از مفسران تحقق سناریوی «رکود اقتصادی» (staginationsculaire)، اعلام کردند. عدم توان بانک‌های مرکزی و سیاست نرخ پایین بهره به خصوص در منطقه یورو و مشهود است. در حالی که بانک مرکزی اروپا بیش از ۲۶۰۰ میلیارد یورو، معادل تولید ناخالص داخلی فرانسه، به سیستم مالی اروپا تزریق کرده است، نتوانسته مانع تبدیل شدن منطقه یورو به یکی از ارکان ترین مناطق جهان با نرخ متوسط بیکاری بالا، نزدیک به ۹ درصد در سال ۲۰۱۹ را بگیرد. چرا منابع استثنایی به کار گرفته شده توسط بانک‌ها موثر واقع نمی‌شوند؟ اولین توضیح در این مورد، «دام نقدینگی» است که توسط جان مینارد کینز، اقتصاددان بریتانیا تدوین شده بود. برای تزریق نقدینگی گسترده به بخش مالی برای احیای اقتصاد، نیاز به تقاضای اعتباری با برآورده نشده است: به عنوان مثال شرکت‌هایی که می‌خواهند سرمایه‌گذاری کنند ولی نمی‌توانند چون امکان آن ندارند. در نبود چنین شرایطی، نقدینگی‌ها فقط عملیات سوداگرانه را تغذیه می‌کنند. نمونه اروپا نشان‌دهنده این سازو کار است. شرکت‌ها با نرخ پایین وام می‌گیرند، نه برای افزایش ظرفیت تولید، بلکه برای خرید سهام خود. در شرایط عدم اطمینان اقتصادی، کاهش مصرف و بی‌اعتمادی به آینده.

نتایج فاجعه بار تزریق نقدینگی گسترده اساساً به دلیل ماهیت متناقض سیاست‌های نتولیبیرالی در منطقه یورو می‌باشد: از یک سو بانک مرکزی اروپا به فعالیت تزریق نقدینگی شتاب می‌بخشد: سیاست‌های نرخ‌های پایین –حتی منفی- دنبال می‌کند که در صورت کنار گذاشتن آنها، می‌تواند باعث یک بحران بزرگ مالی جدید شود. از طرف دیگر، دولت‌ها و شرکت‌ها در بند سیاست‌های سخت‌گیری بودجه‌ای و دستمزدی هستند که فعالیت و اشتغال را کند می‌کند و کاهش سرمایه‌گذاری در حوزه تولید را توضیح می‌دهد. در حالی که نرخ‌های پایین می‌تواند فرصتی باشد برای: سرمایه‌گذاری، افزایش حقوق و دستمزد، ایجاد شغل از طریق هزینه کردن برای رفاه عمومی و سرانجام اولویت دادن به اهداف زیست محیطی و اجتماعی. اشتباهات شرکت‌های خصوصی قادر به انجام سرمایه‌گذاری‌های گسترده بلندمدت مورد نیاز: گذار اهداف زیست محیطی و اجتماعی نیستند؛ حتی زمانی که نرخ بهره پایین باشد.

منبع: لوموند | پیلماتیک



صادرات این محصول را محدود کرده است. ایران در دهه ۷۰ برندهای پوشاک معتبری چون پوشاک «ارن چین» و کارخانه «جامگان» و «جامه‌گران» داشت که صادرکننده کالاهای معتبر به اروپا بودند. در حالی که در حال حاضر برندهای چون «ارن»، «H&M»، «تاپ‌شاپ» و «مانگو» برندهای مطرح پوشاک جهانی‌اند که شعب تولیدی در ترکیه دارند به علاوه در زمینه طراحی لباس، طراحان مطرحی در سطح جهان ترکیه‌ای هستند.

ترکی علاوه بر صنعت تبلیغات، رسانه‌ای از طریق تورسم بدون شک تبلیغات، رسانه‌ای ترکیه در بازار یابی این کشور توانسته بخشی از فروش صنعت پوشاک خود را از طریق گردشگری این انجام دهد که برای تفریح، خرید و سرگرمی به این کشور مسافرت می‌کنند.

به‌طور کل مقایسه وضعیت پوشاک کشورمان با ترکیه به عنوان یکی از کشورهای تأثیرگذار در منطقه نشان می‌دهد که ما با چشم‌انداز تبدیل شدن به کشور اول اقتصادی در منطقه ۸۰ میلیون جمعیت و روابط و همکاری خوبی که با کشورهای فاصله بسیاری داریم، واقعیت این است که با وجود بیش از ۸۰ میلیون جمعیت و روابط و همکاری خوبی که با کشورهای

ظرفیتی در حوزه پوشاک و نساجی رک کشور وجود دارد.

گزارش

اوراق بهادار روسیه؛ حلیقه‌ای ضد گلوله

اسپوتنیک به نقل از فوربس: بازار اوراق بهادار پوتین بهتر از بازاری شی یا ترامپ است.

فوربس افزود: اوراق قرضه روسی تبدیل به اوراق بهاداری است که شما باید داشته باشید – و نه تنها در اروپا، جایی که بازده نزدیک به صفر است، بلکه شرکت‌های امریکایی نیز که می‌خواهند بابت اوراق بهادار موجود پول دریافت کنند، باید آنها را داشته باشند.

با توجه به اینکه میزان اوراق قرضه با بازده منفی در جهان در حدود ۱۵ تریلیون دلار است، OFZهای ۱۰ ساله روسیه برای همه بسیار جذاب به نظر می‌رسند، زیرا بازده آنها به روبل حدود ۶٫۴ درصد است.

بازده اوراق قرضه دلار روسیه با سررسید در سال ۲۰۲۷ بالغ بر ۴٫۲۵ درصد است. اوراق قرضه دولت آلمان عموماً دارای بازده منفی ۰٫۲۵ درصد است. و بازده اوراق خزانه داری ۱۰ ساله ایالات متحده فقط ۱٫۸ درصد است. علاوه بر این، این کشورها بدهی خارجی دارند که می‌تواند سرمایه‌گذاران بلندمدت را برتر ساند، روسیه عملاً هیچ بدهی ندارد. جیمز بارینسو، مدیر گروه اوراق بهادار اقتصاد سرمایه‌گذاری شرودرز نیویورک گفت: آنها تبدیل به یک موجود ضد گلوله شده‌اند و می‌توانند بدهی‌های خارجی خود را از محل ذخیره بانک مرکزی پرداخت کنند. علاوه بر این، آنها نرخ بهره را پایین می‌آورند. از شان بسیار پایدار است و آنها توانایی مالی دارند و می‌توانند برای اقتصاد خود پول خرج کنند.

ذخایر ارزی روسیه بیش از ۴۳ تریلیون دلار و ذخایر طلای پولی آن معادل ۱۰٫۷ تریلیون دلار است. آنها بزرگ‌ترین ذخایر ارزی در بین بازارهای عمده پیشرفته به جز ذخیره بیش از سه تریلیون دلاری چین است.

با توجه به نرخ بهره فوق‌العاده پایین اوراق قرضه دولتی اروپا و سود سهام بالاتر که توسط شرکت‌های روسی پرداخت می‌شود، سرمایه‌گذاران بیشتر به اوراق بهادار روسی علاقه‌مند هستند.

در اینجبارخی از معروف‌ترین شرکت‌های روسیه و سود سهام آنها پر آورده شده است:

سود سهام اپراتور زنجیره خرده‌فروشی Magnit به اندازه ۸٫۶۴ درصد است. سود سهام گروه رقیب Retail Group به ۴٫۱۵ درصد است. سود سهام شرکت Lukoil، یک شرکت خصوصی نفت که دارای ممپ بنزین حتی در نیویورک است، ۵٫۵ درصد است. اسمال سهام آن ۳۹ درصد افزایش یافت.

سود سهام شرکت غول پیکر مخابرات MTS – Mobile TeleSystems که در بورس نیویورک – NYSE معامله می‌شود، ۵٫۷ درصد است. در مقایسه با سال گذشته، سهام MTS ۲۴٫۴٪/افزایش یافته است. سود سهام VanEck – RSX روسیه در تاریخ ۱۵ نوامبر ۳٫۹۱ درصد بود.

شکاف بین روسیه و اتحاد شوروی حداقل با سه بحران همراه بود که هر یک ضربه مهمی به کشور وارد کرد. پس از فروپاشی شوروی، بسیاری از روس‌های ثروتمند پول خود را در شرکت‌های خارجی مخفی کردند. در حالی که هنوز هم در کشور مشکل قرار مغفوا وجود دارد. دانشمندان و کارشناسان فنی روسی در آمریکا و اروپای غربی کار می‌کنند. همه اینها به همراه شاخص‌های جمعیتی پایین، افت قیمت نفت و گاز و تحریم‌های آمریکا به یک عامل منفی جدی برای توسعه تبدیل شده است.

بحران بانکی سال ۱۹۹۵ که باعث بروز بحران مالی سال ۱۹۹۸ شد، به این واقعیت منجر شد که سرمایه‌گذار داخلی ایده سرمایه‌گذاری در سهام و اوراق قرضه را کنار بگذارد. سرمایه‌داری برای شان به عنوان ناکامی بود.

چند سال بعد، آنها املاک و مستغلات را در دست گرفتند و یک حباب مسکن مانند چینی را ساختند که در سال ۲۰۰۸ ترکید. اما هرگز بهبود نیافت. یازده سال گذشته است و قیمت املاک و مستغلات روسیه به دلار تقریباً ۶۰ درصد پایین‌تر از آن شده است که در اوج بازار قرار داشته است. علاوه بر این، از آنجایی که خاتم‌الوبران لوبولینا رئیس بانک مرکزی روبل را از راهرو تنگ آن در برابر دلار بیرون کشید، پول روسیه به میزان قابل توجهی ضعیف‌شد. پیش از این، روبل بیش از ۳۰ دلار در برابر یک دلار بود اما امروز نرخ آن در سطح بالای ۶۰ است.

از آنجایی که املاک و مستغلات دیگر بازده سرمایه‌گذاری سابق را برای روس‌ها فراهم نمی‌کند، افرادی که سرمایه کافی برای باز کردن حساب در خارج از کشور ندارند، مجبورند پول خود را در بانک‌های روسی نگه دارند یا دوباره به بازار سهام بازبایورند.

این افزایش آهسته‌آما پایدار در اعتماد تا حدودی به دلیل گذشت زمان اتفاق افتاد و بخشی از آن، نتیجه یک سری از تغییرات اساسی در تر قوانین اوراق بهادار روسیه بود.

به سال ۲۰۰۷ تعداد افراد ثبت شده به عنوان مشتری در بورس مسکو ۱۲۰ درصد افزایش یافته است. قانون حمایت از سرمایه‌گذاران بهبود یافته است. یک سیستم بیمه سپرده‌ها ایجاد شده است. به دلیل رقابت با بانک‌های خارجی اروپا و ایالات متحده، بانک‌های پس‌انداز اساسی و به سطح حرفه‌ای ارتقا داده شدند. بانک‌های روسی طبق قوانین سختگیرتری، دقیقاً مشابه آنچه در بانک‌های غربی قابل اجرا است، تکمیل شدند. سیستم بانکی روسیه آهسته آهسته تنظیم و روبرو می‌شود. انتظار می‌رود، تولید ناخالص ملی روسیه در سال آینده تقریباً دو درصد افزایش یابد.

افزودن قابلیت تصویر در

تصویر ویدئویی به فایر فاکس

انگجت۱ فایرفاکس قابلیت‌نمایش تصویر در تصویر فایل‌های ویدئویی را به نسخه ویدئوزی مرورگر اینترنتی خود افزوده است. به گزارش مهر، یکی از مشکلات جدی در زمان استفاده از مرورگرهای اینترنتی مربوط به نمایش مستقل فایل‌های ویدئویی در آنهاست. این کار در بسیاری از مواقع دشوار است و در اجرای برنامه‌های نرم‌افزاری دیگر اختلال ایجاد می‌کند. اما در نسخه جدید فایرفاکس این نقص برطرف شده است. شرکت موزیلا قابلیت تصویر در تصویر را به نسخه ویدئوزی مرورگر فایرفاکس اضافه کرده که مشاهده ویدئو را در این مرورگر به صورت مستقل و آزادانه ممکن می‌کند و اجازه نمی‌دهد تا زبانه‌ها یا پنجره‌های دیگر روند مشاهده ویدئو را مختل کنند. این قابلیت با حرکت دادن نشانگر روی ویدئو و انتخاب گزینه تصویر در تصویر یا Picture-in-Picture در دسترس قرار می‌گیرد. با کلیک روی این گزینه، ویدئو در پلیر دیگری باز می‌شود و می‌توانید آن را در هر بخش از صفحه قرار داده و مشاهده کنید. موزیلا وعده داده که در آینده این خدمات را در نسخه‌های مک و لینوکس فایرفاکس نیز ارایه می‌دهد.

فیس بوک به پناهگاه مجرمان تبدیل شده است

آسوشیتدپرس | مقامات پلیس شیکاگو اعلام کرده‌اند فیس‌بوک به پناهگاهی برای خرید و فروش غیرقانونی اسلحه و مواد مخدر تبدیل شده است. مجرمان در گروه‌های خصوصی در این پلتفرم اسلحه و مواد مخدر می‌فروشند. به گزارش مهر، پلیس شیکاگو اعلام کرده گروهایی در فیس‌بوک زمینه ارتباطی میان فروشندگان مواد مخدر و اسلحه‌های غیرقانونی را با خریداران احتمالی فراهم می‌کنند. روسای پلیس شیکاگو همچنین فیس‌بوک را متهم کردند در جلوگیری از فروش غیرقانونی اسلحه‌ها موفق نبوده‌است. این شبکه اجتماعی فروش، تجارت و تبادل اسلحه در پلتفرم خود را از سال ۲۰۱۶ میلادی ممنوع کرده اما کارآگاهان پلیس اعلام کرده‌اند دلالت همچنان با استفاده از گروه‌های خصوصی و ارسال پیام‌های شخصی اسلحه و مواد مخدر را با قیمتی بالا به فروش می‌رسانند. به گفته مقامات پلیس، فیس‌بوک توافق کرده گروه‌های غیرقانونی که در تحقیقات پلیس شیکاگو شناسایی می‌شوند را حذف و اعضای این گروه‌ها را از شبکه اجتماعی بیرون کند. همچنین پلیس شیکاگو اعلام کرد از عملکرد فیس‌بوک در بهر پاک کردن حساب‌های کاربری جعلی که پلیس برای ردیابی مجرمان می‌سازد، خسته شده‌است.

بنیان‌گذاران گوگل آلفابت را ترک می‌کنند

انگجت۱ بنیان‌گذاران گوگل و مدیران ارشد اجرایی آلفابت از سمت خود کناره‌گیری و مدیریت هر دو شرکت را به‌ساندار پیچای واگذار کرده‌اند. به گزارش مهر، سرگی برین و لری پیچ، بنیان‌گذاران گوگل از سمت خود به عنوان مدیران ارشد اجرایی آلفابت (شرکت مادر گوگل) کناره‌گیری می‌کنند. در عوض «ساندار پیچای» مدیرعامل شرکت و مدیر ارشد اجرایی گوگل رهبری هر دو شرکت را برعهده می‌گیرد. البته پیچ و برین همچنان به عنوان بنیان‌گذاران اعضای هیات‌مدیر و سه‌هم‌داران شرکت آلفابت فعال هستند اما نقش مدیریتی نخواهند داشت. این دو مدیر ارشد اجرایی توضیح داده‌اند شرکت آلفابت اکنون موقعیت تثبیت شده‌ای دارد و برنامه آن (از جمله گوگل) به عنوان شرکت‌هایی مستقل مشغول فعالیت هستند. برین و پیچ اشاره کردند پیچای یک گزینه منطقی برای رهبری است زیرا سابقه‌ای طولانی دارد و به ارزش‌های ساختاری آلفابت معتقد است و احتمال کمی وجود دارد که پیچای فرمت فعلی شرکت را تغییر دهد. آلفابت همچنان به تحقیقات وسیع، سرویس‌های ابر، اندروید و کروم اتسکا دارد. هم‌زمان پروژه‌های دیگر مانند اینترنت بالنی Loon و خودروهای خودران Waymo را نیز دنبال می‌کند. این تغییرات مدیریتی در حالی است که کارمندان گوگل کارفرمای خود را متهم کرده‌اند سازماندهی کارگران را بین برده‌نسبت به آزارهای جنسی موضع مناسبی اتخاذ نکرده و همچنین نسبت به نگرانی‌های کارمندان واکنشی نشان نمی‌دهد. از سوی دیگر آلفابت با موضوعی مختلفی مانند چالش تبلیغات سیاسی و اتهامات تبعیض دست‌وپنجه نرم می‌کند.

انگستری که اثر انگشت مصنوعی تولید می‌کند

دیلی میل | انگستری ساخته شده که می‌تواند اثر انگشت مصنوعی تولید کند و برای باز کردن قفل موبایل و تایید پرداخت آنلاین کاربرد دارد. به گزارش مهر، شرکت امنیت سایبری «کاسپراسکی» یک انگشتر ابداع کرده که می‌تواند اثر انگشت‌های یگانه‌ای بسازد و کاربر می‌تواند آن را برای باز کردن قفل موبایل یا احراز هویت برای پرداخت استفاده کند. این انگشتر با پرینتر سه‌بعدی ساخته می‌شود و هدف از تولید آن راهی برای جلوگیری از سرقت اطلاعات بیومتریک افراد است. اثر انگشت واقعی را نمی‌توان تغییر داد و در صورت رو رفتن، اطلاعات بر فردی همیشه فاش می‌شود. اما با کمک این وسیله می‌توان اثر انگشت‌هایی خاص تولید کرد. سطح این انگشتر را می‌توان مانند انگشت واقعی روی اسکنر بیومتریک فشار داد تا قفل موبایل و در باز یا یک پرداخت آنلاین را تایید کند. اگر انگشتر مذکور شود یا اثر انگشت تولیدی آن فاش شود، فرد می‌تواند یک حلقه دیگر را بطرح اثر انگشتی جدید جایگزین کند.

تعاون

اعتبارسنجی ۳۰درصد از اخبار و محتوای ویدئویی در سطح جهان توسط بلاک چین

بلاک چین در خدمت مقابله با اخبار دروغ

گروه دانش و فن|
بلاک‌چین هنوز در مسیر پیاده‌سازی گسترده قرار دارد و برای تبدیل شدن به یک اکوسیستم منطقی، باید هم از لحاظ فنی و هم کاربری بالغ شود.
هیاوهی خبری بلاک‌چین هنوز ادامه دارد و ظرفیت‌های بی‌شمار خود را فراتر از رمزارزها فریاد می‌زند. در این میان استارت‌آپ‌ها، سازمان‌ها و دولت‌ها تلاش می‌کنند تا در حوزه‌های متنوع از فناوری جدید بهره‌برند. حوزه‌های گوناگونی از هویت دیجیتال تا رأی‌گیری در حال بررسی از سوی مقام‌های تأثیر گذار هستند تا شاید با بلاک‌چین به‌صورت بهینه‌تری اجرا شوند. بلاک‌چین با وجود موفقیت اولیه در جلب توجه مخاطبان، موفق به حفظ آن نشد. موسسه کارتنر یک چرخه هیاوهی خبری تدوین کرده است که طبق تعاریف آن، بلاک‌چین اکنون در مرحله سرخوردگی قرار دارد. اخیراً پرامون آن، پیش از بالغ شدن فناوری و عملیاتی توسعه یافتند؛ در نتیجه بسیاری از تلاش‌های اولیه و رویکردهای عملی در حوزه بلاک‌چین موفق به ارایه دستوراد و محصول نهایی کارآمد به کاربران نشدند. هیچ مدل کسب‌و کاری یا اجتماعی کارآمدی براساس بلاک‌چین توسعه پیدا نکرد و امروز جز چند نمونه محدود در حوزه حمل‌ونقل نمی‌توان کاربردی خارج از مراحل آزمایشی برای بلاک‌چین پیدا کرد. اما در گزارشی که زمیت به آن پرداخته، اشاره شده که فناوری بلاک‌چین با وجود عدم احراز موفقیت مهم در مرحله شکست نیز قرار ندارد. ادعای اصلی بلاک‌چین مبنی بر ارایه یک نسخه پایدار از هنوع داده از طریق یک دفتر کل توزیع‌شده و تغییرناپذیر هنوز به‌قوت خود باقی است. به‌علاوه با بالغ شدن ادعای مذکور شاهد توزیع وبه کارگیری همه‌جانبه آن در سرویس‌های مالی، تجارت الکترونیک و بسیاری بازارهای دیگر خواهیم بود. کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند که بلاک‌چین تا سال ۲۰۲۳ از چرخه هیاوهی خبری خارج می‌شود. تحلیل‌گران و متخصصان بازار می‌گویند بلاک‌چین تا پنج سال آینده کاربردهای عملی متعددی در پرداخت، پرداخت، اشتراک داده، تجارت دارایی و ردگیری و نگهداری اسناد و قراردادها پیدا خواهد کرد.

مقابله با اخبار دروغین

گزارش جدیدی از کارتنر ادعا می‌کند که یکی از کاربردهای احتمالی بلاک‌چین در مقابله با اخبار دروغین است. تا سال ۲۰۲۳، حدود ۳۰ درصد از اخبار و محتوای ویدئویی در سطح جهان توسط بلاک‌چین اعتبارسنجی می‌شود. اوپولا، لبنان، محقق ارشد کارتنر می‌گوید بلاک‌چین در مقابله با فناوری دیپ‌فیک هم کاربرد بالایی خواهد داشت. فعالیت‌های مخرب در صنعت خبرنگاری روزبه‌روز افزایش می‌یابد و با افزایش استفاده کاربران از سرویس‌هایی همچون فیدخبری فیس‌بوک و گوگل‌نیز، خطر آنها بیشتر نیز می‌شود. فعالیت‌های مخرب خبری می‌توانند تأثیر بزرگ اقتصادی و سیاسی بر جوامع داشته باشند. محتوای خبری و مقاله‌هایی که براساس اخبار دروغین نوشته می‌شوند، عموماً بازدیدکننده‌های بیشتری را جذب می‌کنند. جذب مخاطب بیشتر برای تبلیغ‌دهنده‌ها نیز جذابیت بیشتری دارد، اما در نهایت یک مشکل

مذاکره برای کاهش هزینه‌های ناخواسته رومینگ در مناطق مرزی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به هزینه ناخواسته رومینگ به شبکه تلفن همراه کشور آذربایجان در تماس‌های شهروندان ایرانی در مناطق مرزی گفت: «تفاهمی کرده بودیم که این تداخل را به حداقل برسانیم که این هزینه رومینگ ناخواسته به مردم تحمیل نشود و مقرر شده تا طرف آذربایجانی سریع‌تر تعهدات خود را در این رابطه عملیاتی کند.» به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، محمدجواد آذری‌جهری در ادامه دیدارها و رایزنی‌های بین‌المللی خود در جریان سفر به جمهوری آذربایجان در حاشیه بیست‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی ارتباطات، نوآوری و فناوری‌های پیشرفته باکو موسوم به باکوتل ۲۰۱۹، با رامین قلی‌زاده وزیر ارتباطات و حمل‌ونقل جمهوری آذربایجان، دیدار کرد. در این دیدار دو طرف ضمن تأکید بر گسترش روابط، روند تسریع اجرای تفاهمات و توافقات گذشته را بررسی کردند و در جریان این مذاکرات هر یک از طرفین دستوردهایی را برای اجرا شدند هر چه سریع‌تر توافقات پیشین صادر کردند. تداخل فرکانسی مرزی بین دو کشور، مبالغت مالی پستی، گسترش همکاری‌ها در حوزه امنیت سایبری و توسعه روابط سازمان فناوری ایران با مرکز نوآوری جمهوری آذربایجان از جمله مباحثی بود که دو طرف در این دیدار درباره آن گفت‌وگو کردند. آذری‌جهری در این دیدار تأکید کرد: «جمهوری آذربایجان فضای رو به رشد خوبی در حوزه فناوری اطلاعات دارد و همکاری‌های عمیقی بین وزارت ارتباطات ایران و مجموعه وزارت ارتباطات و حمل‌ونقل آذربایجان وجود دارد. بنابراین این یک فرصت بسیار خوب برای شرکت‌های دو کشور است تا بازار خود در منطقه توسعه دهند و طرح «منطقه قوی‌تر» را به‌طور عملی محقق کنند، هر

برقراری اینترنت سیستان و بلوچستان تا پایان هفته

رییس مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان با اشاره به پیگیری‌های صورت گرفته از سوی نمایندگان استان برای برقراری مجدد اتصال اینترنت در این استان، گفت که براساس اظهارات مقامات استانی، اینترنت تا پایان هفته وصل می‌شود. محمدنعیم امینی‌فرد

تعاون

| پنج‌شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۸ | ۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱ | سال ششم | شماره ۱۵۴۰ | Thu, Dec 5, 2019

دانش و فن



دیجیتال و فرایندهای آن به‌صورت گسترده در تمامی حوزه‌ها رخ دهد. امروزه برای تأیید اعتبار به شناسایی اطلاعات هویتی نیاز است که شاید یک نفر در کیف پول خود داشته باشد. کارت ملی، کارت اعتباری یا کارت بانکی می‌تواند به عنوان ابزار شناسایی هویت استفاده شود. در صورت استفاده از بلاک‌چین دیگر نیازی به ابزارهای فیزیکی نیست و اطلاعات دیجیتال فرد در یک دفتر کل توزیع‌شده نگهداری شده و به مراجع مربوطه همچون بانک، ثبت احوال و موارد دیگر متصل می‌شود. وقتی یک سرویس به اطلاعات فرد نیاز داشته باشد، با استفاده از بلاک‌چین و قرارداد هوشمند می‌توان هویت او را تأیید کرد. به‌علاوه شرکت‌های فین‌تک، تولیدکننده‌های نرم‌افزار، ارایه‌کننده‌های خدمات مخابراتی و دیگر کسب‌وکارها به‌روند توسعه شبکه‌های مبتنی بر بلاک‌چین وارد شده‌اند که به‌هر فردی، امکان تبادل اطلاعات دیجیتال را به‌صورت آنلاین می‌دهد و همچنین خطر افشای اطلاعات به‌خاطر سهل‌انگاری نیز در آن وجود ندارد.

بلاک‌چین برای اوج گرفتن از شرایط کنونی نیاز به پیاده‌سازی گسترده دارد و باید در اکوسیستم‌های متنوع پذیرفته شود. چنین رخدادی نیازمند تغییر فرایند و رفتار از سوی سازمان‌هاست. شرکت دلویپر ابتدا ای سال جاری یک نظرسنجی بر گزار کرد که تغییر احتمالی و زودهنگام رفتار در کسب‌وکارها را تا حدودی تأیید می‌کند. در نظرسنجی انجام‌شده، ۱۲۸۶ مدیر اجرایی ارشد در کسب‌وکارهای از سرتاسر جهان حضور داشتند. ۷۷ درصد از آنها اعتقاد داشتند در صورت عدم پیاده‌سازی صحیح بلاک‌چین، مزیت رقابتی خود را از دست خواهند داد.

هنوز آماده فعالیت کامل در فضای آن نیستند. درواقع شبکه و تردیدها هنوز ادامه دارد و سرعت پیاده‌سازی فناوری را بسیار کند می‌کند. کن‌الغلت، مدیر اجرای شرکت سرمایه‌گذاری Sorenson Capital بلاک‌چین را یک فناوری پدیده‌ای می‌داند که قطعا صنایع را تغییر می‌دهد؛ از طرفی استفاده از فناوری مذکور با سرعت پایینی پیش می‌رود چون نمی‌توان آن را در فضایی بسته و بدون همکاری توسعه داد. درواقع برای توسعه بهتر به یک اکوسیستم مشترک نیاز است که بین شرکت‌های متعدد توسعه یابد. یک شرکت به تنهایی نمی‌تواند از بلاک‌چین استفاده کند و منتظر بازگشت سرمایه مناسب باشد. درواقع همه باید به جریان جدید وارد شوند.

بلاک‌چین با گذر زمان ریشه‌های خود را در خدمات مالی مستحکم‌تر می‌کند و مدیریت و امنیت هویت نیز به خدمات افزوده می‌شود. پیش‌بینی‌ها می‌گویند که خدمات هویت ابتدا برای کسب‌وکارها و سپس برای مصرف‌کننده‌ها عرضه می‌شوند. برخی معتقدند بلاک‌چین باید در حوزه‌هایی استفاده شود که امروز واسطه‌هایی در آنها برای کاربردهای شناسایی مشتری (KYC) وجود دارند. به‌علاوه سرویس‌های ضد پول‌شویی و موارد مشابه که قوانین سنتی در آنها بسیار دستی هستند، با استفاده از بلاک‌چین ظرفیت‌های مناسبی پیدا می‌کنند. در چنین حوزه‌هایی می‌توان استفاده از پوشش کاملاً دیجیتالی در مدیریت هویت می‌تواند ارزش افزوده‌ای سه‌میزان سه تا ۱۲ درصد GDP در هفت کشور بزرگ جهان داشته باشد. البته برای رسیدن به ارزش افزوده باید استفاده از هویت

خسارت ۱۰۸۰ میلیارد تومانی به اپراتورها با قطع اینترنت

۳۰۰ میلیارد تومان بوده است.» او با بیان اینکه بخش دیگری از این خسارت ۱۰۸۰ میلیاردی به پاسخگویی به مشترکین برمی‌گردد، گفت: «در این مدت برای پاسخگویی به کاربران اپراتورها مجبور شدند از پرسنل بیشتری استفاده کنند تا تمامی از دست‌نرو، بخشی از اپراتورهای اعلام می‌کنند که طی این مدت مشترکین از تجاری و عمده خود را از دست داده‌اند و مشترکین به آنها اعلام کرده‌اند که عطای این سرویس را به لافش بخشدند.» رییس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادبوی در خصوص جزئیات خسارت فیزیکی وارده گفت: «بیشترین خسارت فیزیکی به شرکت مخابرات ایران وارد شده که چیزی حدود ۷۰ میلیارد تومان و در شهرهایی مانند اصفهان، شیراز و تهران است که مورد حمله قرار گرفته و آتش زده‌شده. این خسارت صرفاً ۷۰ میلیارد تومان نیست، باید به این نکته نیز توجه کرد که با توجه به شرایط فعلی خرید و جایگزینی تجهیزات نیز به‌سختی ممکن است.» جوشقانی در خصوص خسارت فیزیکی هر کدام از اپراتورها گفت: «از این خسارت‌ها ۲۳ میلیارد تومان سهم هم‌راول و ۶-۷ میلیارد تومان سهم اپراتور است. حدود هفت میلیارد تومان نیز سهم خسارت FCPهاست.» وی ادامه داد: «برای برآورد این خسارت‌ها، دو جلسه برگزار کردیم و مدت زمانی نیز صرف جمع‌بندی کارشناسان شد. البته ممکن است در آینده این میزان خسارت به دلیل وجود لایه‌های پنهان که الان معلوم نشده است، افزایش پیدا کند.» معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص اینکه آیا دولت در خصوص این خسارت به اپراتورها کمکی خواهد کرد؟ گفت: «این موضوع تابع قوانین کشور است و باید مورد بررسی قرار بگیرد. البته باید به این موضوع نیز توجه کرد که سرویس اپراتورها بنابر ضرورت و با دستور بخش‌های ذیصلاح حاکمیتی قطع شده است. ما تابع قوانین و مقررات کشور هستیم و وزیر ارتباطات نیز در این خصوص دستورات ویژه داده‌اند.»

داد: «هم‌زمان با قطعی اینترنت در کل کشور اینترنت در استان سیستان و بلوچستان هم قطع شد، البته اینترنت خانگی برای یک مدت دو- سه روز وصل شد اما اینترنت موبایل وصل نشد و در حال حاضر اینترنت موبایل به‌طور کلی و اینترنت ADSL در مرکز و جنوب استان قطع شد.»

دا: «هم‌زمان با اشاره به مراجعات مردمی فراوان به نمایندگان برای پیگیری این موضوع گفت: «نمایندگان استان و من به عنوان رییس مجمع نمایندگان در این باره پیگیری‌هایی داشتم و نهایتاً مسوولان استانی قول دادند تا آخر هفته اینترنت وصل شود.»

کشور به‌عنوان رییس شاک دستور اتصال اینترنت را دادند ولی ملاحظات امنیتی در استان وجود داشت و مسائل امنیتی به وجود آمد که غیرمربط با اعتراضات آبان‌ماه بود، لذا به درخواست شورای تأمین استان اتصال اینترنت به تأخیر افتاد.» نماینده مردم ایرانشهر در مجلس ادامه

مهم تلقی کرد.

«تعادل» چالش‌های پیش روی صادر کنندگان محصولات بنگاه‌های خرد را بررسی می کند

معضل برون سپاری ارزی برای صادر کنندگان خرد

گروه بنگاه‌ها |

توسعه‌دانه‌های صادراتی کشور یکی از ملزوماتی است که اقتصاد ایران برای مقابله با چالش‌های تحریم‌های اقتصادی امریکا علیه کشور مان روی آن حساب ویژه‌ای باز کرده‌است؛ در روزهایی که صادرات نفتی کشور مان با سنگ اندازی هایی که از سوی ایالات متحده می‌شود با محدودیت‌هایی مواجه شده،از طریق افزایش صادرات محصولات تولید شده در بنگاه‌های کوچک و متوسط راهکاری است که با استفاده از آن هم می‌توان در زمینه اشتغالزایی قدم‌های محکمی برداشت؛ هم آمارهای تولیدی کشور را افزایش داد و هم زمینه افزایش صادرات دستاوردهای افزون تری کسب کرد. بنابر این یافتن راهکار هایی که از طریق آن بتوان مشکلات پیش روی صادرات کشور را به حداقل رساند،در شرایط امروز کشور ضروری و حیاتی به نظر می‌رسد؛ مدت‌هاست که کارشناسان و تحلیلگران امور اقتصادی از ضرورت تولید کالا‌های صادرات محور در داخل و افزایش حجم صادرات کشور صحبت می‌کنند.افزایش صادرات محصولات خرد می‌تواند فرصت‌های جدید شغلی متنوع، رونق و رشد اقتصادی، ایجاد در آمد مالیاتی و افزایش درآمدهای ارزی، توسعه صنایع و مزایای فراوان دیگری را فراهم کند.

با این حال فعالان حوزه صادرات معتقدند که سیاست‌گذاری مربوط به صادرات در بخش‌ها و شوون مختلف باید منافع صادر کنندگان را نیز تأمین کند و باعث حفظ بازارهای صادراتی کشور شود. در جریان این گزارش و از دل گفت‌وگو با اهالی اقتصاد تلاش شده تانوری به ابعاد پنهان مشکلاتی تابانده شود که حل و فصل آنها در بهبود شاخص‌های صادراتی بنگاه‌های خرد موثرند.

◀ معضلی به نام پیمان سپاری ارزی

یکی از مشکلاتی که به نظر فعالان حوزه صادرات محصولات خرد با آن دست به گریبان هستند معضل پیمان سپاری ارزی صادر کنندگان این نوع محصولات است. قانون پیمان سپاری ارزی، یکی از ابزارهای سیاست کنترل ارز است که بر اساس آن، صادر کنندگان باید از حاصل از صادرات خود رای کشور بازگردانند و آن را به بانک‌های مشخصی که از سوی بانک مرکزی



تعیین می‌شوند بفروشند. در همین ارتباط رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قزوین می‌گوید: موضوع پیمان سپاری ارزی از مهم‌ترین موانع صادرات کالا‌های تولیدی است که امیدواریم با حمایت سیستم بانکی کشور به نفع تولید کنندگان و صادر کنندگان این مساله حل شود. سعید نبیل دیروز در جمع خبرنگاران افزود: صادرات از محورهای اصلی وزارت صنعت، معدن و تجارت است و باید از همه ظرفیت تولیدی کشور در این جهت استفاده کرد. البته بسیاری از صادر کنندگان بخش خصوصی مسیرهای انتقال ارز و راه دور زدن تحریم‌ها را پیدا کرده‌اند اما به هر حال ضوابط بانکی و پیمان سپاری ارزی، صادرات کالا را دچار چالش جدی کرده و به بخشی از ظرفیت تولیدی آسیب زده است. این مسوول در خصوص تأثیر قیمت بنزین بر حمل و

نقل تولیدات بنگاه‌ها گفت: اگر چه حمل و نقل کالا‌ها با خودروهای بنزینی صورت نمی‌گیرد ولی افزایش قیمت سوخت می‌تواند روی قیمت تمام شده کالا‌ها تأثیر داشته باشد که تلاش می‌شود با تمهیداتی چون اختصاص لاستیک با قیمت مناسب و... جلوی آن گرفته شود. نبیل همچنین در خصوص پایانه صادراتی استان نیز گفت: این طرح هم کنون در مرحله احداث ایستگاه ریلی قرار دارد و باید در ۲مرحله احداث و تکمیل شود.

◀ تلاش برای بهبود زیر ساخت‌های صادراتی

یکی از نیازهای اصلی صادر کنندگان ایجاد زیر ساخت‌های لازم در امر صادرات است؛ ساختارهایی چون حمل و نقل مناسب، بستهبندی مطلوب، حمایت‌های مالی و... بخشی از زیر ساخت‌های مورد

نظام هماهنگ ملاقات مردمی سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه شهرداری تهران را اندازی شد

ایجاد پل‌های ارتباطی با مردم

اولین جلسه نظام هماهنگ ملاقات مردمی سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه شهرداری تهران با حضور سید مجتبی تقوی‌نژاد معاون مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران، عاملی پسند رییس اداره هماهنگی امور مناطق مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران و جمعی از مدیران و کارشناسان روابط عمومی، سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه به میزبانی شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه، بر گزار شد. به گزارش «تعادل» از مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه، سید مجتبی تقوی‌نژاد، معاون روابط عمومی مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل گفت: شهرداری تهران طی دو سال اخیر تلاش کرده با به کار گیری ظرفیت‌های الکترونیک در جهت حرکت به سمت شهری هوشمند، ضمن ایجاد پل‌های ارتباطی گوناگون، برای دریافت نقطه نظرات، پیشنهادات و انتقادات شهروندان، گامی موثر در جهت تسهیل تعامل دوسویه با شهروندان و تسریع رسیدگی به مشکلات بردارد.

تقوی‌نژاد با اشاره به اینکه پیش از این ملاقات شهروندان با شهرداران مناطق تنها از طریق مراجعه حضوری میسر بوده؛ افزود: تاکنون دسترسی به سامانه مذکور به صورت داخلی

در مجموعه شهرداری تهران امکان پذیر بوده و متقاضیان برای ثبت نام می‌بایست به صورت حضوری به ادارات روابط عمومی مناطق مراجعه و پس از ثبت درخواست خود، اقدام به پیگیری جهت برقراری ملاقات مردمی می‌کردند. او با اشاره به ضرورت و اهمیت راه اندازی سامانه ملاقات مردمی در مجموعه شهرداری گفت: خدمت به مردم توفیقی است که خداوند به ما عطا کرده است و باید تلاش کنیم تا در کمترین زمان و به ساده‌ترین روش فرصت ملاقات را برای شهروندان مهیا کنیم. وی تصریح کرد: سامانه مردمی سالیان سال است که در شهرداری و مناطق ۲۲گانه فعال بوده و موفق نیز عمل کرده است و این چنین سامانه‌ای در دولت نیز وجود دارد اما در مجموعه شهرداری تهران موفق تر عمل کرده است. تقوی‌نژاد گفت: با راه اندازی سامانه مردمی اینترنتی به دنبال این هستیم تا بحث دولت الکترونیک یا شهر هوشمند را عملی کنیم و در همین چند ماهی که به صورت آزمایشی کار راه‌اندازی کرده ایم در تلاشیم تا ضعف‌های آن در اولین فرصت پیگیری و مرتفع شود او افزود: شهردار تهران و اعضای شورای اسلامی شهر تهران نیز این کار را مثبت ارزیابی کردند چرا که با این سیستم در همین زمان نیز توانسته‌ایم به طور میانگین هفتگی رفت و آمد هزار نفر را که برای ملاقات مردمی در خواست ثبت نام داشتند را حذف کنیم. وی خاطر نشان کرد: تکریم ارباب رجوع دیگر در شهرداری تهران به تبدیل به فرهنگ سازمانی تبدیل شده است و ارتباطات دو سویه با مردم در بخش‌های مختلف آن برای مدیران اهمیت دارد، وی گفت: طبق رصد مداومی که مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران دارد مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه بالاترین پاسخگویی به شکایات را داشته که جای تبریک دارد. وی در خصوص سامانه اینترنتی ملاقات مردمی افزود:

چهره‌های استانی

مدیر بیمه‌ای به اتهام اختلاس ۲۲۰ میلیارد ریالی بازداشت شد

کرمان | دادستان کرمان از دستگیری یکمدیر بیمه‌ای استان کرمان به اتهام اختلاس ۲۲۰ میلیارد ریالی قبل از خروج از کشور خبر داد. به گزارش روابط عمومی دادگستری کرمان، دادخدا

سالاری با اشاره به دستگیری یک مدیر بیمه‌ای در استان کرمان به اتهام اختلاس ۲۲۰ میلیارد ریالی گفت: متهم قبل از خروج از کشور توسط سازمان اطلاعات سپاه دستگیر شده است. سالاری در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در پی وصول گزارش به اداره کل بازرسی استان کرمان مبنی بر اینکه یکی از مدیران بیمه‌ای و حومه‌اخذ بیت حق بیمه را به حساب شخصی خود واریز می‌کند، اداره کل بازرسی با اعزام کارشناسان ذریعتر رسیدگی به موضوع را در دستور کار قرار داد. وی افزود: پس از انجام تحقیقات اولیه مشخص شد این فرد متخلف ۲۲۰ میلیارد ریال از حق بیمه‌های دریافتی را به حساب شخصی خود واریز و با بخشی از این وجوه اقدام به خرید املاک و مستغلات و خرید خودرو در داخل و خارج از کشور کرده است. دادستان کرمان ادامه داد: متهم با بخشی از این وجوه و با همکاری خانمی اهل گرjestان، اقدام به اجاره ملک یک هتل در گرjestان کرده است.

تعادل

اقدام به جابه‌جایی ارز می‌کند که این امر با خطرات خاص خود همراه است، بعضاً ممکن است ارز حاصل از صادرات، که به صورت چمدانی حمل می‌شود، به ظن قاچاق، توقیف شود.

رئیس خانه صنعت و معدن خراسان شمالی، اجرای قانون پیمان سپاری ارزی را سدی برای رونق صادرات عنوان کرد و اظهار داشت: صادر کننده مکلف است ارز حاصل از صادرات را به بانک مرکزی، بازگرداند این در حالی است که خود در دریافت ارز حاصل از تجارت، با مشکل روبه‌رو است. وی با بیان اینکه برخی از صادر کنندگان، مبادلات تجاری خود را به علت مشکلات ارزی، متوقف کرده‌اند گفت: به علت مشکلات ناشی از پیمان سپاری ارزی، از یک سال پیش، هیچ صادراتی نداشته‌ام، البته همراه امسال صادرات را از سر گرفته‌ام اما هنوز دچار مشکلات هستم.

وی افزود: صادرات و مرادات تجاری با برخی از کشورهای منطقه همچون عراق به صورت ریالی انجام می‌شود اما این معاملات هم، صادر کننده ما مکلف است، ارز حاصل از صادرات را به بانک مرکزی ارایه دهد. او گفت: دولت باید برای مشکلات ارزی تدبیری برای بازگشت ارز حاصل از صادرات داشته باشد، باید برای تسهیل شرایط بازگرداندن ارز حاصل از صادرات به بانک مرکزی، فکری اندیشه شود.

وی اظهار داشت: با سیاست‌های ارزی دولت، رغبت به مراده تجاری با کشورهایی که به صورت ریالی معامله می‌کنند، کاهش یافته است، برخی صادر کنندگان با کشورهایی که با دلار، معامله می‌کنند، وارد تجارت می‌شوند اما مشکلات بازگشت ارز به کشور همچنان دامن گیر است. این تولید کننده محصولات پلاستیکی در خراسان شمالی اظهار داشت: سال ۹۶، چهار هزار و ۱۴۰ تن از تولیدات به کشورهای مختلف صادر شد و سال گذشته هزار و ۸۰۰ محصول تولیدی را صادر کرد اما از نیمه دوم پارسال تا پایان شهریور ماه امسال هیچ صادراتی نداشته‌ام.

رئیس خانه صنعت و معدن خراسان شمالی گفت: در حالی که انتظار می‌رفت با افزایش قیمت ارز، بستر برای صادرات بهتر شود و سبب ارز آوری به کشور باشد اما این اقدام میسر نشد و برخی سیاست‌های ارزی، سبب توقف صادرات شد.



در متروی تهران بیش از دو نیم میلیون و پانصد هزار سفر انجام می‌شود و جزو بزرگ‌ترین شرکت‌های شهرداری تهران است و توانسته تعامل خوبی را با سامانه‌های ارتباطی که دارد با مردم برقرار کند چرا که یکی از برنامه‌های اصلی شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه مشتری مداری و تکریم ارباب رجوع است. وی خاطر نشان کرد: در صورتی که فردی درخواست با شکایتی داشته باشد ما از طریق این کمیته پیگیری می‌کنیم و اگر نیاز به ملاقات با مدیرعامل داشته باشند هماهنگی‌های لازم انجام می‌دهیم. محمدیان در پایان گفت: آمادگی داریم تا در صورت نیاز در ایستگاه‌هایی که شرایط لازم داشته باشد، ملاقات مردمی را با مدیران ارشد خطوط یا مدیرعامل شهرداری تهران و مدیران ارتباطات تهران و حومه هیچ شکایتی نیست که بدون پاسخ باشد. مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری متروی تهران بازدید کرد.

رشته‌های متناسب با بازار کار در دانشگاه‌ها راه اندازی شود

لرستان | معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار لرستان گفت: باید رشته‌های متناسب با بازار کار جهت توسعه و پیشرفت در دانشگاه‌ها راه‌اندازی شود. به گزارش

ایرنا، محمود ثمنی دیروز در مراسم تجلیل از دانش‌آموختگان دانشگاه علمی کاربردی لرستان با اشاره به به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های لرستان در حوزه‌های مختلف، عنوان کرد: برخی رشته‌های مورد نیاز از سوی دانشگاه علمی کاربردی استان احیا شده و امیدواریم این روند ادامه داشته باشد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری لرستان ادامه داد: بسیاری از رشته‌های دانشگاه‌ها باز کار ندارند در حالی است که افراد زیادی با نگاه اشتغال و کسب درآمد وارد دانشگاه‌ها می‌شوند. ثمنی عنوان کرد: خوشبختانه در سال‌های گذشته دانشگاه علمی کاربردی در این مسیر قرار گرفته و دانش‌آموختگان علاوه بر اینکه مراحل علمی را پشت سر می‌گذارند، مهارت‌های مورد نیاز را همزمان دریافت می‌کنند. وی با تاکید بر مهارت‌افزایی این دانشگاه‌ها اضافه کرد: دانشگاه علمی کاربردی در پیشرفت کار، اشتغال‌زایی و کار آفرینی تأثیر گذار است.

اخبار شهرستان‌ها

احداث س‌ر زمین ربانیک عملیاتی می‌شود

قزوین | فناوری و مخترع برتر کشور گفت: با ساخت س‌ر زمین ربانیک می‌توانیم ضمن ایجاد اشتغال و درآمد پایدار، توسعه گردشگری و ایجاد نشاط علمی در جوانان و نوجوانان قزوین را به قطب ربانیک تبدیل کنیم. فاطمه نظری در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی استان قزوین با حضور استاندار قزوین اظهار داشت: مجموعه گردشگری س‌ر زمین ربان‌ها، نخستین پارک ربانیک، محیطی علمی، فناوری، تفریحی برای عموم مردم است که می‌تواند به عنوان یک طرح ملی مطرح شود. وی افزود: اجرای طرح بزرگ س‌ر زمین ربانیک، می‌تواند در فناوری ربانیک و اینماترونیک، کمک به تثبیت جایگاه ملی استان، توسعه علم ربانیک و تبدیل شدن قزوین به قطب گردشگری در این صنعت کمک کند.

دستگیری کلاهبردار حرفه‌ای با شگرد رمالی در هر مزگان

بندرعباس | رئیس پلیس آگاهی استان هرمزگان از دستگیری کلاهبرداری که با شگرد رمالی بیش از ۱۰میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده در استان خبر داد. سرهنگ عبدالمجید کرمی عنوان کرد: در پی وصول دو فقره پرونده کلاهبرداری با شگرد رمالی و تشکیل دو سایت رمالی در فضای مجازی به مبلغ ۲میلیارد ریال از مالباختگان بالاخصه پیگیری موضوع در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری استان قرار گرفت. این مسوول انتظامی با اشاره به اینکه طی بررسی صورت گرفته مشخص شد متهم کلیه وجوهات کلاهبرداری شده را در صرافی‌های یکی از استان‌های مرکزی کشور به ارز و سکه تبدیل کرده، بیان داشت: با انجام اقدامات منسجم اطلاعاتی در نهایت هویت اصلی متهم به نام (ع-ی) شناسایی شد. سرهنگ کرمی تصریح کرد: کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری نهایتاً محل اختفای متهم را در شهرستان کرمان شناسایی و با اخذنیابت قضایی به مخفیگاه متهم اعزام و نامبرده را دستگیر کردند. وی ادامه داد: مأموران در بازرسی از مخفیگاه متهم تعداد ۸۸سکه بهار آزادی، یک قطعه شمش طلای آب شده، مبلغ ۵۲۰۰ دلار وجه نقد چندین کارت ملی و شناسنامه جعلی و... به ارزش ۱۰میلیارد ریال کشف کردند.

رفع ظرفیت معطل تولید در فولاد مبارکه با نورد گرم ۲

اصفهان | اخذداد غریب پ‌ور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیات عامل ایمیدار در غرفه فولاد مبارکه در نمایشگاه ایران متافور پاسخ به نگاه معاونت صنعت، معدن و تجارت به توسعه فولاد مبارکه اظهار داشت: نگاه ما به شرکت فولاد مبارکه همسویا توسعه است. بر این اعتقاد هستیم که هم طرح نورد مبارکه که طرح‌های توسعه فولاد هرمزگان و فولاد چابهار را نیز در دستور کار خود قرار دهد، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: علاوه بر آن ما پیگیر هستیم، فولاد مبارکه به معدن وصل شود یعنی فولاد مبارکه واحدهای بزرگ تولید ک‌نستره و گندله را خریداری کرده و به زنجیره تولید خود اضافه کرده و شمار از سنگ تارنگ خود را مدیریت و مالکیت کند.

پیشرفت ۷۵ درصدی تعریض آ‌زادراه تهران-ک‌رج

ک‌رج | مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان البرز گفت: در راهداری استان تلاش می‌شود تا گر‌ه‌های ترافیکی در محدوده کلان‌شهر ک‌رج که دارد با مردم برقرار کند چرا که یکی از برنامه‌های اصلی شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه مشتری مداری و تکریم ارباب رجوع است. وی خاطر نشان کرد: در صورتی که فردی درخواست با شکایتی داشته باشد ما از طریق این کمیته پیگیری می‌کنیم و اگر نیاز به ملاقات با مدیرعامل داشته باشند هماهنگی‌های لازم انجام می‌دهیم. محمدیان در پایان گفت: آمادگی داریم تا در صورت نیاز در ایستگاه‌هایی که شرایط لازم داشته باشد، ملاقات مردمی را با مدیران ارشد خطوط یا مدیرعامل شهرداری تهران و مدیران ارتباطات تهران و حومه هیچ شکایتی نیست که بدون پاسخ باشد. مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری متروی تهران بازدید کرد.

صدور سه میلیون دلار فرش دستباف از استان مرکزی

اراک | استاندار مرکزی گفت: در حال حاضر ۶۴کارگاه فعال تولید فرش با ۱۸۰۰باغچه در استان وجود دارد که در سال گذشته سه میلیون دلار صادرات داشتند. سیدعلی آقازاده، در اولین همایش فرش دستباف استان مرکزی که در استانداری برگزار شد، افزود: صنعت فرش را بانوان ایجاد کردند، حفظ کردند و توسعه می‌دهند. آقازاده اظهار کرد: فلسفه وجودی شهر اراک صنعت فرش بوده است. بازار اراک بر مبنای فرش شکل گرفته است و حیف است این صنعت را در کنار فعالیت‌های تولیدی و تجاری استان نداشته باشیم. وی ادامه داد: صنعت فرش مشکلات زیادی دارد که از جمله آنها صنایع جدید و کشورهای رقیب است که بعضاً فرش ایران را کپی می‌کنند و به اسم فرش ایرانی می‌فروشند. مشکل بعدی تحریم‌های امریکا است که ثابت می‌کند هدف تحریم‌های امریکا مردم ایران هستند.

◄ **ورود اینترنت** بل به پرونده

سایت‌های قمار و شرط‌بندی

رییس پلیس بین‌الملل با اعلام کرد که کم‌این پلیس می‌تواند مدیران سایت‌های شرط‌بندی و کلاهبردار می‌تواند خارج از کشور را تحت تعقیب قرار دهد. هادی شیرزاد درباره اینکه آیا پلیس بین‌الملل می‌تواند برای مدیران سایت‌های شرط‌بندی و قمار که در خارج از کشور اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می‌کنند اعلان صادر کند، گفت: موارد مربوط به جرایم سایت‌های شرط‌بندی و قمار در حوزه پلیس فتااست و این پلیس چنین پرونده‌هایی را بررسی می‌کند.اما اگر مواردی باشد که نیاز به تعقیب این افراد در خارج از کشور باشد، حتماً از طریق مراجع قضایی، اینترنتل نیز به موضوع ورود خواهد کرد. او در مورد اینکه آیا مواردی از برخورد پلیس با چنین سایت‌هایی نیز وجود داشته یاخیر؟ به‌ایسنا گفت: چند مورد پرونده‌های مربوط به مدیران برخی از سایت‌ها بوده که جرایم مختلفی از جمله کلاهبرداری با قمار و شرط‌بندی از ایرانیان رادر خارج از کشور انجام داده‌بودند که در این موارد پلیس بین‌الملل ورود کرده‌است. رییس پلیس بین‌الملل ناجا اضافه کرد: به‌طور کلی در مورد جرایمی که مجرمان آن به خارج از کشور متواری شده باشند و... باندستور و در خواست مقام قضایی، پلیس بین‌الملل نیز ورود خواهد کرد و خوشبختانه اقدامات قابل توجهی نیز در استرداد مجرمان داشته‌ایم.

◄ **مذاکره برای تخصیص سهمیه**

ویژه بنزین به معلولان

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور از پیگیری و مذاکرات لازم با مسوولان ذی ربط برای تخصیص سهمیه ویژه به معلولان خبر داد.

محمد نقر به در مورد تغییر قیمت بنزین به مهر گفت: با تغییر قیمت بنزین معلولینی که به مراکز روزانه‌ها مراجعه یا در منزل مراقبت می‌شوند برای سرویس رفت و آمد به مشکل برخورد خواهند داشت. آنها زیاد شده است بر همین اساس مکاتبات لازم با مسوولان ذیربط انجام شده و از آنها خواسته‌ایم برای این معلولین سهم سهمیه بنزین جداگانه‌ای در نظر بگیرند.وی همچنین موضوع هسیتیم او تاکید کرد: هنوز در این خصوص پاسخ نهایی به ما داده نشده ولی امیدواریم در این هفته که ویژه معلولان است دولت سهمیه ویژه‌ای برای ایاب و ذهاب معلولان اختصاص دهد.معاون امور توانبخشی معلولان در خصوص اعتبار مورد نیاز اجرای قانون جامع حمایت از حقوق معلولان نیز گفت: ما مکلف هستیم طبق قانون هزینه اجرای قانون جامع حمایت از حقوق معلولان را بر آورده اعلام کنیم و با توجه به اعتباری که به ما داده می‌شود در خصوص خدمات رسانی به معلولان برنامه ریزی می‌کنیم.نقر به اظهار کرد: اسال با توجه به تصویب هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان، برای تمامی معلولان شد و بدیخلی شد بدینر دکمک پایین در آمدی بر پرداخت کمک معیشت را اجرایی خواهیم کرد.واگر بخوایم سایر گروه‌های معلولان رانیز تحت پوشش حق معیشتی که در قانون آمده قرار دهیم نیازمندان هستیم که اعتبار بیشتری به ما تخصیص دهند.

◄ **کاهش کیفیت آموزش**

وزیر آموزش و پرورش گفت: آزمون‌های تیمز و پرلز می‌گوید که کیفیت آموزش کاهش پیدا کرده است و باید این مساله را حل کنیم، همچنین باید کیفیت و عدالت آموزشی را درست توزیع کنیم چراکه در حال حاضر چنین نیست و باید راه‌حل‌های مناسب آن را پیدا کنیم. محسن حاجی میرزایی بابیان اینکه مامور تربیت دانش آموزان هستیم، گفت: آیا نظام آموزشی مسوولیت تربیت را به‌درستی انجام می‌دهد؟ از نظر ظرفیت نظام ۱۲هزار تربیت‌انجامی‌می‌کند؟ گفت: ظرفیت فعلی که می‌شود که در آغاز پس از پایان تحصیلات مهارت‌های لازم را داشته باشد و مجموعه‌ای از ظرفیت‌ها را دار گرفته باشد.او اظهار کرد: در پایان ۱۲ سال تحصیل دانش آموزان فارغ‌التحصیلی آنها، کنکور داریم که وجه تست‌نژ را می‌سنجد و باعث می‌شود تا تمام تلاش‌های ۱۲ سال را تحت تأثیر قرار دهد. حاجی میرزایی با اشاره به اینکه آموزش و پرورش مسوول آموزش دانش آموزان است، گفت: آزمون‌های تیمز و پرلز می‌گوید که کیفیت آموزش کاهش پیدا کرده و باید این مساله را حل کنیم همچنین باید کیفیت و عدالت آموزشی را درست توزیع کنیم چراکه در حال حاضر چنین نیست و باید راه‌حل‌های مناسب آن را پیدا کنیم.

◄ **خودروهای محیط زیست**

در انتظار تخصیص سهمیه بنزین

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به ضرورت تخصیص سهمیه بنزین به سازمان‌های حفاظت محیط‌زیست و جنگل‌ها گفت:بی توجهی به تأمین سوخت نیروهای حفاظتی باعث کاهش قدرت پیشگیری درموجان متخلفین در مناطق تحت حفاظت سازمان محیط‌زیست می‌شود. حبیب‌الله بنزین به س‌سازمان‌های حفاظت محیط‌زیست و جنگل‌ها گفت: سهمیه‌بندی و افزایش قیمت بنزین مشکلات بسیار زیادی را برای سازمان محیط‌زیست و جنگل‌ها ایجاد کرده‌است. نماینده مردم یرگان، فیروز وراثتیر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه تأمین نشدن سوخت وسایل نقلیه محیطباتی روی گشت و پایش زیست‌محیطی موانع است. افزود: بی توجهی به تأمین سوخت برخی از اقشار جامعه مشکلاتی را برای مردم ایجاد کرده است. به‌عنوان مثال معلمانی که برای تدریس به روستاها می‌روند یا تاکسی‌های برون شهری که مسافت طولانی طی می‌کنند به سوخت بیشتری نیاز دارند.

◄ **ورود اینترنت** بل به پرونده

سایت‌های قمار و شرط‌بندی

رییس پلیس بین‌الملل با اعلام کرد که کم‌این پلیس می‌تواند مدیران سایت‌های شرط‌بندی و کلاهبردار می‌تواند خارج از کشور را تحت تعقیب قرار دهد. هادی شیرزاد درباره اینکه آیا پلیس بین‌الملل می‌تواند برای مدیران سایت‌های شرط‌بندی و قمار که در خارج از کشور اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می‌کنند اعلان صادر کند، گفت: موارد مربوط به جرایم سایت‌های شرط‌بندی و قمار در حوزه پلیس فتااست و این پلیس چنین پرونده‌هایی را بررسی می‌کند.اما اگر مواردی باشد که نیاز به تعقیب این افراد در خارج از کشور باشد، حتماً از طریق مراجع قضایی، اینترنتل نیز به موضوع ورود خواهد کرد. او در مورد اینکه آیا مواردی از برخورد پلیس با چنین سایت‌هایی نیز وجود داشته یاخیر؟ به‌ایسنا گفت: چند مورد پرونده‌های مربوط به مدیران برخی از سایت‌ها بوده که جرایم مختلفی از جمله کلاهبرداری با قمار و شرط‌بندی از ایرانیان رادر خارج از کشور انجام داده‌بودند که در این موارد پلیس بین‌الملل ورود کرده‌است. رییس پلیس بین‌الملل ناجا اضافه کرد: به‌طور کلی در مورد جرایمی که مجرمان آن به خارج از کشور متواری شده باشند و... باندستور و در خواست مقام قضایی، پلیس بین‌الملل نیز ورود خواهد کرد و خوشبختانه اقدامات قابل توجهی نیز در استرداد مجرمان داشته‌ایم.

◄ **مذاکره برای تخصیص سهمیه**

ویژه بنزین به معلولان

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور از پیگیری و مذاکرات لازم با مسوولان ذی ربط برای تخصیص سهمیه ویژه به معلولان خبر داد. محمد نقر به در مورد تغییر قیمت بنزین به مهر گفت: با تغییر قیمت بنزین معلولینی که به مراکز روزانه‌ها مراجعه یا در منزل مراقبت می‌شوند برای سرویس رفت و آمد به مشکل برخورد خواهند داشت. آنها زیاد شده است بر همین اساس مکاتبات لازم با مسوولان ذیربط انجام شده و از آنها خواسته‌ایم برای این معلولین سهم سهمیه بنزین جداگانه‌ای در نظر بگیرند.وی همچنین موضوع هسیتیم او تاکید کرد: هنوز در این خصوص پاسخ نهایی به ما داده نشده ولی امیدواریم در این هفته که ویژه معلولان است دولت سهمیه ویژه‌ای برای ایاب و ذهاب معلولان اختصاص دهد.معاون امور توانبخشی معلولان در خصوص اعتبار مورد نیاز اجرای قانون جامع حمایت از حقوق معلولان نیز گفت: ما مکلف هستیم طبق قانون هزینه اجرای قانون جامع حمایت از حقوق معلولان را بر آورده اعلام کنیم و با توجه به اعتباری که به ما داده می‌شود در خصوص خدمات رسانی به معلولان برنامه ریزی می‌کنیم.نقر به اظهار کرد: اسال با توجه به تصویب هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان، برای تمامی معلولان شد و بدیخلی شد بدینر دکمک پایین در آمدی بر پرداخت کمک معیشت را اجرایی خواهیم کرد.واگر بخوایم سایر گروه‌های معلولان رانیز تحت پوشش حق معیشتی که در قانون آمده قرار دهیم نیازمندان هستیم که اعتبار بیشتری به ما تخصیص دهند.

◄ **فرونشت خاک یک معضل ۴۰ساله**

ایران در فهرست کشورهای دارای بیشترین حد فرونشست خاک قرار دارد چرا که بر اساس استانداردهای بین‌المللی، فرونشست سالانه ۴۰میلیمتر از زمین بحرانی تلقی می‌شود اما در ایران، در دشت فاس و چهرم با فرونشست زمین به ۵۴ سانتی‌متر یعنی حدود ۱۴۰ برابر حد بحران رسیده، مناطق جنوبی پایتخت سالانه ۱۵ تا ۳۵ سانتی متر فرونشست دارند و از میان ۶۰۹ دشت کشور، اکنون ۴۰۵ دشت در وضعیت بحرانی بوده که ۱۳۵ دشت شرایط حادتری داشته و به عنوان دشت ممنوعه شناخته می‌شوند. با این حال همچنان برداشت از آب‌های زیرزمینی که اصلی‌ترین

کمبود واکسن آنفلوآنزا در کشور

در حالی که پیگیری از سامانه ۱۹۰ و اظهارات نایب‌رییس انجمن داروسازان ایران حکایت از کمبود واکسن آنفلوآنزا در مناطق مختلف کشور دارد، وزیر بهداشت روز گذشته تأمین مجدد این واکسن در هفته آینده خبر داد. بنابر اعلام نظر متخصصان و کارشناسان سلامت کشور، ویروس آنفلوآنزا در سال جاری با تغییراتی در ساختمان سلولی اش فعالیت خود را حدوداً دو هفته زودتر از هر سال آغاز کرد و فراگیر شد. بر همین اساس بنابر گفته مسوولان سازمان غذا و دارو، واکسن آنفلوآنزا، شهر پرور ماه در اختیار داروخانه‌ها قرار گرفت. اما به رغم تمهیدات اندیشیده شده از سوی وزارت بهداشت به دلیل گرانی‌های موجود به دنبال تلفات جانی که ویروس داشت و توصیه مسوولان بهداشتی مبنی بر تزریق واکسن در کنار رعایت نکات بهداشتی باعث شد که تقاضا برای دریافت واکسن با افزایش چشمگیری مواجه شود به نحوی که تماس‌های مردمی با ایسنا حکایت از آن داشت که در برخی مناطق این واکسن کم‌یاب شد و پیگیری خبر نگار ایسنا از سامانه ۱۹۰ (مرکز اطلاعات دارویی)، در دو روز متفاوت حکایت از آن دارد که واکسن آنفلوآنزا در داروخانه‌های تحت پوشش سامانه موجود نیست و شاید در روزهای آینده موجودی از سوی داروخانه‌ها اعلام شود. علی فاطمی، نایب‌رییس انجمن داروسازان ایران، ضمن بیان اینکه داروخانه‌ها در مرد ماه اقدام به سفارش و تأمین واکسن آنفلوآنزا کرده‌اند، به ایسنا گفت: تأمین واکسن پیش از آغاز فصل سرد سال صورت گرفت تا هنگام شیوع بیماری در داروخانه‌ها با مشکل مواجه نباشند چرا که تقاضا برای واکسن با شروع پاییز افزایش می‌یابد.

◄ **تاریخ انقضای واکسن‌ها کمتر از یک سال**

او با تأکید بر اینکه در دو ماه گذشته مشکلی برای تأمین واکسن وجود نداشت، اظهار کرد: خوشبختانه ماه مهر و آبان بدون بروز مشکل و گزارش کمبود سپری شد اما بروز موج جدید آنفلوآنزا که به صورت مهاجم آغاز شد و منجر به بستری شدن و حتی مرگ عده‌ای شد، منجر به افزایش تقاضا میان افراد شده است؛ همین موضوع سبب شده موجودی اغلب داروخانه‌ها خالی

۱٫۶ میلیارد دلار قاچاق در محصولات آرایشی – بهداشتی

او افزود: بر همین اساس در این زمینه کارگر ودهای مشترکی را با سازمان تعزیرات حکومتی، وزارت صمت و سازمان حمایت از مصرف‌کننده تشکیل دادیم تا تا هر گانی در قسمت‌هایی که نظارت بر سطح عرضه را انجام دهد، معاونت‌های غذا و دارو و داشگاه‌های علوم پزشکی یکسری از بازرسی‌ها را به صورت مستقل در سطح عرضه قرار دهد. آرایشی – بهداشتی انجام می‌دهند. گاهی هم بازرسی‌ها به صورت مشترک و از طریق کارگروه انجام می‌شود. با این اقدامات در ۶ ماهه ابتدای سال ۱۳۹۸ نزدیک به ۵۲ هزار ۴۴۱ فقره بازرسی در سطح عرضه قرار آورده‌های آرایشی و بهداشتی انجام داده‌ایم که از این تعداد ۱۹۱۷ بازرسی منجر

بررسی «تعادل» از وضعیت فرسایش خاک در ایران به مناسبت روز جهانی خاک

مرثیه‌ای برای خاک

عامل بروز فرونشست به شمار می‌رود در مناطق اطراف دشت‌های بحرانی ادامه داشته و با گذشت بیش از ۴۰ سال از نخستین هشدارهای کارشناسان زمین‌شناسی و نقشه‌برداری، هنوز هم خبری از اجرای یک طرح بازدارنده در سطح کشوری برای مقابله با برداشت‌های غیر مجاز آب وجود ندارد. رضا شهبازی، مدیر کل دفتر بررسی مخاطرات زمین‌شناختی، محیط‌زیستی و مهندسی سازمان زمین‌شناسی کشور درباره این موضوع به «تعادل» گفت: فرونشست رابطه مستقیم با بهره‌برداری از منابع آب زیر زمینی دارد. اگر چه در بسیاری از دشت‌های کشور بحران فرونشست خاک را داریم اما وضعیت تهران به دلیل وجود دو مولفه پیچیده‌تر از سایر مناطق است. از سویی در مناطق پایین دست برداشت آب داریم و از سوی دیگر در مناطق بالادست که محل ورودی آب به ایخوان هاست انقدر ساخت و ساز صورت گرفته و شهر گسترش یافته که عملاً محلی برای ورود آب ندارد.یم. او افزود: در بحث زیرساخت‌ها هم قطعا فرونشست زمین تاسیسات خطی مانند لوله‌های گاز، سازه‌های ریلی و جاده‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد. اکنون ۱۰ تا ۱۲ درصد زیرساخت‌های تهران تحت تأثیر فرونشست هستند اگر چه به صورت مستقیم تاکنون گزارش‌ی مبنی بر تخریب مترو یا ریل قطار به دلیل فرونشست ثبت نشده اما به صورت غیر مستقیم تمام سازه‌ها تحت تأثیر هستند به‌طوری که جابه‌جایی پایه بل‌های قطار دیده شده و چند مورد هم فروچاله در مناطق مسکونی رخ داده است.

تاکنون برای بسیاری از مخاطره‌های طبیعی از جمله سیل و زلزله اطلس تدوین شده و اکنون اطلس فرونشست هم در حال تدوین است. با این حال در حوزه اجرا کمتر شاهد استاندارد به این اطلس‌ها هستیم. شهبازی درباره این موضوع گفت: بزرگ‌ترین مشکل ما در زمینه مخاطرات طبیعی، نبود آپندنگری است اول باید مخاطره رخ دهد، آسیب خود را وارد کند تا به فکر حل آن بپیفتیم. از طرف دیگر مدیریت بحران در ایران دست یک نهاد واحد نیست در حالی که مساله‌ای مثل فرونشست نیاز دارد که یک سازمان مسوول همه را با هم هماهنگ کند. اما متأسفانه بحرانی بودن این پدیده هنوز نه از سویی مردم درک نشده نه از سوی مسوولان چرا که آثار و شواهد آن مانند سیل و زلزله نمایان نیست. مردم به درستی نمی‌دانند داخل زمین چه اتفاقی در حال رخ دادن است. در هر نهایت زمانی بی به بحران می‌برند که زمان طلایی از دست رفته است. شهبازی بیان کرد: ما همیشه از این ناحیه ضربه خورديم که در علم همیشه خوب هستیم اما در اجرا و ساخت‌گذاری ضعیف بودیم. در همین سال ۹۵ تازه بعد از این همه سال که از انتشار گزارش‌های علمی می‌گذشت وزارت نیرو طرح تعامل بخشی آب‌های زیرزمینی را تدوین کرد. یعنی ۲۰ سال بعد از شروع کارهای علمی و ۴۰ سال بعد از نخستین نشانه‌های فرونشست در فرسنجان، یعنی در روز زلزله‌خانی کرده که

بیشترین مصرف آب را دارد با این مقدار زمان تأخیر به فکر افتادن د تازه یک طرح تدوین شده که برای اجرا و

پوشش سراسری در تمام کشور نیاز به حداقل ۱۰ تا ۱۵ سال زمان دارد که باید گفت آن زمان تمام ایخوان‌ها فشرده شده و از بین رفته است.

◄ **خاک حاصلخیز را از دست می‌دهیم**

۱۲۵ میلیون هکتار از اراضی کشور تحت فرسایش آبی قرار دارد و پیش‌بینی مسوولان وزارت جهاد کشاورزی حکایت از آن دارد که اگر فرسایش خاک با همین روند در کشور ادامه یابد امنیت غذایی کشور تهدید می‌شود. هوشنگ جزی، مدیر کل دفتر آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان جنگل‌ها روز گذشته در حاشیه مراسم روز جهانی خاک درباره این موضوع گفت: در حال حاضر در کشور سالانه حدود ۱۰ تن در هکتار فرسایش خاک داریم که معادل ۲۵۰ میلیون مترمکعب رسوب است که تنها در سدهای کشور ته نشین می‌شود. در حوزه سد‌ها ما بر نامه و پروژه‌ای داریم که بتوانیم باعث کاهش رسوب در آنها شویم. او افزود: اقدامات آبخیزداری باعث شده سالانه حدود ۹ تن در هکتار از فرسایش خاک جلوگیری شود. با این حال عدم انسجام سازمانی و بین بخشی چالش مهم آبخیزداری در تصمیم‌گیری‌های کلان است و در نظام برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی بیشتر رقابت برای گرفتن بودجه بین بخشی است.

اظهارات جزی در حالی است که نماینده سازمان خوار و پر و کشاورزی ملل متحد در ایران معتقد است بر اساس آخرین گزارش منتشر شده از سوی فاو تخمین زده می‌شود که فرسایش خاک هر ساله موجب کاهش ۴ درصدی عملکرد محصولات کشاورزی می‌شود. گرو لد بودکر درباره این موضوع بیان کرد: فرسایش

خاک موجب حذف سطح حاصلخیز خاک و کاهش فضای مناسب برای ریشه‌زایی گیاهان در خاک می‌شود و توانایی و سبیری که تأثیرات منفی بر رشد و عملکرد محصولات کشاورزی دارد. در این گزارش تأکید شده که فرسایش خاک همچنین موجب آلودگی آب‌رها، انتشار کربن ذخیره شده در خاک و در جوز زمین می‌شود.

◄ **نکات مهم از لایحه حفاظت از خاک**

نبود قانونی جامع و فراگیر در سال‌های گذشته در خصوص حفاظت از خاک، مدیریت غیر علمی و سوء رفتار با خاک را به همراه داشت به همین دلیل به منظور حفظ و پایداری خاک به صورت کمی و کیفی، کاربری صحیح و بهره‌برداری بهینه از خاک و جلوگیری از تخریب و آلودگی آن و احیا، اصلاح و بهسازی خاک‌های تخریب و آلوده شده، لایحه «حفاظت از خاک» به پیشنهاد مشترک سازمان حفاظت از محیط زیست و وزارت جهاد کشاورزی در دستور کار دولت قرار گرفت. این لایحه در نهایت پس از تصویب در مجلس شورای اسلامی و تأیید از سوی شورای نگهبان در تاریخ ۲۲ خرداد ۱۳۹۸ از سوی رییس جمهور با عنوان «قانون حفاظت از خاک» برای اجرا به دستگاه‌های اجرایی مربوط ابلاغ شد. اگر چه این نخستین قانون منسجم برای حفاظت از خاک است اما در بخش‌هایی از قانون توسعه پنجم توسعه، محدودیت‌ها و نظام‌هایی در رابطه با صادرات خاک و خاک وجود داشت که اکنون دیگر به قانون دایمی و منسجم تبدیل شده است یعنی آن موقع نیز خروج و صادرات خاک‌های زراعی ممنوع شده بود.

| پنج‌شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۸ | ۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱ | سال ششم | شماره ۱۵۴۰ | Thu, Dec 5, 2019

اقتصاد اجتماعی



در قانون حفاظت از خاک، وظیفه هر دستگاه در این زمینه مشخص شده و متولی حوزه فرسایش خاک، جهاد کشاورزی است که باید به صورت جدی بودجه‌های منسجم و کاملی برای بحث جلوگیری از فرسایش خاک و طرح‌های آبخیزداری دریافت کند. یکی دیگر از موارد مثبتی که قانون حفاظت از خاک برای محیط زیست داشته این است که جرایم مربوط به تخلفات خاک به صندوق ملی محیط زیست وارد می‌شود تا صرف بر طرف کردن مشکل در آن زمینه شود، پیش از این جرایم زیست محیطی به صندوق شهرداری و وزارت کشور واریز می‌شد که در جاهای دیگری هزینه می‌شد، اما با توجه به این قانون جرایم محیط زیستی در خصوص خاک به صندوق ملی محیط زیست واریز می‌شود تا صرف بر طرف شدن مشکلات محیط‌زیستی شود.

مهم‌ترین فرصت موجود قانون حفاظت از خاک است که مطابق آن باید شناسایی خاک‌های آلوده، واحدهای آلاینده، مواد آلاینده خاک، اشخاص آلوده‌کننده و اعلام وقوع وضعیت اضطراری صورت گیرد سپس مدیریت زیست محیطی خاک از طریق نظارت بر منابع آلاینده خاک شناسایی شده و برخورد مناسب کارشناسی، فنی، حقوقی و قضایی با آلوده‌کنندگان انجام می‌شود که این مهم نیاز به سنجش سالانه و برنامه کاهش منابع آلاینده از طریق مدیریت زیست محیطی خاک دارد. مطابق مواد ۱۱ و ۱۵ قانون حفاظت از خاک، سازمان حفاظت محیط زیست مکلف به پایش خاک‌های آلوده، شناسایی مواد آلاینده خاک، اشخاص آلوده‌کننده و اعلام وقوع وضعیت اضطراری واحد آلاینده خاک است.

کتاب‌های درسی تا سال ۱۴۰۰ تغییر نخواهد کرد

اصلاحات جزئی، همچنین کتب درسی تا سال ۱۴۰۰ تغییر نخواهد کرد مگر اینکه طبق گفته وزیر آموزش و پرورش برای تحول تربیتی، یک سری حوزه‌های تربیتی شکل بگیرد و بخوایم در راستای آن برنامه‌های درسی مبتنی بر مبانی نظریه تحول ایجاد کنیم که البته تا آن زمان ما تغییری در کتب درسی نخواهیم داشت. زیرا احساس می‌کنیم تغییرات جزئی به نفع دانش آموزان نیست. رییس سازمان پژوهش در واکنش به این سوال که مساله اصلی جایگزینی اشعار برخی شاعران معاصر که در چند سال اخیر به شهرت رسیده‌اند با اشعار و داستان‌های نویسنده‌های مطرح کشور است، گفت: ما باید یک تناسب در نقل مطالب، اشعار، داستان‌ها و میراث ادبی مان داشته باشیم. این ترکیب در شورای برنامه‌ریزی درسی مشخص شده و بعد در انتخاب متون طی یک فرآیند خاص حرکت می‌کنند.

او در مورد بازار سیاه کتاب درسی گفت: ما به جز یکی، دو مورد در جاهای دیگر چنین چیزی نداشته‌ایم که با همین یکی، دو مورد هم برخورد شد. از این رو دفتر رسیدگی به تخلفات نظارت آموزش و پرورش این مساله را دنبال می‌کند تا با افرادی که در بازار سیاه کتب درسی فعال هستند برخورد کند. ولی این آمار انقدر گسترده نبوده که بگوییم تعداد زیادی از دانش آموزان ما از بازار سیاه کتاب تهیه کرده‌اند، رییس سازمان پژوهش در پاسخ به این سوال که کتاب‌های آموزش و پرورش چطور به بازار سیاه راه پیدا کرده است؟ گفت: کاری که سازمان پژوهش انجام می‌دهد این است که کتب درسی را بر اساس ثبت‌نام در سامانه به استان‌ها می‌فرستد، ولی از استان به منطقه و از منطقه به مدرسه بر عهده حوزه اداره کل استان هاست. اگر در این مرحله از کارمند یا شخصی تخلف سر بزند مسوولیتش با اداره کل استان است. به همین دلیل همان اوایل وزیر آموزش و پرورش یخشسانه‌ای را به استان‌ها صادر کردند که نظارت قوی در این امر ایجاد شود.

از طرفی سیستم و قوانین ر گولاتوری در حوزه تولید فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی باید به گونه‌ای باشد که در حوزه صدور مجوزها و پروانه‌ها سخت‌گیرانه نبوده، اما در عین حال نظارت‌ها و کنترل‌ها سخت‌گیرانه باشد. این سیستم را در کشور‌های دیگر انجام داده‌اند؛ به‌طوری که شرکت‌ها موظفند تخلفات و مشکلات‌شان را خودشان اظهار کنند. البته دولت هم می‌تواند در هر کجایم از تولید یا واردات کنترل‌های لازم را انجام دهد. همین موضوع باعث می‌شود که سطح کنترل‌ها بالاتر رود. البته این اتفاق زمانی رخ می‌دهد که یک‌کار گان به عنوان تصمیم‌گیر عمل کنند در غیر این صورت مشکلات بدتر می‌شود.

او بابیان اینکه در حال حاضر در سطح عرضه قرار آورده‌های آرایشی بهداشتی ارگان‌های مختلف مدعی نظارت هستند اظهار کرد: درای سازمان غذا و دارو، سلامت مردم حائز اهمیت است و به همین دلیل این کار گروه مشترک را در عرصه نظارت بر فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی تشکیل دادیم. قاعدتاً وقتی یک سیستم نظارتی وجود داشته باشد، این سیستم به تنهایی باید پاسخگو هم باشد و دستگاه‌های نظارتی با الادستی می‌توانند از این سیستم سوال کنند. بهفر بابیان اینکه متخلفین در حوزه فرآورده‌های آرایشی – بهداشتی به دستگاه قضایی معرفی می‌شوند، گفت: بخشی از برخورد‌های ما در سیستم‌های قضایی انجام می‌شود.

به کشف شده که تقریباً بیش از دو میلیارد تومان رقم قاچاق بازرسی‌هایی بوده که طی این مدت انجام داده‌ایم. بهفر ادامه داد: در حوزه نظارت باید توجه کرد که تا جایی ممکن سیستم نظارتی یک حوزه در کشور باید یک کار گان مشخص باشد. اگر ارگان‌های متعددی مسوول این کار باشند، در نتیجه این نامه‌ها و بخشنامه‌های مختلف عملاً فضا را برای قاچاق و تقلب مهیای می‌کند. اما اگر نهاد نظار یک جای مشخص باشد، این اجازه را به نهاد نظارتی نمی‌دهد تا بتواند بر نامه‌هایش را به درستی اجرا کند. بنابراین از نظر کارشناسی حتماً باید یک چک مسوول نظارت باشد، حال مهم نیست که کجا باشد، اما یک جای باشد.

راه‌وشهرسازی

کمسیون ایمنی راه‌ها طرح سنجش سلامت روان رانندگان اتوبوس بین شهری را دوباره کلید زد

غربال رانندگان پرخطر جاده‌ای

گروه راه‌وشهرسازی **از ره‌ه‌علامی** |

درحالی‌که از سال ۸۳، برای رانندگان اتوبوس‌های بین شهری کارت سلامت صادر می‌شود و سلامت جسمی و روانی آنها در مراکز تخصصی طب کار مورد بررسی قرار می‌گیرد، در تازه‌ترین کار گروه ویژه کمسیون ایمنی راه‌های کشور، مقرزشد که طرح سنجش سلامت روانی و خواب‌رانندگان پرخطر ناوگان حمل‌ونقل عمومی اتوبوس برون شهری اجرا شود.

براساس تصمیم کمسیون ایمنی راه‌هاوزارت «بهداشت، درمان و آموزش پزشکی» مکلف شد تا ظرف یک ماه روش اجرای طرح سنجش سلامت روانی رانندگان را به کمسیون ایمنی راه‌هاارایه و سپس دبیر خانه کمسیون اقدام به اجرای پایلوت این طرح در تهران کند. معاون حمل‌ونقل وزیر راه وشهرسازی هدف از بررسی این دستور کار را بررسی وضعیت رانندگانی که دچار اختلالات روانی و خواب‌هستند اعلام می‌کند می‌گوید: با اجرای این طرح،شناسایی رانندگان پرخطر در ناوگان حمل‌ونقل عمومی مسافر مدنظر قرار می‌گیرد و تلاش می‌شود بااین شیوه‌غربالگری، از فعالیت رانندگان پرخطر جلوگیری یا نسبت به درمان آنهااقدام شود.

به گفته‌شهرام آدم‌نژاد، رانندگان دارای رفتار پر ریسک و پرخطر که حتی تصادفات منجر به تلفات نداشته‌اند هم مورد سنجش قرار گیرند و در صورت عدم احراز شرایط سلامت مورد نظر، از چرخه فعالیت رانندگی ناوگان عمومی خارج شوند.

دوباره کاری؟

اطهارات معاون حمل و نقل وزیرراه وشهرسازی درباره شناسایی رانندگان پرخطر و پرریسک در شرایطی است که از ۱۵ سال پیش تاکنون، رانندگان اتوبوس‌های بین شهری برای انجام رانندگی نیاز به دریافت کارت سلامت هستند و در این کارت، فاکتورهای مختلف سلامت جسمی و روانی مورد معاینه قرار می‌گیرد.

فاکتورهایی که از سوی پزشکان برای ارایه کارت سلامت مورد بررسی قرار می‌گیرند عبارت‌اند از: (۱) اطلاعات کلی از خصوصیات اندامی و روانی راننده (۲) آزمایشاتی شامل اطلاعات ریز نتایج آزمایش‌های ادرار وخون (۳) شنوایی سنجی شامل اطلاعات توان شنوایی راننده در تشخیص کلمات باه تفکیک گوش چپ و راست (۴) بینایی سنجی شامل اطلاعات اپتومتری راننده (۵) اسپیرومتری شامل اطلاعات پارامتریک یک تست تنفس (۶) روان سنجی متشکل از قبildeهایی

شهرداری بر نامه جامع کاهش آلودگی هوا را پیشنهاد کرد

رفع آلودگی هوای تهران نیازمند ۱۷ هزار میلیارد تومان است

گروه راه‌وشهرسازی |

معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران باانتشار برنامه جامع پیشنهادی کاهش آلودگی هوااعلام کرد که برای کاهش آلودگی هوا در کلان شهر تهران باید ۱۷ هزار میلیارد تومان بودجه در نظر گرفت. شهرداری تهران برنامه پیشنهادی خود برای کاهش آلودگی هوای تهران امنتشر کرده‌است، طبق برنامه‌ای که از سوی معاونت حمل و نقل و ترافیک ارایه شده، در صورت تزریق اعتبارات و همچنین همت مسوولان می‌توان، بخش قابل ملاحظه‌ای از آلودگی هوای تهران را طی ۴ سال کاهش داد.

بنابراین گزارش، برنامه کاهش آلودگی هوا با تاکید بر کاهش ذرات معلق ۲٫۵ میکرون تنظیم شده‌است و از این رو، عمده‌تر مرکز برنامه، در کاهش تولید ذرات آلوده از منابع و ذرات ثانویه ناشی از آلاینده‌های NOX و VOC است و این برنامه صرفا به منابع تولید آلاینده‌گی در داخل مرزهای تهران می‌پردازد.

بر اساس این برنامه که متناسب با کاهش نشر آلاینده‌ها از منابع متحرک تنظیم شده‌است، پیش بینی می‌کند، با سرمایه‌گذاری عمومی بالغ بر ۱۷ هزار و ۴۲۲ میلیارد تومان طی ۴ سال می‌توان نشر آلاینده‌های ذرات معلق را به میزان ۵۵ درصد و سایر آلاینده‌های گازی را به میزان ۴۵ درصد کاهش داد که ۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان از منابع مالی آن باید در سال اول از سوی دولت تأمین شود و مابقی منابع مورد نیاز هم به صورت تسهیلات بانکی و آورده مالکان و بهره‌برداران در نظر گرفته شده‌است.

طبق مستندات برنامه جامع پیشنهادی کاهش آلودگی هوای تهران، سالانه بین ۵ تا ۵۵ هزار شهروند تهرانی جان خود را در مواجهه مستقیم با ذرات معلق هوای تهران از دست می‌دهند و صدمه اقتصادی آلودگی هوای تهران بالغ بر ۲۶ میلیارد دلار در سال یعنی حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان

پیمان بکتاش، معاون فنی سازمان نقشه برداری با بیان اینکه گسترش فرونشست در دشت‌های ورامین موجب خسارات جدی به خاک حاصلخیز این منطقه شده است، گفت: از منطقه فرونشست ورامین، ۵۷ کیلومتر راه‌ن تهران مشهود ۴۷۰ کیلومتر خطوط انتقال نیرو عبور کرده‌است، ضمن آنکه ۲۵۰ هزار نفر در محدوده فرونشست زندگی می‌کنند.

به گزارش ایستا، پیمان بکتاش در نشست تخصصی فرونشست دشت‌های ورامین و پیشوا فعالیت‌های سازمان نقشه‌برداری را در حوزه‌های نقشه‌برداری زمین، ژئودزی و ژئودینامیک نام برد و افزود: علاوه بر آن، این سازمان مجهز به ناوگان هوایی نقشه‌برداری است و بر اساس آن امکان به روز رسانی و تولید نقشه‌ها در این سازمان فراهم است. او تولید سامانه‌های اطلاعات مکانی و زیرساخت‌های داده‌های مکانی را از دیگر زمینه‌های فعالیت سازمان نقشه‌برداری نام

برای ثبت نتایج تست روان سنجی در بیماری‌های افسردگی، انحراف اجتماعی-روانی، اسکیزوفرنی و بدبینی (۶ تست خواب.

ناگفته نماند که آزمایش‌های مربوط به صدور کارت سلامت، رانندگان را هم به دودسته تقسیم می‌کند، براساس این تقسیم بندی، افراد زیر ۴۰ سال معاینات بینایی سنجی، شنوایی سنجی، تست روان شناسی، تست خواب، معاینه پزشکی و نمونه‌گیری خون برای صدور کارت سلامت راننده در نظر گرفته شده‌است و برای افراد بالای ۴۰ سال علاوه بر آزمایش‌های مذکور دریافت نوار قلب هم باید انجام شود.

در واقع آزمایش‌هایی که برای صدور کارت سلامت رانندگان اتوبوس‌های بین شهری انجام می‌شود، تمام فاکتورهای لازم برای شناسایی افراد پرخطر و پرریسک را مورد بررسی قرار می‌دهد سوال این است که چرا با وجود الزام رانندگان برای داشتن کارت سلامت، کمسیون ایمنی راه‌ها در تلاش است که طرح سنجش سلامت روانی رانندگان را اجرایی کند؟ یا این طرح موای با صدور کارت سلامت نیست؟

◀ **سلامت رانندگان هم اینک سنجش می‌شود**
احمد رضا عامری، مدیرعامل اتحادیه شر کت‌های تعاونی مسافری در گفت‌وگو با «تعادل» در واکنش به آرایه طرح سنجش رانندگان پرخطر و پرریسکاز سوی کمسیون ایمنی راه‌های می‌گوید: تمام رانندگان فعال در اتحادیه شر کت‌های تعاونی، کارت سلامت دارند و برای دریافت این کارت، رانندگان از نظر جسمی و روانی مورد آزمایش قرار می‌گیرند.

عامری می‌افزاید: از رانندگان برای آرایه کارت سلامت، تست اعتیاد هم گرفته می‌شود، درواقع این کارت فاکتورهای لازم برای سنجش سلامت رانندگان را دارد. او ادامه می‌دهد: کارت سلامت رانندگان یک بسته کامل است که سلامت جسمی و روحی آنها را بررسی می‌کند و توسط مراکز مجاز مورد تایید سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای صادر می‌شود و یکی از مدارک مورد نیاز جهت صدور کارت هوشمند رانندگان برون شهری است.

مدیرعامل اتحادیه شر کت‌های تعاونی مسافری درباره آرایه طرح سنجش سلامت روانی رانندگان از سوی کمسیون ایمنی راه‌های می‌گوید: شاید این کمسیون، به دنبال افزایش یا کاهش برخی فاکتور‌ها علاوه بر فاکتورهای مورد بررسی در کارت سلامت است.



۲۷ درصد در تولید آلاینده‌گی نقش دارند این در حالی است که در گروه آلاینده‌گی وسایل نقلیه، کامیون با ۲۳ درصد، اتوبوس‌های شر کت واحد ۱۲ درصد، سایر اتوبوس‌ها ۱۸ درصد، مینی بوس ۴ درصد و موتور سیکلت ۱۰ درصد در تولید ذرات معلق نقش دارند. در این برنامه نوسازی و بهسازی اتوبوس‌های شهر تهران اعم از حمل و نقل عمومی و بخش خصوصی مورد توجه قرار گرفته است که بر این اساس عنوان شده که سهم اتوبوس‌های شر کت واحد در آلاینده‌های گازی برابر با یک درصد و دیگر ذرات ۱۲ درصد است. همچنین سهم سایر اتوبوس‌ها به صورت عمده از کل آلاینده‌های انتشاری گازی، برابر یک درصد است. در سال اول باید هزار دستگاه اتوبوس و سال دوم ۲ هزار دستگاه اتوبوس دیگر جایگزین شود و این در حالی است که طبق برنامه باید ۸ هزار و ۲۰۰

تخریب خاک کشاورزی حاصلخیز در ورامین به دلیل فرونشست

همواره در حال رخ دادن است که مهم‌ترین علت آن برداشت آب‌های زیرزمینی است. بکتاش با اشاره به پدیده گسترده فرونشست در دشت ورامین، تصریح کرد: وضعیت فرونشست در ورامین به گونه‌ای است که بیش‌تر مناطق این ناحیه حتی تا محدوده‌های شهری گسترش یافته است که مهم‌ترین عامل آن کاهش منابع آب‌های زیرزمینی و افزایش بارگذاری سطح پوسته زمین ناشی از شهرسازی است.

او با بیان اینکه سازمان نقشه‌برداری در چرخه فرونشست در حوزه پایش تغییر نرخ و پهنة فرونشست وظایفی را بر عهده دارد، اظهار کرد: تخریب بافت خاک حاصلخیز کشاورزی در دشت‌های شهر یار و ورامین از جمله خساراتی است که در گسترش پدیده فرونشست رخ داده است. بکتاش همچنین تغییر در ارتفاع و شیب رودخانه‌ها و سازه‌های انتقال آب، آسیب به عناصر شهری مانند پل‌ها، ساختمان‌ها و

◀ **سهم بالای خودروهای شخصی در تصادفات**
براساس تصمیم کمسیون ایمنی راه‌ها قرار است که تا یک ماه آینده، روش اجرای طرح سنجش سلامت روانی رانندگان را به کمسیون ایمنی راه‌ها ارایه شود و پس از آن این طرح به صورت پایلوت در تهران اجرایی شود اما سوال این است که عملیاتی شدن این طرح علاوه بر موزی‌کاری یا طرح صدور کارت سلامت، چقدر ضرورت دارد؟ درواقع حجم تصادف‌های رخ داده با عاملیت رانندگان اتوبوس‌های بین شهری چند درصد است که کمسیون ایمنی راه‌ها به فکر تدوین طرحی برای سنجش مضاعف سلامت روانی رانندگان اتوبوس‌های بین شهری گرفته‌است؟

مدیرعامل اتحادیه شر کت‌های تعاونی مسافری از سهم ۲ درصدی اتوبوس‌های برون شهری در تصادفات جاده‌ای می‌گوید، اما آمارها نشان می‌دهد که سهم تصادفات در بخش حمل و نقل عمومی به نسبت خودروهای شخصی کمتر است و تصادفات خودروهای شخصی سهم ۸۳٫۱

دستگاه اتوبوس واحد و ۴ هزار و ۸۰۰ دستگاه اتوبوس طبق این برنامه نوسازی و بهسازی شوند.

بر همین اساس، هزار و ۵۸۴ میلیارد تومان بودجه عمومی برای کاهش حدود ۹ درصد انتشار ذرات معلق در حوزه جایگزینی اتوبوس‌های شر کت واحد نیاز است که در سال اول این اتوبوس‌ها باید از طریق ارایه پارانه و اسقاط خریداری شوند.

در بخش دیگر، این برنامه جامع، به اهمیت نصب فیلتر دوده تاکید شده و آمده است: قیمت متوسط هر دستگاه فیلتر دوده حدود ۱ میلیون تومان تخمین زده شده و هزینه اجرای برنامه ۲۰۰ میلیارد تومان بر آورد شده‌است که باید از طریق سهم عمومی پرداخت شود. در سال دوم نیز باید ۲۰۰ میلیارد تومان برای خرید فیلتر دوده هزینه شود که براین اساس با صرف ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه عمومی می‌توان شاهد کاهش انتشار ۲ درصدی ذرات معلق باشیم.

شرط کاهش ۲۲ درصدی ذرات معلق

در ادامه این برنامه با تاکید بر نوسازی و بهسازی ناوگان کامیون آمده‌است که سهم این نوع وسیله نقلیه در تولید ذرات معلق حدود ۲۰ درصد است، اما می‌توان با جایگزینی و نصب فیلتر دوده این مساله را کاهش داد به گونه‌ای که در سال اول و دوم اجرای برنامه ۱۰ هزار کامیون جایگزین و در سال سوم و چهارم نیز ۲۰ هزار کامیون نوسازی خواهند شد که بر همین اساس با توجه به اینکه قیمت متوسط هر دستگاه کامیون ۶۵۰ میلیون تومان تخمین زده‌است، به نظری می‌رسد با صرف هزینه ۶ هزار و ۲۱۰ میلیارد تومان برای نوسازی و بهسازی کامیون‌ها، شاهد کاهش ۲۲ درصدی ذرات معلق در شهر باشیم.

در بخش دیگری از این گزارش، با اشاره به سهم ۱۰ درصدی موتور سیکلت در تولید ذرات معلق آمده‌است که ۸ هزار و ۲۰۰

خطوط انتقال نیرو را از دیگر خسارات ایجاد شده در پدیده فرونشست نام برد. معاون فنی سازمان نقشه‌برداری بیشترین نرخ فرونشست در کشور را در دشت فرسنجان، مشهد، کرمان، دشت کبودر اهنگ، فامنین در همدان و مناطق جنوب غربی کشور نام برد و گفت: ما به منظور پایش میزان فرونشست از چهار روش شبکه‌های تراز یابی و پایش از تقاعی، داده‌های شبکه ایستگاه ژئودینامیک، داده شبکه نقل سنجی و استفاده از تصاویر راداری استفاده می‌کنیم. او با اشاره به مطالعات انجام شده در سازمان نقشه‌برداری، تصریح کرد: با مقایسه اختلاف ارتفاع ایستگاه شبکه تراز یابی دقیق، مشاهدات ما در طول سال‌های ۷۰ تا ۸۱ نشان می‌دهد که در امتداد بزرگراه آزادگان حداکثر نشست معادل ۱۲۰ متر بر برخی نقاط بوده است و با فرض خطی بودن روند فرونشست زمین در طول این سال‌ها نرخ فرونشست در حدود ۱۳٫۵

تعاون

بر اساس اعلام سازمان هواشناسی با پیش‌بینی برف و باران ۴ روزه در اکثر مناطق کشور از کاهش ۱۰ درجه‌ای دما در سواحل دریای خزر طی آخر هفته خبر داد.

به گزارش تسنیم بر اساس نقشه‌های همدیدی و آینده‌نگری سازمان هواشناسی کشور امروز در استان‌های ساحلی دریای خزر، مناطقی از شمال غرب و شمال شرق و ارتفاعات البرز بارش باران، وزش باد و در مناطق مرتفع و سردسیر بارش برف روی خواهد داد.

بر اساس اعلام سازمان هواشناسی روز جمعه در استان‌های واقع در شمال غرب، غرب، جنوب غرب، سواحل غربی و مرکزی خزر و استان‌های واقع در دامنه‌های البرز مرکزی و دامنه‌های زاگرس مرکزی بارش باران، برف و وزش باد در مناطق جنوبی رود برق پیش‌بینی می‌شود. روز شنبه ۱۶ آذرماه بارش‌ها در نیمه غربی کشور تشدید خواهد شد و برای برخی مناطق هرمزگان و سواحل دریای عمان در این روز رگبار و رعد و برق پیش‌بینی شده‌است. سازمان هواشناسی اعلام کرده روز یکشنبه هفته آینده برای اکثر مناطق کشور بارش پیش‌بینی می‌شود و دمای هوا از امروز تا جمعه در سواحل دریای خزر، ۱۰ تا درجه کاهش خواهد یافت.

احتمال واگذاری ۹ فرودگاه وزارت نفت به شرکت فرودگاه‌ها

معاون عملیات هوانوردی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از آغاز مذاکرات این شرکت با وزارت نفت برای واگذاری فرودگاه‌های نفتی به وزارت راه خبر داد. سعید اکبری در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: هنوز تصمیم قطعی در این خصوص اخذ نشده و فعلا در حدبر گزارا جلسات کارشناسی، با وزارت نفت مذاکراتی داشته‌ایم. او ادامه داد: با یکی از فرودگاه‌های وزارت نفت قرارداد داریم که به آنها سروسرو هوانوردی ارایه می‌دهیم؛ وزارت نفت مایل است که کل فرودگاه‌های ملکی خود را به شر کت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران واگذار کند اما چالش‌هایی در این مسیر قرار دارد که در حال مذاکره با متولیان بخش هوانوردی و فرودگاهی وزارت نفت برای رفع این چالش‌ها هستیم. معاون عملیات فرودگاهی شر کت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران افزود: بر اساس تصمیم هیات‌مدیره شر کت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، من به عنوان رییس کار گروه تحویل فرودگاه‌های وزارت نفت به شر کت فرودگاه‌ها انتخاب شده‌ام. اکبری یادآور شد: در حال حاضر تنها ناوبری هوایی فرودگاه خلیج فارس عسلیوه در اختیار شر کت فرودگاه‌ها قرار دارد که بر اساس قراردادای که میان دو دستگاه وجود دارد، شر کت فرودگاه‌ها برای ناوبری هوایی این فرودگاه، مامور به عسلیوه اعزام کرده‌است؛ اما ناوبری هوایی سایر ۸ فرودگاه وزارت نفت با توجه به اینکه در محیط کنترل نشده هستند، به شر کت خصوصی واگذار شده‌است.

عضو هیات‌مدیره شر کت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران تصریح کرد: فعلا در حال بررسی امکانات آن هستیم که آیا می‌توانیم فرودگاه‌های وزارت نفت را به شر کت فرودگاه‌ها واگذار کنیم یا خیر؟ اما اکنون هنوز به نتیجه قطعی نرسیده‌ایم. او با بیان اینکه فرودگاه‌های وزارت نفت در مالکیت دولت بوده و به بیت‌المال اختصاص دارد، گفت: در حال تعیین سازوکار قانونی در این خصوص هستیم که آیا مصوبه هیات دولت یا شورای عالی امنیت ملی برای انتقال مالکیت فرودگاه‌های نفتی به وزارت راه نیاز است یا باید لایحه قانونی در این خصوص تنظیم شده و دولت به مجلس بفرستد. اما راهبریی این فرودگاه وظیفه ذاتی شر کت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران است.

موتور سیکلت بنزینی با برقی باید جایگزین شوند که در سال اول ۱۰۰ هزار، سال دوم ۲۰۰ هزار، سال سوم ۲۵۰ هزار و سال چهارم نیز ۲۵۰ هزار موتور نوسازی شود. این در حالی است که اگر متوسط قیمت هر دستگاه ۲۲ میلیون تومان در نظر گرفته شده باشد با صرف ۳۶۰۰ میلیارد تومان بودجه عمومی می‌توانیم شاهد کاهش انتشار ۱۰ درصدی ذرات معلق باشیم و این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که موتور سیکلت در تولید سایر آلاینده‌های گازی نقش ۱۸ درصدی دارد که با نوسازی این مشکل مرتفع می‌شود. در مورد جایگزینی مینی بوس‌های فرسوده نیز شهر داری تهران معتقد است با اینکه مینی بوس‌ها سهم ۴ درصدی در تولید ذرات معلق دارند، اما می‌توان در سه سال برنامه جایگزینی مینی بوس‌های فرسوده را به اتمام رساند و اگر قیمت متوسط هر دستگاه مینی بوس را ۴۵۰ میلیون تومان در نظر بگیریم با صرف ۳ هزار و ۱۵ میلیارد تومان می‌توان برای کاهش انتشار حدود ۲ درصد ذرات معلق اقدام کرد. براسس برنامه پیشنهادی شهرداری باید ۳ میلیون دستگاه

سواری فرسوده اسقاط شوند چرا که سهم کل این دستگاه‌ها از آلاینده‌های گازی منتشر شده برابر با ۳۹ درصد است که بر همین اساس می‌بایست در سال اول ۵۰ هزار دستگاه، سال دوم ۱۵۰ هزار دستگاه و سال سوم ۱۸۰ هزار دستگاه جایگزین شوند که با صرف ۲۹۴ میلیارد تومان از محل بودجه عمومی می‌توان شاهد کاهش انتشار ۲۵ درصد آلاینده‌های گازی باشیم.

در این برنامه جامع قید شده‌است که بر اساس بررسی‌های انجام شده، ۳۰ هزار دستگاه کاتالیست تاکسی باید تعویض شود. به مدت سه سال، سالانه ۱۰ هزار دستگاه دیگر جایگزین کاتالیست‌های فرسوده تاکسی‌های شهر تهران شوند که با صرف ۳۰ میلیارد تومان از محل بودجه عمومی می‌توان ۲۵ درصد از آلاینده‌های گازی را کاهش داد.

سانتی متر در سال بوده است. به گفته بکتاش مناطق فرونشست شناسایی شده در تهران شامل منطقه ۱ فرونشست در کمربندی تهران واقع در بزرگراه آزادگان از تقاطع جاده قدیم کرج تا تقاطع شهید رجایی، منطقه ۲ در امتداد بزرگراه آیت‌الله سعیدی

در جاده قدیم ساوه حدفاصل سه راه آذری تا رباط کریم و امتداد جاده کرج به شهر یار از تقاطع اتوبان تهران – کرج با جاده ملارد تا شهر یار است. معاون فنی سازمان نقشه برداری با اشاره به نرخ فرونشست زمین در ورامین با تاکید بر اینکه گسترش این پدیده در روستای جوادآباد و ورامین بیشتر است، یادآور شد: مطالعات مادر ورامین شامل ۱۱۰۰ کیلومتر می‌شود که در این منطقه علاوه بر عبور ۵۷ کیلومتر راه‌آهن تهران مشهد، محدوده جمعیتی ۲۵۰ هزار نفره است و ۴۷۰ کیلومتر خطوط انتقال و ۲۱۸ روستا و مرکز جمعیتی در آن قرار دارد.

ایران‌شهر

پیش‌بینی باران و برف تا

یکشنبه در اکثر مناطق کشور

سازمان هواشناسی با پیش‌بینی برف و باران ۴ روزه در اکثر مناطق کشور از کاهش ۱۰ درجه‌ای دما در سواحل دریای خزر طی آخر هفته خبر داد.

به گزارش تسنیم بر اساس نقشه‌های همدیدی و آینده‌نگری سازمان هواشناسی کشور امروز در استان‌های ساحلی دریای خزر، مناطقی از شمال غرب و شمال شرق و ارتفاعات البرز بارش باران، وزش باد و در مناطق مرتفع و سردسیر بارش برف روی خواهد داد.

بر اساس اعلام سازمان هواشناسی روز جمعه در استان‌های واقع در شمال غرب، غرب، جنوب غرب، سواحل غربی و مرکزی خزر و استان‌های واقع در دامنه‌های البرز مرکزی و دامنه‌های زاگرس مرکزی بارش باران، برف و وزش باد در مناطق جنوبی رود برق پیش‌بینی می‌شود. روز شنبه ۱۶ آذرماه بارش‌ها در نیمه غربی کشور تشدید خواهد شد و برای برخی مناطق هرمزگان و سواحل دریای عمان در این روز رگبار و رعد و برق پیش‌بینی شده‌است.

سازمان هواشناسی اعلام کرده روز یکشنبه هفته آینده برای اکثر مناطق کشور بارش پیش‌بینی می‌شود و دمای هوا از امروز تا جمعه در سواحل دریای خزر، ۱۰ تا درجه کاهش خواهد یافت.

احتمال واگذاری ۹ فرودگاه وزارت نفت به شرکت فرودگاه‌ها

معاون عملیات هوانوردی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از آغاز مذاکرات این شرکت با وزارت نفت برای واگذاری فرودگاه‌های نفتی به وزارت راه خبر داد. سعید اکبری در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: هنوز تصمیم قطعی در این خصوص اخذ نشده و فعلا در حدبر گزارا جلسات کارشناسی، با وزارت نفت مذاکراتی داشته‌ایم. او ادامه داد: با یکی از فرودگاه‌های وزارت نفت قرارداد داریم که به آنها سروسرو هوانوردی ارایه می‌دهیم؛ وزارت نفت مایل است که کل فرودگاه‌های ملکی خود را به شر کت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران واگذار کند اما چالش‌هایی در این مسیر قرار دارد که در حال مذاکره با متولیان بخش هوانوردی و فرودگاهی وزارت نفت برای رفع این چالش‌ها هستیم. معاون عملیات فرودگاهی شر کت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران افزود: بر اساس تصمیم هیات‌مدیره شر کت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، من به عنوان رییس کار گروه تحویل فرودگاه‌های وزارت نفت به شر کت فرودگاه‌ها انتخاب شده‌ام. اکبری یادآور شد: در حال حاضر تنها ناوبری هوایی فرودگاه خلیج فارس عسلیوه در اختیار شر کت فرودگاه‌ها قرار دارد که بر اساس قراردادای که میان دو دستگاه وجود دارد، شر کت فرودگاه‌ها برای ناوبری هوایی این فرودگاه، مامور به عسلیوه اعزام کرده‌است؛ اما ناوبری هوایی سایر ۸ فرودگاه وزارت نفت با توجه به اینکه در محیط کنترل نشده هستند، به شر کت خصوصی واگذار شده‌است.

ظرفیت بنادر شمالی کشور خالی ماندن ۸۰ درصد

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، گفت: میزان مبادلات تجاری ایران و روسیه حدود ۳۰ میلیون تن در سال است و با توجه به اینکه تنها از ۲۰ درصد ظرفیت بنادر تجاری‌مان استفاده می‌کنیم بنابراین ۸۰ درصد ظرفیت این بنادر خالی مانده است. محمد راستاد افزود: با توجه به تفاهم‌های امضاء شده اخیر در راستای گسترش تبادلات در این حوزه، می‌توانیم حجم تبادلات ایران و روسیه را در بازه زمانی کوتاه‌مدت تا دو برابر افزایش دهیم به گزارش ایستادار بهار میزان تبادلات تجاری ایران و روسیه چقدر است و تا چه اندازه قابل افزایش است، گفت: در حال حاضر ۲٫۷ میلیون تن میزان مبادلات تجاری دو کشور است و به نظر می‌رسد با توجه به ظرفیت‌های موجود بین ایران و روسیه این حجم قابل افزایش باشد، البته بخشی از آن در گرو فراهم کردن زیرساخت‌ها و توسعه ناوگان و مرادوات تجاری دو کشور است.

راستاد با اشاره به افزایش ظرفیت بنادر و تسهیل تجارت دو کشور به عنوان یکی از عوامل اصلی گسترش مبادلات تجاری طرفین، اظهار کرد: ترانزیت کالا در کشور از طرق مختلف انجام می‌شود اما در حوزه دریایی و بندری ظرفیت جابه‌جایی به‌را بسیار بالایی وجود دارد که می‌تواند بهتر از وضع موجود باشد و به عنوان مثال در مقطعی وضعیت ترانزیت نفتی بسیار مناسب و خوب بود که اخیرا کاهش یافته است اما می‌توان با تکمیل کریدور شمال – جنوب و توسعه بنادر چابهار و امیرآباد آن را دوباره به وضعیت مطلوب برگرداند.

مقصر قاچاق

گمرک یا مناطق آزاد؟

ایسنا | دبیر شورای عالی مناطق آزادضمن تاکید بر اینکه مناطق آزادمدیا قاچاق نیستند گفت:مشکل قاچاق از مناطق آزاد، ربطی به این مناطق ندارد و مشکل از گمرک کشور است.«هر تفتی بانک»ضمن نقدوبررسی عملکردمناطق آزاداقتصادی اظهار کرد:

قاچاق تعریف خاص خود دارد.بر اساس قانون، ورود کالا به مناطق آزاد باید بدون هیچ حق گمرکی باشد؛ بنابراین نمی توان ورود کالا به این مناطق را قاچاق تلقی کرد.او گفت:مشکلی که اکنون وجود دارد این است که چرا ورود کالا به این مناطق آزاد است.اکنون کالاهازدبی وارد کشور می شوند.ما در مناطق آزاده دنبال این هستیم که کالاهای جای دبی وارد مناطق آزادشود.اما فعلا اینگونه نیست و امارات متحده عربی از این فرصت استفاده کرده است.«بانک» بابیان اینکه قانونگذار برای تغییر جهت گیری فوق، مزایایی را به مناطق آزاد داده است.افزود: تبلیغات منفی در مورد مناطق آزاد شده است. غیر علم اینکه کالای می تواند بدون هیچ گونه محدودیتی وارد مناطق آزاد شود. برای جلوگیری از قاچاق اقداماتی صورت گرفته است. لودامه داد.اولین اقدام اتصال سیستم گمرک کشور به سیستم گمرک منطقه آزاد بود.گمرک از ورودی کالا به مناطق آزاد اطلاع دارد.البته به دلیل شرایط خاص کشور، ثبت سفارش نیز برای ورود کالا به مناطق آزاد راه اندازی شده.بدین ترتیب چندین مانع برای جلوگیری قاچاق از مناطق آزاد به کشور ایجاد شده است.بانک در پاسخ به اینکه گفته شده «۱۰ درصد قاچاق از مناطق آزاد است»،گفت:این میزان را قبول ندارم؛ حتی به فرض تایید این رقم، نشان می دهد مناطق آزادمدیا قاچاق نیستند. در مورد مناطق ویژه باید گفت که بحث آن یا مناطق آزاد جد است و مناطق ویژه مختص شرکت های تولیدی و صنعتی است.

چرا مصوبه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید اجرا نمی شود؟

تسئیم | رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت دو ماه از مصوبه ستاد تسهیل رف موانع تولید برای تعیین تکلیف بدهی و تسهیل تولیدی می گذرد، اما هنوز این موضوع در شورای پول و اعتبار مطرح نشده است. عبدالوهاب سبیل آبادی باار سال نامه ای به معاون اول رییس جمهور خواستار تعیین تکلیف بدهی معوق واحدهای تولیدی و اجرای مصوبه ستاد تسهیل رف موانع تولید شد. او در این نامه اعلام کرده که بانک های عامل قرار شد بار یافت ۵ درصد اصل و سود بدهی به عنوان پیش پرداخت را اعتبار یک سال تنفس و تقسیط بدهی در ۵ سال و اقساط تسوای با نامساوی با پلکاتی مورد توافق مشروط به اینکه میزان تنفس و تقسیط بیشتر از ۶ سال نشود اقدام کنند. ضمنا با امکان کاهش دوران تنفس و افزایش دوران تقسیط نیز بر اساس توافق میان وزارت صمت، وزارت اقتصاد، وزارت کار و بانک مرکزی به جمع بندی رسیدند. علاوه بر این قرار این بود با اجرای این مصوبه کلیه واحدهای تولیدی از سرفصل بدهکاران غیر جاری بانکی خارج و کلیه محدودت های بانکی توسط بانک های عامل مرتفع شوند؛ به نحوی که در صورت انجام تعهدات مشمول بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم می شدند اما با گذشت بیش از ۲ ماه از این مصوبه و پیگیری مکرر از سوی واحدهای تولیدی هنوز این موضوع بسیار مهم ستاد تسهیل و رف موانع تولید جهت ابلاغ به بانک ها در شورای پول و اعتبار طرح نشده. بنابراین در خواست داریم با توجه به اهمیت و فوریت موضوع خصوصار شرایط جنگ اقتصادی و نیاز سربازان این عرصه به حمایت و مساعدت های متولیان امر دستورات لازم برای ابلاغ این موضوع صادر شود.

ضرورت تامین مواد اولیه ذوب آهن اصفهان

ایلنا | رییس خانه معدن ایران گفت: ذوب آهن اصفهان را همواره در کنار خودمان می بینیم و این صنعت مادر یکی از نعمت ها و سرمایه هایی است که کشورمان از وجود آن به عنوان یک نقش آفرین در عرصه اقتصاد ملی بهره منده شده است. محضر ضا اینها من اظهار کرد: ذوب آهن اصفهان در دوره جدید رشد بسیار خوبی را در تولید محصولات متنوع داشته است و این افتخار بسیار بزرگی است که در دوران تحریم به ثمر رسید. او تصریح کرد: نیروی انسانی ارزشمند ذوب آهن اصفهان ثروت بسیاری بزرگی برای کشور به شمار می رود که در ساخت صنایع فولادی مختلف نقش بسزایی داشتند. بهر این اظهار کرد: اعتقاد کامل داریم تامین مواد اولیه ذوب آهن اصفهان به عنوان نخستین تولید کننده فولاد کشور از الزامات است زیرا این شرکت در راستای مسوولیت اجتماعی بار سنگینی را به دوش می کشد.

برگزاری سیزدهمین کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان

شانا | رییس سازمان توسعه تجارت ایران از برگزاری سیزدهمین کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان در تاریخ ۲۱ و ۲۲ از ماه سال جاری در تاشکند خبر داد. حمید زاهدوم افزود: در این کمیسیون نمایندگان سازمان های بخش دولتی و خصوصی هر دو کشور در راستای توسعه همکاری های اقتصادی و تجاری در حوزه های مختلف به گفت و گو و تبادل نظر خواهند پرداخت. اواشاره به آنکه این کمیسیون در آذر ماه جاری در تاشکند بر گزار خواهد شد، بیان کرد: اعزام هیات تجاری از سوی بخش خصوصی به عنوان هیات همراه وزیر صمت و همچنین برگزاری نمایشگاه تجاری ایران در تاشکند جزو دو رویداد مهم است که در حاشیه برگزاری این کمیسیون انجام می شود.

۱۴ تعاون

آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت از هفت ماه نخست امسال نشان داد

ثبت رکورد مثبت تولید در صنایع معدنی

تعداد | کرده است. بررسی داده های آماری نشانگر این است

آمارهای ارایه شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت در هفت ماه نخست امسال نشان از رشد موفق تولیدهای معدنی دارد. بر اساس این آمار از میان ۱۲ قلم کالای شاخص معدنی، ۹ قلم با رشد تولید مواجه هستند که دو قلم از آنها رشد ۲ رقمی دارد. در میان کالاهای صنعتی، تولید سیگار با ۲۵.۷ درصد رشد رتبه اول را به خود اختصاص داده است؛ اما تولید محصولاتی مانند انواع «خودرو سواری، لاستیک خودرو و تلویزیون» تا پایان مهرماه ۹۸ شرایط مساعدی از نظر تولید را تجربه نکرده و با افت و پیرو بودند. همچنین مطابق آمار وزارت صمت، حجم کل سرمایه گذاری خارجی ناشی از طرح های مصوب هیات سرمایه گذاری تا پایان مهرماه ۹۸ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۶.۱ درصد رشد داشته. طرح های مصوب هیات سرمایه گذاری خارجی در این مدت ۵۵ فقره گزارش شده، که این طرح ها در سال گذشته ۴۳ فقره بوده است.

معدنی های موفق کدامند؟

بر اساس آمارهای ارایه شده از سوی وزارت صمت، در هفت ماه نخست امسال از مجموع ۱۲ قلم کالای مورد بررسی، ۹ قلم کالای شاخص صنایع معدنی رشد تولید داشته است که پنج قلم آنها رشد و دو رقمی را تجربه کرده اند. جداول آماری دوره مورد بررسی شیشه های ۱۵۸ درصد، چینی بهداشتی ۱۳۵ درصد، کاند مس ۱۳ درصد و شیشه جام ۱۰.۲ درصد در هفت ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش تولید داشتند. همچنین سیمان ۷.۲ درصد، محصولات فولادی ۶.۶ درصد، فولاد خام (میانی) ۶.۵ درصد، کاشی و سرامیک ۵.۷ درصد رشد را در مدت هفت ماهه ابتدایی امسال در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته داشتند.

آمارهای ارایه شده از سوی وزارتخانه صمت، همچنین نشان می دهد که تولید فولاد خام در دوره این گزارش به ۱۴ میلیون و ۱۲ هزار و ۶۰۰ تن رسید که نسبت به رقم ۱۳ میلیون و ۱۵۲ هزار و ۲۰۰ تن عملکرد هفت ماهه ابتدایی ۹۷ رشد ۶.۵ درصد را تجربه کرده است. علاوه بر این، تولید محصولات فولادی در بازه زمانی یاد شده، به رقم ۱۲ میلیون و ۱۷۰ هزار و ۴۰۰ تن رسید که در مقایسه با مشابه در سال ۹۷ که ۱۱ میلیون و ۴۱۸ هزار و ۲۰۰ تن بوده، افزایش ۶.۶ درصدی را تجربه

ماfiای سیگار مانع افزایش مالیات دخانیات شد؟



رییس مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات کشور گفت: با توجه به گردش مالی ۱۳ هزار میلیارد تومانی بازار دخانیات، نمی توان با افزایش ۱۰ درصدی مالیات سیگار، ۲۰ هزار میلیارد تومان در آمد مالیاتی کسب کرد.

عطاالله معروفخانی در گفت و گو با خبرگزاری مهر عنوان کرد: با توجه به میزان تولید سیگار در کشور و گردش مالی ۱۳ هزار میلیارد تومانی بازار دخانیات، این پرسش مطرح می شود که چگونه می توان با افزایش ۱۰ درصدی مالیات سیگار، ۲۰ هزار میلیارد تومان در آمد مالیاتی برای دولت کسب کرد. او در مورد علت عدم افزایش مالیات سیگار، با رد ادعای مطرح شده توسط معاون وزیر بهداشت گفت: اینگونه اظهارات کاملاً غیر کارشناسی بوده به احتمال قوی آمار و ارقام غیر معتبر در اختیار مسئولان در وزارت بهداشت قرار گرفته است.

معروفخانی با تاکید بر اینکه با افزایش ۱۰ درصدی مالیات سیگار، مبلغ قابل توجهی نصیب دولت نمی شود، گفت: در صورت تصویب افزایش مالیات این کالا، در نهایت مبلغ ۹۶۰ میلیارد تومان به درآمدهای دولت اضافه می شود که با رقم ۲۰ هزار میلیارد تومانی ادعا شده از سوی معاون وزارت بهداشت، فاصله زیادی دارد.

او با اشاره به قاچاق سالانه بیش از ۲۰ میلیارد نخ سیگار به کشور گفت: با توجه به مصرف سالانه ۶۵ تا ۷۵ میلیارد نخ سیگار در کشور و تولید ۴۰ میلیارد نخ سیگار در داخل، می توان گفت مابه التفاوت این

جولان لوازم خانگی قاچاق در بازار

مدیر کل صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه قاچاق بزرگ ترین مشکل در صنعت لوازم خانگی است، اظهار کرد: به رغم همکاری هایی که با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز داریم اما به دلیل وسعت بالای این کار در برخی اماکن نیاز به عزم جدی احساس می شود. عباس هاشمی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، ادامه داد: در کشور ظرفیت خوبی برای تولید لوازم خانگی داریم و تنها در برخی موارد نیاز است تولید کنندگان توان خود را افزایش دهند، برخی محصولات داخلی نیاز به سرمایه گذاری دارند که اگر این اتفاق رخ دهد شاهد رشد در این صنعت خواهیم بود. او با تاکید بر اینکه قاچاق کالا تولید کنندگان داخلی را آزار می دهد، افزود: در مقطعی از زمان، به هر دلیلی و شرایط کشورهای همسایه و منطقه میزان قاچاق متناوب شد. در جهت ساماندهی بازار با واحدهای تولیدی هماهنگی هایی انجام شده است تا تولید را به اندازه کافی عرضه و با قیمت مناسب در اختیار عموم قرار دهند.

او افزود: متأسفانه کالاهایی که قاچاق وارد می شود، عوارض گمرکی و ارزش افزوده ندارد و با قیمت های

افت تولید «خودرو سواری و تلویزیون»

آمار تولید کالاهای منتخب صنعتی طی ۷ ماهه امسال نشان دهنده افت تولید محصولاتی مانند انواع «خودرو سواری، لاستیک خودرو و تلویزیون» است. در عین حال، تولید داروی انسانی و ماشین لباسشویی با افزایش همراه بوده است. آمار تولید کالاهای منتخب صنعتی طی ۷ ماهه امسال نشان دهنده افت ۲۳.۵ درصدی تولید انواع سواری، کاهش ۱۰.۳ درصدی تولید لاستیک خودرو، افت ۵۶.۱۴ درصدی تولید الیاف اکریلیک و همچنین کاهش ۵.۳ درصدی تولید انواع تلویزیون است. در عین حال تولید کامیون، کامیونت و کشنده نیز طی ۷ ماهه امسال ۶۶.۲ درصد کاهش داشته است. همچنین کاشی الیاف اکریلیک با کاهش ۵۶.۱۴ درصدی همراه بوده است.

از سویی می توان به افزایش ۲۰.۲ درصدی تولید تراکتور، رشد ۳۰.۱ درصدی تولید داروی انسانی، افزایش ۲۲.۸ درصدی تولید نخ پلی استر و رشد ۱۲.۱ درصدی تولید ماشین لباسشویی طی ۷ ماهه امسال اشاره کرد. در این مدت تولید سیگار نیز ۲۵.۷ درصد رشد داشته است.

صنعت، معدن و تجارت

| پنج‌شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۸ | ۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱ | سال ششم | شماره ۱۵۴۰ | Thu, Dec 5, 2019



مهرماه ۹۸ نشان می دهد، به بخش بازرگانی ۸۳.۶ هزار میلیارد تومان بوده است. تسهیلات پرداختی بانک ها و موسسات اعتباری در هفت ماهه سال ۱۳۹۸ به بخش های اقتصادی مبلغ ۴۴۷.۸ هزار میلیارد تومان است. تسهیلات پرداخت شده، به بخش صنعت و معدن ۱۲۷.۳ هزار میلیارد تومان است. در بخش بازرگانی نیز ۸۳.۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده است. سهم تسهیلات بخش صنعت و معدن و بازرگانی به ترتیب ۳۰.۷ و ۱۸.۷ درصد بوده است. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در تمام بخش های اقتصادی طی ساله جاری مبلغ ۴۴۱ هزار میلیارد تومان (معادل ۵۳.۸ درصد کل تسهیلات پرداختی) است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۲۵.۲ هزار میلیارد تومان معادل ۱۱.۷ درصد افزایش داشته است. بر اساس این گزارش، تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در بخش صنعت و معدن مبلغ ۹۹.۳ هزار میلیارد تومان معادل ۷۲.۴ درصد از کل تسهیلات اعطایی به این بخش است.

رشد جذب سرمایه خارجی

حجم کل سرمایه گذاری خارجی ناشی از طرح های مصوب هیات سرمایه گذاری در هفت ماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۶.۱ درصد رشد داشته است. طرح های مصوب هیات سرمایه گذاری خارجی در هفت ماه امسال ۵۵ فقره و در هفت ماهه سال گذشته ۴۳ فقره بوده که بر این اساس ۲۷.۹ درصد طرح های مصوب هیات سرمایه گذاری رشد داشته است. حجم کل سرمایه گذاری خارجی در هفت ماهه اول ۱۳۹۸ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۶.۱ درصد رشد داشته است. البته، رشد طرح های مصوب سرمایه گذاری به معنای جذب و پیر برداری از سرمایه نیست و فقط کاشی در جهت باقعل شدن آن تلقی می شود و بهتر است آمار جذب سرمایه گذاری نیز منتشر شود.

تسهیلات پرداختی بانک ها

از سوی دیگر، داده های آماری وزارت صمت، از جزئیات تسهیلات پرداختی بانک ها و موسسات اعتباری تا پایان

تاکید کرد: اظهار نظر در مورد هر موضوعی، نیاز به آمار دقیق و کارشناسی دارد؛ به خصوص در زمانی که به علت اجرای طرح سهمیه بندی بنزین فضای جامعه به شدت ملتهب است و هر گونه مداخله گری غلط، می تواند افکار عمومی را منحرف کرده و عملکرد بخش های مختلف دولت را زیر سوال ببرد. گفتنی است، به تازگی علیرضا ریسی، معاون وزیر بهداشت با اشاره به مخالفت با پیشنهاد این وزارتخانه مبنی بر افزایش ۱۰ درصدی مالیات بر سیگار اعلام کرد: «بنزین» ۱۰۰۰ تومانی که به ۳۰۰۰ تومان رسید، سالانه ۳۰ هزار میلیارد تومان درآمذایی دارد، اما مالیات بر سیگار به تنهایی می توانست سالانه ۲۰ هزار میلیارد تومان در آمد به دنبال داشته باشد، اما مافیای سیگار اجازه این کار را نداد. با این کار نیاززی به گران کردن ۲۰۰ درصدی بنزین نبود.» او اظهار کرد: «اکنون مافیای بزرگ دخانیات در کشور ما کار می کند؛ به طوری که در وضعیت تحریمی که هیچ چیز حتی دارو به مانی دهند اما چند کمپانی بزرگ امریکایی به ما سیگار می دهند و هیچ تحریمی برای سیگار وجود ندارد.»

اظهارات معاون وزیر بهداشت در حالی است که محمدرضا تاجدار، رییس انجمن تولید کنندگان محصولات دخانی ارایه برخی آمار و ارقام اینجمنی از سوی وزارت بهداشت را غیر واقعی، بدون پشتوانه کارشناسی و نوعی عوام فریبی توصیف کرد و گفت: افزایش ۱۰ درصدی مالیات سیگار تنها حدود ۹۶۰ میلیارد تومان عایدی به همراه دارد.

افزایش قیمت کالاها با حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی

حمل کالا از بندر: ۸۰ تومان به ازای هر تن کالای فلهای به ۲۲۰ تومان به ازای هر تن کالای فل های رسیده است. کلامی با اشاره به اینکه حدود ۶۰ درصد افزایش قیمت ها مربوط به مجموعه این موارد است، گفت: هر کالایی متناسب با وضعیت، اقتضای زمان و ضربی وابستگی و میزان تولید داخل آن سیاست متفاوتی را می طلبد. به گفته او، بهای تمام شده کنگاله در گمرک، یک کیلویی دو هزار و ۴۵۰ تومان است و تا تحویل در استان های به هزار و ۷۰۰ تومان می رسد اما در کف بازار آن را به قیمت هر کیلو کمتر از دو هزار و ۷۰۰ تومان می توان خرید، زیرا این بازار به شدت رقابتی است که کمبودی در این زمینه نداریم. او اضافه کرد: در زمانی که کالا را به صورت کوپنی هم تحویل مردم می دادیم حدود ۱۲ درصد از هدف اصلی منحرف می شد و باید بپذیریم عده ای هم در پی سوءاستفاده از ۴۲۰۰ تومانی هستند و حتما باید آنها را پور خورد شود. کلامی تاکید کرد: سفره مردم و درآمد سرهم مردم پاسخگوی افزایش قیمت مجدد ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی کالای اساسی نیست. او افزود: اکنون مردم به واسطه افزایش قیمت بنزین تحت فشارند و اگر بخواهیم رخ کالاهای اساسی را هم تغییر دهیم قیمت این کالاها حدود ۱۰۰ درصد افزایش می یابد و درآمد مردم پاسخگوی این افزایش قیمت نیست.

مدیر کل دفتر برنامه ریزی تامین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: اگر دلار ۴۲۰۰ تومانی را حذف و دلار نیمایی را جایگزین کنیم، قیمت کالاهای اساسی ۱۰۰ درصد افزایش خواهد یافت، باید بپذیریم رز تورنخری از روزنخری بهتر است.

به گزارش صاوسیم، محمدرضا کلامی درباره علل اصرار دولت برای ادامه اختصاص ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی به کالاهای اساسی افزود: اگر همین امروز مردم نظام پذیرند که ارز ۴۲۰۰ تومانی را به ارز نیمایی که حدود ۱۱ هزار تومان است تغییر دهیم بدون استنادر کالاهای اساسی حداقل ۱۰۰ درصد افزایش قیمت خواهیم داشت. او اضافه کرد: کشورمان به کالایی مانند برنج حدود ۲.۵ میلیون تن در سال نیاز دارد که از این میزان، ۱.۵ میلیون تن را وارد می کنیم اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کنیم قیمت برنج هندی ۸ هزار تومان فعلی به ۱۶ هزار تومان و برنج ایرانی هم متاثر از آن به ۴۵ تا ۴۰ هزار تومان خواهد رسید.

کلامی با اشاره به اینکه ارز دولتی از سه هزار و ۲۰۰ تومان در سال ۱۳۹۶ به چهار هزار و ۲۰۰ تومان در سال ۱۳۹۷ رسیده است، گفت: اکنون در همه جهات، هزینه نقل و انتقال ارز رزیز یک درصد است، اما این هزینه برای ما به علت تحریم ها به ۱۰ تا ۱۸ درصد افزایش یافته است. او ادامه داد: هزینه

پیمان آتلانتیک شمالی برای نخستین بار آشکارا علیه پکن موضع گرفت

نشست ناتو: از تمسخر ترامپ تا تهدید خواندن چین

گروه جهان |

نشست سران آتلانتیک شمالی (ناتو) در حالی به پایان رسید که این پیمان در بیانیه پایانی خود برای نخستین‌بار چین را تهدیدی جدی قلمداد کرده‌است. این نشست حواشی بسیاری هم داشت. از درگیری لفظی امانوئل ماکرون رییس‌جمهوری فرانسه،دونالد ترامپ رییس‌جمهوری امریکا،بر سر اختلافات تجاری، سیاست خارجی و آینده‌ناتو که بگذریم،انتشارویدیویی از گفت‌وگو میان رهبران بریتانیا،فرانسه، کانادا و هلند در ضیافت کاخ باکینگهام که در حال مسخره کردن ترامپ هستند نیز خبرساز شده‌است.

به گزارش یورونیوز، در این ویدیو امانوئل ماکرون، بوریس جانسون (نخست‌وزیر بریتانیا)، جاستین تروdo (نخست‌وزیر کانادا) و مارک روتته (نخست‌وزیر هلند) در ضیافت دوشنبه شب کاخ باکینگهام در حال مسخره کردن دونالد ترامپ هستند. در میان این گفت‌وگو، جانسون از ماکرون می‌پرسد: چرا دیر کر دید؟ تروdo با صدایی که به‌وضوح شنیده می‌شود که می‌گوید: «دیر کرد چون ۴۰ دقیقه کنفرانس خبری داشت، بله، بله، ۴۰ دقیقه!» این سخنان او به جلسه طولانی وبدون برنامه پرسش و پاسخ ترامپ با خبرنگاران اشاره دارد. تروdo می‌افزاید: «تیمش را دیدید که چطور فکشان پایین افتاد؟»

مشخص نیست که ضمیر «او» در سخنان رهبر کانادا به ترامپ اشاره دارد یا خیر. در این مکالمه هیچ اشاره مستقیمی به ترامپ نمی‌شود، اما اوایل سه‌شنبه دونالد ترامپ در دو جلسه طولانی پرسش و پاسخ با خبرنگاران، موضوعات مختلفی از ناتو تا کره شمالی و تجارت تا استیضاح را مورد بحث قرار داده بود؛ گفت‌وگوی اول در کنار بنس استولتنبرگ دبیر کل ناتو،بود و مورد دوم، با امانوئل ماکرون رییس‌جمهوری فرانسه.

◀ **ناتو چین را مشخص یک تهدید دانست**

خبرگزاری آلمان هم گزارش داده، کشورهای عضو ناتو در بیانیه پایانی خود برای اولین‌بار چین را یک

«مایک پنس» انتشار گزارش علیه رییس‌جمهور را شرم‌آور خواند

گزارش یک تحقیقات: ترامپ متهم شد

گروه جهان |

کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان امریکا تحت رهبری دموکرات‌ها، در گزارش مشروحی دونالد ترامپ را متهم کرده‌است با مطرح کردن خواسته انجام تحقیقات در مورد رقیب سیاسی‌اش توسط یک دولت خارجی، از قدرت خود در نهاد ریاست‌جمهوری سوءاستفاده کرده‌است.

به‌گزارش رويترز، گزارش ۳۰۰ صفحه‌ای کمیته اطلاعاتی دو ماه پس از آغاز تحقیقات مربوط به استیضاح رییس‌جمهوری و شهادت و اظهارات مقام‌های ارشد فعلی و پیشین دولت امریکا منتشر شده‌است.

در بیانیه این کمیته گفته شده «شواهد و مدارک به‌روشنی نشان می‌دهند که رییس‌جمهوری ترامپ از قدرت دفتر خود سوءاستفاده کرده و بر او کراین، جهت اعلام تحقیقات در مورد رقیب سیاسی‌اش، و (یعنی) جو بایدن، معاون پیشین رییس‌جمهوری، و نیز طرح این تئوری توطئه بی‌اعتبار، که نه روسیه، بلکه او کراین در انتخابات ۲۰۱۶ میلادی دخالت کرده بود، فشار آورده‌است». در ادامه این بیانیه آمده‌است: «هدف از این تحقیقات هم سود رساندن به کارزار انتخاباتی ترامپ در سال ۲۰۲۰ میلادی بوده‌است». جو بایدن از رقبای اصلی دونالد ترامپ در رقابت‌های درونی حزب دموکرات، برای معرفی

«کاملا هریس» از انتخابات امریکا کنار کشید

گروه جهان | کاملا هریس سناتور ایالت کالیفرنایای امریکا،اعلام کرده که به‌کارزار انتخاباتی خود برای کسب نامزدی حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری پایان می‌دهد. به‌گزارش یورونیوز، مشکلات مالی کارزار انتخاباتی کاملا هریس دلیل اصلی کناره‌گیری اواز عرصه رقابت‌با دیگر نامزدهای دموکرات اعلام شده‌است. این سناتور ۵۵ساله امیدوار بود پس از کسب نامزدی حزب دموکرات وشکست ترامپ در انتخابات سال آینده ریاست‌جمهوری اولین زن باشد که به ریاست‌جمهوری امریکای می‌رسد. انتخابات قرار است سوم نوامبر ۲۰۲۰ برگزار شود. محبوبیت کاملا هریس پس از درخشش در اولین مناظره نامزدهای دموکرات در برابر جو بایدن در نظرسنجی‌ها افزایش یافت. با این حال او در ماه‌های اخیر شاهد کاهش محبوبیتش در ایالت‌هایی بود که اولین انتخابات درون حزبی در آنها برگزار می‌شود. کارزار او همچنین نتوانست در ماه‌های گذشته منابع لازم برای رقابت‌با دیگر نامزدهای دموکرات را تأمین کند. کاملا هریس ضمن اشاره به مشکلات مالی کارزار انتخاباتی خود گفته: «هن میلیون‌در نیستم.» این سخن کاملا هریس از نظر بسیاری انتقاد را مایکل بلومبرگ میلیاردر نیویورکی، محسوب می‌شود که ۲۴ نوامبر نامزدی خود برای شرکت در انتخابات مقدماتی حزب دموکرات را اعلام کرد. ترامپ در واکنش به کناره‌گیری کاملا هریس در صفحه توئیتر خود با احتی طعن‌آمیز نوشت: «خیلی بد شد. لمان برایت تنگ می‌شود کاملا!» کاملا هریس نیز در واکنش به این تویتت دونالد ترامپ در صفحه توئیترش نوشت: «گران بیابید آقای رییس‌جمهور، من شمارا در جریان محاکمه در سناخواهم دید».



تهدید قلمداد کردند، البته دبیر کل پیمان آتلانتیک شمالی تأکید کرده که هدف از این گام این نیست که چین دشمن جدید ناتو خوانده شود.

به‌گزارش خبرگزاری آلمان، رهبران کشورهای عضو ناتو بر سر متن بیانیه پایانی اجلاس خود به توافقی پنس به فاکس‌نیوز گفته: «آنچه در کنفره هم‌زمان با

به‌گفته استولتنبرگ ناتو قصد ندارد در آینده در دریای چین حضوری نظامی نشان دهد؛ جایی که درگیری‌های منطقه‌ای میان چین و کشورهای همسایه آن وجود دارد. او در ادامه گفت: «ما چین مانند روسیه دامنه نفوذ خود در قطب شمال و در

آفریقا را گسترش داده و در اروپا نیز سخت مشغول

سرمایه‌گذاری است.»

گسترش نسل پنجم شبکه تلفن همراه (5G) از جمله مواردی است که نگرانی ناتو را برانگیخته‌است. در این زمینه شرکت چینی هواوی از پیشگامان

محسوب می‌شود. ناتو نگران است که حکومت چین از طریق نظارت و کنترل ساختارها مکالمات اعضای ناتو را بشنود کند. ایالات متحده امریکا معتقد است که محصولات شرکت چینی هواوی از ایمنی لازم بر خوردار نیستند و این شرکت در صورت لزوم ناگزیر است که داده‌های

کاخ‌سفید بافاصله واکنش نشان داد و با فریکارانه خواندن نتایج تحقیقات اینن پرونده تأکید کرد که هیچ مدرکی ضد رییس‌جمهوری وجود ندارد. در بیانیه کاخ‌سفید تصریح شده این گزارش تنها «سرخوردگی و یاس» دموکرات‌ها را منعکس می‌کند و آنچه از این متن بر می‌آید به مانند «جبارات متناقض و سردرگم یک وبلاگ‌نویس سطح پایین» است که می‌کوشد چیزی را که وجود ندارد اثبات کند.

در صورتی که اکثریت قانون‌گذاران مجلس نمایندگان به‌طور رسمی رای به استیضاح دهند، روند آنکه به‌مانند روند یک داد‌گاه‌است، در مجلس سنا آغاز خواهد شد. برکناری رییس‌جمهوری امریکا به دو سوم آرای سناتورها نیاز خواهد داشت.

سفر وزیر خارجه چین به کره جنوبی پس از وقفه ۴ ساله

گروه جهان | وزیر خارجه چین چهارشنبه برای نخستین‌بار در چهار سال گذشته به کره‌جنوبی سفر کرده‌است. به‌گزارش رويترز، ستول و پکن تلاش دارند، روابط میان خود را که در پی استقرار یک‌سری سیستم‌های دفاع‌موشکی امریکادر خاک کره جنوبی تیره شد ترمیم کنند. «وانگ یی» وزیر خارجه و راینز دولت چین، در جریان سفر دو روزه به کره جنوبی به دیدار «کانگ کیونگ وا» هم‌تای خود در این کشور، و «هون جائه‌این» رییس‌جمهور کره جنوبی، رفته‌است. وانگ یی آخرین بار در سال ۲۰۱۵ بود که به کره جنوبی سفر کرده و در آن سفر در نشست سه جانبه که در آن ژاپن نیز شرکت داشت، حضور پیدا کرد. یک سال بعد از آن سفر، طرح کره جنوبی برای میزبانی از سامانه دفاع موشکی امریکایی «تاد» باعث تنش در روابط پکن و ستول شد. پکن به این مساله اعتراض کرد که این اقدام کره جنوبی باعث برهم خوردن توازن امنیتی در منطقه از جمله به سبب قابلیت نفوذ رادار های قدرتمند این سامانه در داخل خاک چین می‌شود. با این حال امریکا و کره جنوبی به‌رغم اعتراضات چین این طرح را عملی کردند و در سال ۲۰۱۷ این سامانه دفاع موشکی امریکایی در خاک کره جنوبی مستقر شد و بهانه آنها برای استقرار این سامانه نیز تهدیدات کره شمالی بود. از زمانی که مون جائه این در سال ۲۰۱۷ رییس‌جمهور کره جنوبی شد، کره شمالی ده‌ها تیرآب آزمایشی موشک داشته که جدیدترین آن مورد آن چند روز پیش هم‌زمان با تعطیلات عید شکر گذاری در امریکا بود.

احتمال برگزاری دور سوم انتخابات در سرزمین‌های اشغالی

گروه جهان | بن‌بست تشکیل دولت در سرزمین‌های اشغالی همچنان ادامه دارد. ائتلاف آبی سفید به‌هرمی بنی گانتس، بهشدت از بنیامین نتانیاهو انتقاد و اعلام کرده نباید فرصتی دیگر به او برای تشکیل دولت جدید داده‌شود. به‌گزارش ایسنا، رام بن یاراک عضو ائتلاف آبی –سفید در کنست، گفته: «اصلا منطقی و اخلاقی نیست و جهان هم این را قبول ندارد که به نتانیاهو فرصت دهم دولت جدید را تشکیل دهد، زیرا او متهم به رشوه و کلاهبرداری است و در صورتی که چنین کاری کنیم، وجهه ما نزد تمام دنیا خراب می‌شود.» بن یاراک با اشاره به اینکه حزب متبوعش برگز در دولتی که نخست‌وزیر آن یک شخص متهم به فساد باشد، مشارکت نخواهد کرد، گفته: «منطقه غور اردن را بدون نتانیاهو هم می‌توان به‌راستی تحت حاکمیت اسرائیل ملحق کرد.» نتانیاهو اخیرا اعلام کرده که تصمیم دارد منطقه غور اردن را هم به اراضی اشغالی ملحق کند. یک نشریه اسرائیلی اخیرا از پیشنهاد جدید حزب لیکود به ائتلاف آبی –سفید برای تشکیل دولت خبر داده‌است. گفته شده، لیکود پیشنهاد داده تا نتانیاهو هم ۶ ماه اول تشکیل دولت وحدت نخست‌وزیر باشد. به نوشته روزنامه مذکور، هدف از این کار دادن فرصتی ماهه به نتانیاهو برای الحاق منطقه غور اردن به اراضی تحت اشغال رژیم صهیونیستی است. از این در حالی است که آخرین دیدار بنی گانتس رییس ائتلاف آبی –سفید، و نتانیاهو رهبر حزب لیکود، برای تشکیل دولت وحدت بی نتیجه به پایان رسیده‌است. هدف، این دیدار، تشکیل دولت وحدت بود.

تعاون

خود را در اختیار چین قرار دهد. در متن بیانیه پایانی ناتو بر این ضرورت تأکید شده که ناتو باید بتواند به سیستم‌های مطمئن و مقاوم تکیه کند. البته ناتو در نهایت نمی‌تواند کشورهای عضو را به چشم‌پوشی از این محصولات وادارد. کشورهایی چون آلمان و بریتانیا به روشنی گفته بودند که در ارتباط با این انتقاد اساسی با امریکا هم‌نظر نیستند.

پیمان آتلانتیک شمالی که امسال هفتادمین سالگرد تولدش را جشن گرفت بخشی از بیانیه پایانی را نیز به دستاوردهای خود اختصاص داده و ناتو را قوی‌ترین و موفق‌ترین پیمان نظامی تاریخ خوانده‌است. البته اظهارات اخیر امانوئل ماکرون درباره مرگ مغزی ناتو تنش‌هایی به همراه داشت و پس‌لرزه‌های آن در اجلاس اخیر نیز محسوس بود. دونالد ترامپ در آستانه آغاز اجلاس سران ناتو ماکرون را توبیخ کرده‌و سخنان همتای فرانسوی خود را توهین‌آمیز، خطرناک و نامحترمانه خوانده‌است. به باور ترامپ هیچ کشوری به اندازه فرانسه به ناتو نیازمند نیست. در‌خور توجه آنکه ترامپ خود در گذشته ناتو را بی‌مصرف خوانده‌و تهدید کرده بود که امریکا از این پیمان خارج می‌شود. امانوئل ماکرون با وجود این، بار دیگر بر انتقاد خود تأکید کرده و گفته: «اظهاراتم باعث بروز واکنش‌هایی شد، اما من همچنان به گفته خودم پایبند هستم.» در این میان بنس استولتنبرگ دبیر کل ناتو، کوشیده‌است که اختلافات را کوچک‌تر جلوه دهد، اگر چه در عین حال اذعان داشته که ناتو باید خود را تغییر دهد. ناظران بر این باورند که روابط میان فرانسه و ایالات متحده از زمان به قدرت رسیدن دونالد ترامپ از حالت متوازن سنتی خارج شده‌است. فرانسوا اولاند رییس‌جمهوری پیشین فرانسه، ناخرسندی خود را از ورود ترامپ به کاخ سفید پنهان نکرد. پس از نخستین دیدار امانوئل ماکرون از کاخ سفید، ترامپ در ابتدا او را «بهترین دوست» خود توصیف کرد، اما رفته رفته، رابطه میان دو رییس‌جمهور به‌ویژه بر سر سیاست خارجی ازج‌ا و یوانه ترامپ در سوریه و چالش وضع تعرفه بر غول‌های تکنولوژی، سرد شد.

آفریقا را گسترش داده و در اروپا نیز سخت مشغول سرمایه‌گذاری است.»
گسترش نسل پنجم شبکه تلفن همراه (5G) از جمله مواردی است که نگرانی ناتو را برانگیخته‌است. در این زمینه شرکت چینی هواوی از پیشگامان محسوب می‌شود. ناتو نگران است که حکومت چین از طریق نظارت و کنترل ساختارها مکالمات اعضای ناتو را بشنود کند. ایالات متحده امریکا معتقد است که محصولات شرکت چینی هواوی از ایمنی لازم بر خوردار نیستند و این شرکت در صورت لزوم ناگزیر است که داده‌های



اکثریت در مجلس سنا، خلاف مجلس نمایندگان، با جمهوری خواهان، هم‌حزبی‌های ترامپ است و به همین دلیل بعید است که روند استیضاح به نتیجه برسد. با این حال به نظر می‌رسد دموکرات‌ها امیدوارند با پیشبرد روند استیضاح و انتشار اسناد مربوط به زرد و بند ترامپ با دولت او کراین برای بی‌حیثیت کردن جو بایدن، شانس خود را برای انتخاب دوباره را کاهش دهند. برخی دیگر نیز معتقدند که دموکرات‌ها روند استیضاح را به این امید پیش می‌برند که رییس‌جمهور امریکا تحت فشار افکار عمومی و رسانه‌ها نهایتا از سمت خود کناره‌گیری کند، همان‌گونه که ریچارد نیکسون رییس‌جمهور وقت امریکا در سال ۱۹۷۴ میلادی رفتار کرد.

انتقال پول از خارج به تاجیکستان متوقف شد

گروه جهان | شرکت‌های ارایه‌دهنده خدمات انتقال پول به تاجیکستان در پی تدابیر دولت این کشور برای تشدید کنترل بر این کشور، کار، خدمت‌رسانی به مشتریان در تاجیکستان را متوقف کردند. به‌گزارش اوراسیات، مقام‌های مالی در تاجیکستان در‌عدد هستند که شرکت‌های نقل و‌انتقال مالی را برای نگاه داشتن پول در این کشور تحت‌فشار قرار دهند. این اقدام پس از آن صورت گرفت که مذاکرات اواخر ماه گذشته میلادی بین بانک ملی تاجیکستان و نمایندگان از شرکت‌های مالی «مانی گرام»، «کانکتک ۳» «وسترن یونیون» و «گلدن کراون» در مسکو بدون موفقیت به پایان رسید. یو.سیدو، بخش اعظم پولی که این شرکت‌ها به تاجیکستان منتقل می‌کنند، درآمد کارگران مهاجر تاجیکستانی در روسیه‌است. بانک ملی تاجیکستان در بیانیه‌ای اعلام کرده قصد دارد مرکز خاص خود را برای انجام امور مربوط به انتقال پول به تاجیکستان ایجاد کند تا در برابر ناتوانی این شرکت‌ها در بازپرداخت پول به بانک‌ها در تاجیکستان اطمینان ایجاد کند. براساس این هماهنگی قرار بر این بوداز تمام شرکت‌های انتقال پول خواسته‌شود تا اعتبارات مالی را در حساب‌های بانکی در رگولاتور مالی تاجیکستان نگاه‌دارند. بااجرای این رویه، در صورت ایجاد ریزش اقتصادی و مالی برای شرکت‌های انتقال دهنده پول، بانک‌های محلی در تاجیکستان دچار مشکل نخواهند شد. جمال‌الدین نورعلی‌اف معاون بانک‌ملی تاجیکستان، تأکید کرده این هماهنگی جدید موجب هیچ‌هزینه جدیدی برای مشتری‌ها نخواهد شد هر چند برخی منتقدان مدعی هستند که دولت‌با این اقدام در صدد ایجاد درآمدرای خودش است.

دریچه

امیدی به توافق تجاری چین وامریکا نیست

گروه جهان | رییس‌جمهوری امریکا امیدها برای توافق تجاری میان واشنگتن و پکن در آینده نزدیک را ناامید کرده و گفته‌برای چنین توافقی احتمالا باید ناپس از انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ امریکاصبر کرد. به‌گزارش رويترز، دونالد ترامپ که برای شرکت در نشست سران کشورهای عضو سازمان پیمان ناتو به لندن سفر کرده، گفته: «هیچ ضرب‌الاجلی برای توافق تجاری با چین ندارم. چه بسا با ایده منتظر ماندن برای بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری برای توافق باچین موافق هستم. اما آنها می‌خواهند اکنون توافق کنند؛ باید ببینیم که توافقی درستی خواهد شد یا خیر. باید توافق درستی باشد.» این اظهارات ترامپ باعث بیرون رفتن سرمایه‌از بازارهای بورس و انتقال آن به بازار اوراق قرضه دولتی شد. در نتیجه آن شاخص‌های بورس نیویورک سقوط کرد. چین وامریکا برای کاهش تنش‌های اقتصادی به توافق تجاری نزدیک شده‌اند اما به‌دلیل تنش‌های ناشی از دخالت‌های واشنگتن در امور هنگ کنگ، این توافق نمی‌تواند یک توافق کامل و نهایی برای دو طرف باشد که بر اساس آن تمام مناقشات تجاری دو کشور را برطرف کند. در واقع این توافق‌نامه در شرایطی احتمالا امضا می‌شود که دو کشور تعرفه‌های سنگینی روی صادرات یکدیگر وضع کرده‌اند؛ تعرفه‌هایی که هنوز خبری از لغو آنها در دست نیست و بر اساس توافق‌نامه موقت، دستور کاری هم برای آن تعیین نشده‌است. این توافق‌نامه در حالی مورد گفت‌وگوی طرفین قرار گرفته‌است که امریکا ۳۶۰ میلیارد دلار و چین ۱۵۰ میلیارد دلار از کالاهای آن کشور را مورد تعرفه قرار داده‌اند. بر این اساس، دستکم تازمانی که هر دو کشور این تعرفه‌ها را که رشد اقتصادی آنها و دولت‌های دیگر را نیز تحت تأثیرات منفی قرار داده‌است به‌طور کامل لغو نکنند، هر توافق‌نامه تجاری که میان آنها امضا شود، بی‌فروقی خواهد بود. به این معنا که جنگ تعرفه‌ها هنوز پایان نیافته‌است. نزدیک به ۱۸ ماه‌است که هر دو کشور به روی اقتصادهای هم آتش گشوده‌اند و از هر زوایه‌ای و عرصه تجاری استفاده کرده‌اند تا پیروز این میدان باشند و حالا می‌خواهند هر چه زودتر تاقبل از پایان سال جاری میلادی یک توافق‌نامه موقت امضا کنند؛ آن هم به این شرط که چین ۵۰ میلیارد دلار محصول کشاورزی از امریکا بخرداری کند و آن کشور بیش از این روی کالاهای چینی تعرفه وضع نکند.

کو تا ه از منطقه

دستگیری پسرعمو ودستیار بغدادی در عراق

پلیس عراق از بازداشت ابوخلدون، پسرعموی ابوبکر بغدادی خبر داده‌است. ابوخلدون در عین حال دستیار اصلی بغدادی بوده و نقش مهمی در عملیات تروریستی داعش ایفا کرده‌است. او در استان کرکوک دستگیر شده‌است. به‌گزارش خبرگزاری آلمان، ابوخلدون، که از خطرناک‌ترین تروریست‌های جهان شناخته می‌شود، هنگام دستگیری اوراق هویت جعلی به همراه داشته‌است. نام واقعی پسرعموی بغدادی، حامد شاکر بدری اما با نام سازمانی ابوخلدون در بالاترین رده‌های تشکیلاتی داعش فعالیت‌داشت و دستیار اصلی رهبر گروه تروریستی داعش محسوب می‌شد. امریکایی ۱۲۷ اکثبر از قتل ابوبکر بغدادی در مخفیگاهش در سوریه خبر دادند.

ترامپ: ریاض پول اعزام امریکایی‌ها را می‌دهد

رییس‌جمهور امریکادر دیدار با دبیر کل ناتو اعلام کرده در اقدامی بی‌سابقه عربستان هزینه‌های اعزام نظامیان جدید به این کشور پس از حمله آرامکورا به‌طور کامل پرداخت می‌کند. ترامپ گفته: «تیروهای نظامی جدیدی را به عربستان منتقل کردیم و برای این کار میلیارد دلار هزینه کردیم.» او همچنین درباره نفت سوریه گفته: «نفت سوریه اکنون در کنترل ماست و می‌توانیم هر کاری بخواهیم با آن انجام دهیم».

ماکرون ترکیه را به نزدیکی با داعش متهم کرد

رییس‌جمهوری فرانسه در حاشیه نشست سران ناتو ترکیه را به نزدیکی با داعش متهم کرد. امانوئل ماکرون که پیشتر نیز با انتقاد شدید از حمله نظامی ترکیه به شمال سوریه به این اقدام را در تضاد با رهبرد ناتو در مبارزه با گروه تروریستی داعش خوانده و به همین بهانه ناتو را پیمانی مبتلا به «هرگ مغزی» توصیف کرده بود از همکاری آنسکارا با واسطه‌هایی از داعش سخن گفت. رییس‌جمهوری فرانسه با طرح این ادعا خواستار روشن شدن راهبرد این سازمان دفاعی و امنیتی در زمینه مبارزه با تروریسم شده‌است.

رشد اقتصادی ترکیه بالاخره مثبت شد

پس از ثبت سه رشد متوالی منفی، رشد اقتصادی ترکیه در سه ماهه سوم سال مثبت شد. به‌گزارش دیلی صباح، ترکیه در نخستین بار در سال جاری رشد اقتصادی در ترکیه در سه ماهه سوم سال ۲۰۰۹ درصد رسید. آن طور که مرکز آمار ترکیه اعلام کرده‌است، در سه ماهه جولای تاسپتامبر حجم تولید ناخالص داخلی ترکیه به ۱۰٫۱۵ تریلیون لیر (۲۰۱۹ میلیارد دلار) رسیده‌است که ۱۱٫۵ درصد بیشتر از رقم ثبت‌شده برای دوره مشابه سال گذشته بوده‌است.



عکس روز



کوله‌بری در روزهای سرد آذر، کردستان

ایستگاه

تصمیم بی سابقه جایزه «نو تر» در معرفی برگزیدگان



جایزه «نتر» که از مهم‌ترین جوایز هنری اروپا محسوب می‌شود، امسال در اقدامی بی‌سابقه هر چهار نامزد نهایی این دوره از جوایز را به عنوان برندگان مشترک انتخاب کرد. به گزارش ایندپندنت، «لورنس ابو همدان»، «هلن کاموک»، «اسکار موریلو» و «تای شای» هر چهار نفر از دهم‌های نهایی این دوره از جایزه ترنر بودند که در اقدامی بی‌سابقه و هم‌زمان به‌عنوان برندگان این جایزه در سال ۲۰۱۹ معرفی شدند. این چهار هنرمند با رای در خواست رسمی به داوران این دوره از جوایز، خواستار تقسیم شدن جایزه ۴۰ هزار پوندی بین خودشان شدند.
چندی پیش نیز جایزه ادبی بوکر که از مهم‌ترین جوایز ادبی جهان به‌شمار می‌رود در اقدامی کم‌سابقه بین دونویسنده تقسیم شد. در نامهای که توسط این چهار هنرمند به هیأت داوران جایزه ارسال شده، آمده است: «در برهه‌ای که همدانند دیگر مناطق جهان در بریتانیا هم شاهد بحران سیاسی هستیم، در زمانی که به اندازه کافی موضوعات بسیاری برای جدا کردن و منزوی کردن مردم و جوامع گوناگون وجود دارد، ما می‌خواهیم از جایزه ترنر به عنوان یک فرصت استفاده کنیم و بیانه‌ای متحد با محوریت اتحاد، کثرت و اشتراک در جامعه هنر را ارائه دهیم.» داوران این دوره از جوایز نیز با مورد تقدیر قرار دادن توجه این چهار هنرمند به «قدرت همبستگی در هنر» از این تصمیم هنرمندان حمایت کردند. آثار هنری که این چهار هنرمند برای شرکت در این دوره از این جایزه هنری ارائه داده‌اند، مرز بین واقعیت و تخیل را کمرنگ می‌کند.

فروش چند میلیون یورویی نقاشی «گوگن»



یک تابلو نقاشی از «پل گوگن» - نقاش پست امپرسیونیست فرانسوی - روز سه‌شنبه در یک حراجی پاریسی به‌قیمت ۹۵ میلیون یورو فروخته شد. به گزارش روزیتز، این تابلو نقاشی که با‌عنوان «Te Bourao II» شناخته می‌شود، تصویری از یک رود در کنار پرندگان و گل‌ها که با استفاده از طیف‌های مختلف غلیظ‌ابی و سبز نقاشی شده‌اند را نمایش می‌دهد. این تابلو نقاشی در سال ۱۸۹۷ زمانی که «گوگن» در «جزایر پیل‌نز» واقع در «تاہیتی» زندگی می‌کرد، خلق شد. حراجی پاریسی که این اثر را به فروش رساند قیمت تخمینی پنج میلیون یورو را برای این تابلو نقاشی تعیین کرده بود. این تابلو نقاشی بین سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۷ از سوی مالک ناشناس به‌موزه متروپولیتن نیویورک امانت داده شده بود. هویت خریدار فعلی این اثر نیز مشخص نیست. این اثر هنری جزو معدود آثار «گوگن» محسوب می‌شود که هنوز توسط یک مجموعه‌دار خصوصی نگهداری می‌شود و یکی از ۹ تابلو نقاشی است که توسط این هنرمند هم‌زمان با پروژه بزرگ دیگری به عنوان «ماز کجا آمده‌ام؟ ما چه هستیم؟» که یک‌جای «رویم؟» خلق شد. مدیر حراجی فرانسوی که این اثر در آن به فروش گذاشته خواهد شد، چندی پیش بیان کرده‌بود: «فکر می‌کنم این اثر برای مجموعه‌داران هنری حرفه‌ای بسیار جذاب باشد؛ چراکه تعداد بسیار محدودی از آثار هنری «گوگن» که مربوط به دوران زندگی او در «تاہیتی» باشند در بازار هنری عرضه می‌شود.»

۱۳ میلیارد فروش گیشه سینماها در آذر ماه



آخرین آمار فروش فیلم‌های سینمایی تا امروز نیمه آذرماه نشان از حضور یک میلیون و ۱۶۰ نفری مخاطب در سینماها دارد که فروشی نزدیک به ۱۳ میلیاردی را برای گیشه سینماها به همراه داشته است. براساس اطلاعات و آمار مندرج در سامانه فروش سینمای ایران، انیمیشن سینمایی «آخرین داستان» به کارگردانی اشکان رهگذر با بیش از چهار هزار مخاطب نزدیک به ۶۰ میلیون تومان فروخته است. این اثر با محدودیت سنی ۱۲+ سال از چهارشنبه هفته گذشته ۱۶ آذرماه روی پرده سینماها رفته و ۲۰ سالن سینمایی در اختیار دارد. فیلم سینمایی «لیلاج» به کارگردانی داریوش سینماها رفته و با داشتن سه هزار مخاطب و با محدودیت سنی ۱۲+ سال پس از گذشت یک هفته اکران ۳۷ میلیون تومان فروش داشته و سینمایی «معکوس» ساخته پولاد کیمیایی با داشتن ۵۰ سالن سینمایی و گذشت هفت روز نمایش چهار هزار مخاطب داشته و ۶۰ میلیون تومان فروخته است که بیش از نیمی از این مقدار حاصل فروش در سینماهای استان تهران بوده است. فیلم کمدی «عُطرب» به کارگردانی و تهیه‌کنندگی مصطفی کبیایی پس از گذشت حدود یک‌مساء نمایش و در اختیار داشتن ۱۸۰ سالن سینمایی نزدیک به یک و نیم میلیون مخاطب داشته و تا امروز به فروشی بیش از ۱۷ میلیاردی رسیده است. فیلم «تورنادو» به کارگردانی و تهیه‌کنندگی سیب‌جواد هاشمی با ۴۷ هزار مخاطب ۴۴۳ میلیون تومان فروش داشته و با اکران از ۱۵ آبان ماه در ۱۳۱ سینمای کشور روی پرده نمایش پیدا کرده است. فیلم ماجراجویانه «منطقه پرواز ممنوع» ساخته امیر داسارگر پس از گذشت یک ماه از اکران و در اختیار داشتن ۱۶۴ سالن سینمایی یک میلیارد و ۵۷۰ میلیون تومان فروش داشته و

«قصر شیرین» میر کریمی در جشنواره تفلیس

بیستمین جشنواره بین‌المللی فیلم «تفلیس» در کشور گرجستان با نمایش فیلم «قصر شیرین» ساخته رضا میرکریمی همراه خواهد بود. در این رویداد سینمایی که از تاریخ اول دسامبر (۱۰ آذر) آغاز شده و تا هشتم دسامبر (۱۷ آذر) ادامه خواهد داشت، فیلم «قصر شیرین» در بخش افق‌ها به روی پرده می‌رود. فیلم «قصر شیرین» پیش از این جوایز بهترین فیلم، بهترین کارگردانی و بهترین بازیگر مرد را از جشنواره فیلم‌شانگهای، جایزه بهترین فیلم از جشنواره بین‌المللی شرق و غرب اورنبرگ، دو جایزه



قصر شیرین

باز برگران فیلم «قصر شیرین» هستند. این، آزاده نوبهار، محمد اشکان فر، محمد عسگری، یونان‌دین، نیوشا علیپور، بابک لطفی، خواجه‌پاشا و هیر یازی بازیگران فیلم «قصر شیرین» هستند.

هنرمند برجسته موسیقی هرمزگان هنوز خانه ندارد



یک سال و چهار ماه از زمان اهدای سند مالکیت قطعه‌ای زمین و پروانه ساخت در آن به استاد قنبر راستگو، هنرمند برجسته موسیقی اقوام می‌گذرد اما هنوز حتی یک آجر هم برای ساخت خانه او گذاشته نشده است. بعد از وعده‌های بسیار مسوولان درباره اهدای خانه به خالو قنبر راستگو-هنرمند برجسته ۷۴ ساله موسیقی اقوام-سرانجام مسوولان هر مزگان ۲۷ مرداد سال گذشته سند مالکیت ۳۰۰ متر زمین و پروانه ساخت یک خانه را به این هنرمند پیشگسوت موسیقی اقوام دادند اما او همچنان در خانه اجاره‌ای زندگی می‌کند! خالو قنبر راستگو، هنرمند ساکن هرمزگان که دارای درجه دکتری هنری است، درباره آخرین وضعیت ساخت خانه‌اش

چهار روز

کنسرت ارکستر سمفونیک تهران باشهر داد روحانی

تازه‌ترین ارکستر سمفونیک تهران به رهبری دایم شهرداد روحانی روزهای چهارم و پنجم دی ماه سال جاری در تالار وحدت تهران میزبان مخاطبان خواهد بود. در این کنسرت قطعات اثر کلود دِبوسی آهنگساز فقید فرانسوی از مینکران و طراحان سبک امپرسیونیسم در موسیقی با تک‌نوازی هارپ طناب‌زیگی «Daphnis et Chloee Suite No ۲» اثر ژوزف موریس راول آهنگساز فقید فرانسوی که قطعات پیانو ارکسترال و آثار شری تصویرهای یک‌نمایشگاه‌آور دوست موسورگسکی کارهای مشهوری در میان آثار موسیقی سده بیستم هستند پیش روی مخاطبان قرار می‌گیرد. اجرای اثری سرگنی سرگنیوویچ پرو کفیف آهنگساز و پیانیست روس وایگور استراوینسکی آهنگساز روس واز هنرمندان تاثیرگذار موسیقی در قرن بیستم بخش دیگری از تازه‌ترین کنسرت ارکستر سمفونیک تهران را تشکیل می‌دهند.

پرونده پروپنچ و استقلال بسته شد



قرار داد ویلموتس ۳ میلیون یورو است



کرد و در سال آخر با یک میلیون و ۸۰۰ هزار دلار از ایران خارج شد. ما با ویلموتس به مراتب، قرارداد گران‌تری را بستیم و ویلموتس در بازار اروپا جزو مربیان درجه یک نیست و ارزشش در بین مربیان درجه دو و سه بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار یورو است و برای سفر به ایران هم ۲۰۰ هزار یورو بیشتر دریافت می‌کنند. او اگر بخواهد در تیم‌های اروپایی و در لیگ کشورهای مختلف اروپایی مربیگری کند، ۸۰۰ هزار دلار می‌گیرد. نهایتاً می‌توان به او یک میلیون یورو پرداخت کرد که آن هم شامل واسطه و مبلغ دلالی است. قاضی زاده‌دامه داد: این رقم سه برابری نیازمند یک تحقیق و تفحص است. متن اصلی قرارداد با متن‌ها و توافقات خارج از قرارداد چطور بسته شده است.

میراث نامه

کاوش باستان‌شناسی در جایی که ناصرالدین شاه دستورش را داد



با طاق آجری منتهی می‌شود، مواجه هستیم که تمام حجم تپه تا حدود پنج متر به وسیله گل‌رز داده و آهک پر شده است. او با اشاره به اینکه در دور جدید کاوش تاچند روز پایانی کاوش هیچ موفقیتی در دستیابی به محل گور حاصل نشد، اظهار کرد: در آخرین هفته کاوش شواهدی از یک دالان به عرض ۸۰ سانتی‌متر به‌دست آمد که دیواره‌های آن با سنگ لاشه و گل آهک ساخته شده بودند. همچنین مطالعه روی دیواره‌های کشف شده نشان می‌داد که این دیوارها حدود ۱۰۰ سانتی‌متر ارتفاع داشته و وجود چند قطعه آجر به صورت موردی در سطح بالای دیوارها وجود طاق آجری و راری دالان به اثبات می‌رساند. این باستان‌شناس با بیان این که، قاچاقچیان بخش زیادی از دالان را تخریب کرده‌اند، گفت: با این حال در انتهای غربی دالان در عمق ۴۱۰ سانتی‌متری از نقطه صفر یک طاق آجری کشف شد که وسعتی بیش از دو متر را پوشش می‌داده است. هبر همچنین از ندام کاوش‌های این هیات در فصل آینده خبر داد و گفت: ساختار ناشی از آسیب‌پذیری سقف که زیر توده عظیمی از گل آهک قرار داشت، پایان زمان کاوش ادامه کار روی این گور پشته‌ای را به‌فصل بعد موکول کرد.

تاریخ‌نگاری

لغو تمامی معاهدات روسیه تزاری با ایران



راینده خود قرار داده بود، مقهور گردید. عمارت کهنه و پوسیده استبداد و بندگی در زیر ضربات انقلاب روس خراب می‌شود... حکومت مملکت در دست ملت است... روسیه در این مقصود مقدس تنهاست... هندوستان دوردست که قرون متمادی تحت ظلم و فشار درندگان متمدن اروپا واقع شده بود بیرق انقلاب را فرا گرفته... سلطنت غارت‌وزور سرمایه‌داران منقرض گردید. مسلمانان مشرق ایران اتیان تر که‌ها، عرب‌ها هندی‌ها تمام طوایفی که سیاه‌حریب اروپا و زندگی و دارایی و آزادی‌ها را در قرون متوالی مال‌التجاره از برای خود قرار داده و غارتگران جنگجوی می‌خواهند ممالک‌تان را تقسیم کنند! ما اعلام می‌کنیم که عهدنامه سری راجع به تقسیم کشور ایران محو و باره گردید و همین که عملیات جنگی خاتمه یابد، قشون روس از ایران خارج می‌شود.

فیفا مطالبات باز یکن پیشین استقلال را پرداخت کرد. فیفا پس از کش و قوس‌های فراوان بالاخره دیروز چهارشنبه طلب ۴۲۰ هزار دلاری پروپنچ، بازیکن سابق استقلال را از محل درآمدهای این باشگاه در فیفا پرداخت کرد. این اتفاق در حالی رخ داد که روند پرداخت پول به پروپنچ از سوی فیفا به خاطر محدودیت‌های قوانین بانکی حدود ۵ ماه طول کشید. کپین، وکیل پروپنچ در گفت‌وگو با ایسنا این خبر را تایید کرد و گفت: بالاخره پرونده پروپنچ و استقلال بسته شد. فیفا از طرف باشگاه استقلال پول این بازیکن را پرداخت کرد. با پرداخت مبلغ ۴۲۰ هزار دلاری پروپنچ، پرونده برای همیشه بسته شده است.

یک نماینده مجلس شورای اسلامی از لزوم تحقیق و تفحص در خصوص قرارداد اسپون فوتبال با مارک ویلموتس سخن گفت. احسان قاضی‌زاده هاشمی، نماینده مجلس شورای اسلامی درباره قرارداد مارک ویلموتس با فدراسیون فوتبال اظهار کرد: با ویلموتس، قرارداد بسیار گران‌تری از کی‌روش بسته شد. قیمت ویلموتس در اروپا حدود ۵۰۰ هزار یورو بود اما با وی قرارداد ۳ میلیون یورویی بستند. قرارداد ۳ برابری با ویلموتس، قابل قبول نیست و نیازمند تحقیق و تفحص است. کی‌روش هم به قراردادش با فدراسیون فوتبال استناد می‌کرد. قاضی‌زاده هاشمی با انتقاد از سیاست‌های فدراسیون فوتبال در نحوه عقد قرارداد با مارک ویلموتس، گفت: بعد از شکست مقابل ژاپن، کی‌روش بعد از سال‌ها از سمشش کناره‌گیری کرد. فدراسیون مدتی دنبال سرمربی بود و اسامی زیادی مربیان از جمله زیدان مطرح شده بود و نهایتاً به آقای ویلموتس رسیدند. البته شنیدم که در حضور ویلموتس در ایران، نقش برخی از دلال‌های عرصه فوتبال و ایرانیان مقیم هلند موثر بود. این نماینده مجلس درباره مبلغ قرارداد ویلموتس و کی‌روش با فدراسیون فوتبال گفت: کی‌روش با یک میلیون و ۲۰۰ هزار دلار شروع

«تپه «نقاره‌چی» محصور شده بین زمین‌های زراعتی در منطقه نهاوند همدان، رانه تنها سفرنامه‌نویسان به چشم دیده‌اند، بلکه ناصرالدین شاه هم دستور کاوش این محوطه را داده بود.» مهدی رهبر، سرپرست هیات کاوش محوطه باستانی «نقاره‌چی»، خبر داد: در کاوش‌های انجام شده در تپه نقاره‌چی به عنوان یکی از استثنائات باستان‌شناسی کشور، شواهدی از یک دالان به عرض ۸۰ سانتی‌متر و یک طاق آجری که وسعتی بیش از دو متر را پوشش می‌داده، به‌دست آمده است. او با اشاره به اینکه گزارش کاوش‌های ابتدایی در این محوطه باستانی، در خاطرات سفر ناصری به وسیله محمد حسن خان اعتماد السلطنه و دکتر فور به پزشک مخصوص شاه آمده است، درباره تاریخچه شروع کاوش‌های باستان‌شناسی در تپه نقاره‌چی شهرستان نهاوند گفت: تپه باستانی نقاره‌چی در سال ۱۲۹۸ هجری قمری در زمان برداشت خاک برای زراعت توسط کشاورزان کشف شد و بار دوم در سال ۱۳۰۹ هجری قمری و در زمان مسافرت ناصرالدین شاه به نهاوند و به دستور او کاوش شد. او با بیان اینکه گزارش کاوش‌های ابتدایی در خاطرات سفر ناصری به وسیله «محمد حسن خان اعتماد السلطنه» و دکتر «فوریه» پزشک مخصوص شاه آمده است، اظهار کرد: به معماری تپه نقاره‌چی لطمه جدی وارد شده است. در سال‌های ابتدایی و بعد از آن تا چندین سال قبل نیز با وجود تاکید بر نبود هیچ شی بازرشی به جز چند قطعه استخوان در داخل تابوت کشف شده در این محوطه؛ قاچاقچیان عتیقه‌چندین و چند بار این تپه را زیر و رو کردند. این باستان‌شناس پیشگسوت با اشاره به اینکه هر چند یقیناً قاچاقچیان هیچ شی تاریخی به‌دست نیاوردند، اما آن اتفاق، باعث تخریب و لطمه جدی به معماری این تپه شد. بیان کرد: تپه نقاره‌چی یکی از استثنائات در باستان‌شناسی ایران است، به همین دلیل تقاضای کاوش این تپه به پژوهشکده باستان‌شناسی ایران و مورد موافقت قرار گرفت و دور جدید کاوش در این تپه انجام شد. سرپرست هیات کاوش باستان‌شناسی تپه نقاره‌چی همچنین درباره ساختار این تپه گفت: تپه نقاره‌چی قطری برابر ۴۰ متر و ارتفاع حدود پنج و نیم دارد که از نظر ساختاری پدیده جدیدی است، چون بر اساس گزارش‌های زمان ناصری، در این تپه با بنایی دارای یک دالان کم عرض و طویل که در انتهای آن به فضای دایره‌شکلی